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I.     WSTĘP 

Obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy wynika z art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40). Raport obejmuje podsumowanie działalności  Burmistrza Miasta                
i Gminy Izbica w 2023 roku. Przepisy art. 28aa ust. 2 w/w ustawy stanowią, że raport ma w szczególności zawierać 
omówienie realizacji polityk, programów i strategii, uchwał rad organów stanowiących i budżetu obywatelskiego. Zgodnie 
z art.28aa ust. 4 Rada Miejska w Izbicy rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała  w sprawie 
udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Izbica. Raport rozpatrywany jest w pierwszej 
kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę. W debacie głos mogą zabrać także 
mieszkańcy danej Gminy. Mieszkaniec w przypadku chęci zabrania głosu nad raportem powinien złożyć do 
Przewodniczącego Rady Miejskiej pisemne zgłoszenie, które musi być poparte liczbą min. 20 podpisów. Zgłoszenie należy 
złożyć najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który została zwołana sesja, podczas której ma być przedstawiony 
raport. Przewodniczący Rady Miejskiej  dopuszcza mieszkańców do głosu według kolejności otrzymanych zgłoszeń. 
Ustawodawca określił liczbę mieszkańców mogących brać udział w debacie na 15 osób. Po zakończeniu debaty nad 
raportem, Rada Miejska przeprowadza głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi wotum zaufania. 

Przy opracowaniu raportu wykorzystano dane statystyczne GUS, dane CEIDG i KRS, dane sprawozdań 
opracowanych na potrzeby Miasta i Gminy Izbica, dane dotyczące finansów i zamówień publicznych, podatków, 
ewidencji ludności, uchwały Rady Miejskiej, wnioski o dofinansowanie i wnioski o płatność, dokumenty strategiczne                      
i planistyczne obowiązujące w Gminie Izbica. Wśród dokumentów podstawowych należy wymienić: Uchwałę budżetową 
na rok 2023 z późniejszymi zmianami, sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Izbica za rok 2023, informacja o stanie 
realizacji zadań oświatowych Gminy Izbica w roku szkolnym 2022/2023, Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Izbicy za 2023 r., Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy z Organizacjami 
Pozarządowymi za rok 2023, Informacja z działalności Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych za rok 2023, Sprawozdanie Gminnej Biblioteki Publicznej w Izbicy za rok 2023, Raport o stanie 
bezpieczeństwa w Gminie Izbica  opracowany przez Komendę Policji w Izbicy. 

Dokument zawiera ogólne wiadomości , jak również dane o inwestycjach, oświacie , Uchwałach Rady Miejskiej , 
współpracy z różnymi instytucjami, a także informacje o sprawach komunalnych, dochodach i wydatkach gminy. Raport 
pokazuje również nasze sukcesy i dokonania, ale także problemy i wyzwania, z którymi gmina musiała się zmierzyć. 
Pomimo dodatkowych obowiązków nakładanych nieustannie na gminę większość zadań i przedsięwzięć została 
wykonana, co przełożyło się na podniesienie poziomu życia mieszkańców. 
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II.   CHARAKTERYSTYKA GMINY IZBICA 

1. Dane ogólne 

Gmina Izbica położona jest w województwie lubelskim, w południowo wschodniej części Polski. 
Administracyjnie należy do powiatu krasnostawskiego. Przez wiele lat była gminą o statusie  wiejskiej. Na skutek zmian 
ludnościowych, demograficznych, gospodarczych itp.  i  podjętych działań i starań władz od 2022 jest ponownie 
miastem.  Zostało to usankcjonowane  w Dzienniku Ustaw , poz. 1395 Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 lipca 
2021 r. w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast oraz nadania niektórym miejscowościom statusu miasta.  

Gmina składa się z 25 miejscowości tworzących 26 sołectw: Bobliwo, Dworzyska, dwóch sołectw                        
w mieście Izbica, Kryniczki, Majdan Krynicki, Mchy, Orłów Drewniany, Orłów Drewniany-Kolonia, Orłów Murowany, 
Orłów Murowany Kolonia, Ostrzyca, Ostrówek, Romanów, Stryjów, Tarnogóra, Tarnogóra-Kolonia, Tarzymiechy Drugie, 
Tarzymiechy Pierwsze, Tarzymiechy Trzecie, Topola, Wał, Wirkowice Drugie, Wirkowice Pierwsze, Wólka Orłowska, 
Zalesie; są to przeważnie miejscowości małe liczące od 100 do 400 mieszkańców o dużym rozproszeniu zabudowy lub 
zabudowie skoncentrowanej przy głównym ciągu komunikacyjnym. Pod względem liczby miejscowości gmina lokuje się 
na drugim miejscu w powiecie krasnostawskim.    

 

 

Rys.1 Szczegółowy podział administracyjny gminy Izbica  

Położenie gminy w regionie jest bardzo korzystne. Mają na to wpływ szczególnie walory naturalne oraz usytuowanie w 
obszarze węzłowym w jakim leży gmina koncentrując szereg funkcji związanych  z ośrodkiem regionalnym, jaki stanowi 
miasto Krasnystaw i ośrodkami obsługi ponadlokalnej –( miasto Lublin i Zamość). Przez teren gminy przebiegają główne 
szlaki komunikacyjne:   

 Droga krajowa nr 17: Warszawa – Lublin – Krasnystaw – Izbica – Zamość – Tomaszów  
Lubelski – Hrebenne (w kierunku granicy państwa z Ukrainą),   

 Połączenie kolejowe z Krasnymstawem, Lublinem, Zamościem.   
Obecnie problem w tym zakresie stanowi planowana linia kolejowa związana z CPK, której zaproponowany 

przebieg miałby niekorzystny wpływ na rozwój gminy, jak i poczucie stabilności mieszkańców. To spowodowało, że 
wstępny projekt nie tylko napotyka na opór społeczny ale również Burmistrz Miasta i Gminy Izbica stara się w sposób 
przemyślany, zamawiając niezależne kompletne analizy , uzasadnić szkodliwość projektu , jak i spowodować zmiany 
planistyczne.  
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Całkowita powierzchnia Gminy wynosi 138,3 km2,stanowiąc 12,19% powierzchni powiatu. Pod względem powierzchni 
największe sołectwa tj. Wirkowice II, Stryjów, Orłów Murowany przekraczają 1000 ha. Struktura użytków rolnych 
przedstawia się następująco: 

 użytki rolne: 75%   

 użytki leśne: 18%  

Gmina Izbica uchodzi za gminę typowo rolniczą i większość ludności statystycznie zatrudniona jest w rolnictwie.                
Na terenie gminy nie występuje tzw. przemysł ciężki dzięki czemu gmina Izbica może pochwalić się wspaniałymi walorami 
przyrodniczymi i turystycznymi. Najwyższy punkt gminy to wzniesienie o wysokości 289 m n.p.m. a najniższe miejsce 
położone jest na wysokości 180 m n.p.m.    
Gleby na terenie Gminy Izbica klasyfikowane są w zakresie dość wysokich klas bonitacyjnych – II-IV (ok.89,65% 
powierzchni użytków rolnych). Na terenie gminy Izbica istnieje 3286 gospodarstw rolnych. Głównym profilem uprawy                
są zboża, rośliny okopowe takie jak buraki i ziemniaki oraz owoce miękkie tj. truskawka i malina. Część gospodarstw 
zajmuje się uprawą ziół m. in. mniszka lekarskiego. W ostatnich latach wzrasta poziom wyspecjalizowania gospodarstw             
w nowoczesne maszyny i urządzenia.   

Na terenie gminy występują duże gospodarstwa rolne wyspecjalizowane w hodowli popularnych gatunków  zwierząt.- 
krów mlecznych oraz bydła opasowego a także nietypowych dla naszej tradycji zwierząt alpak. Zwierzęta te jako 
ciekawostka znajdują się w gospodarstwach trudniących się agroturystyką ale również użytkowane są w tradycyjny 
sposób tj. dla ich cennego futra.   

 

2. Demografia  
 
Liczba mieszkańców Miasta i Gminy Izbica na dzień 31 grudnia 2023r. wynosiła 7908 osób, w tym 3937 kobiet 

oraz 3971 mężczyzn, co stanowi 12,20 % ludności powiatu.  
Gęstość zaludnienia 60 osób/km. 

 Największym skupiskiem ludności jest miasto Izbica, podzielone na dwa sołectwa. Łącznie zamieszkiwane są one 
przez 1 705 osób, co stawi 21 % liczby mieszkańców całej Gminy. Największe skupiska ludności znajdują się więc w Izbicy 
oraz drugiej, co do wielkości miejscowości – Tarnogórze, w której zamieszkuje 799 osób. Pozostała sieć osadnicza ma 
charakter rozproszony , a aż 10 miejscowości zamieszkuje mniej niż 200 mieszkańców. Miejscowością najmniej 
zamieszkiwaną jest Zalesie, gdzie zamieszkuje zaledwie 6 mieszkańców. 
 
Tabela nr 1. Liczba mieszkańców w poszczególnych miejscowościach na dzień 31.12.2023r. 
 

L.p. Miejscowość 
Osoby zameldowane 

na pobyt stały 
Osoby zameldowane 

na pobyt czasowy Razem 

1. Bobliwo 146 2 418 

2. Dworzyska 221 0 221 

3. Izbica 1688 17 1705 

4. Kryniczki 190 3 193 

5. Majdan Krynicki 23 1 24 

6. Mchy 87 0 87 

7. Orłów Drewniany 328 10 338 

8. Orłów Drewniany- Kolonia 170 0 170 

9. Orłów Murowany 151 0 151 

10. Orłów Murowany- Kolonia 220 1 221 

11. Ostrówek 75 0 75 

12. Ostrzyca 289 1 290 

13. Romanów 158 1 159 

14. Stryjów 404 4 408 

15. Tarnogóra 783 16 799 
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16. Tarnogóra- Kolonia 234 2 236 

17. Tarzymiechy Pierwsze 272 2 274 

18. Tarzymiechy Drugie 253 2 255 

19. Tarzymiechy Trzecie 343 2 345 

20. Topola 149 1 150 

21. Wał 144 1 145 

22. Wirkowice Pierwsze 567 1 568 

23. Wirkowice Drugie 361 2 363 

24. Wólka Orłowska 570 7 577 

25. Zalesie 6 0 6 

 7832 76 7908 

 
Od 2017 roku zaobserwować można systematyczny spadek liczby ludności. Na przestrzeni tych 7 lat liczba 

mieszkańców zmniejszyła się o 363 osoby. W powyższym okresie urodziło się 422 dzieci, a zmarło 875. Liczba zgonów 
przewyższyła o ponad połowę liczbę urodzeń.  
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2017 8271 
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2017 73 118 
2018 63 116 
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Liczba urodzeń i zgonów wg  lat 
 

W latach 2002-2023 liczba mieszkańców zmalała o 14,2%. Średni wiek mieszkańców wynosi 43,3 lat i jest porównywalny 
do średniego wieku mieszkańców województwa lubelskiego oraz porównywalny do średniego wieku mieszkańców całej 
Polski. Mieszkańcy gminy Izbica zawarli w 2023 roku 9 małżeństw, w tym samym okresie odnotowano 9 rozwodów. 
Gmina Izbica ma ujemny przyrost naturalny wynoszący -85.  

 
3. Podmioty gospodarcze 
 

Liczba podmiotów działających na terenie gminy jest jednym z głównych wyznaczników rozwoju w tym zakresie                     
i określa liczbę potencjalnych interesariuszy pomocy (wspierania) ze strony administracji lokalnej. Biorąc pod uwagę 
szczególny, rolniczy  charakter gminy należy zwrócić uwagę na kwestię prawną: czy każdy mieszkaniec posiadający 
gospodarstwo rolne jest rolnikiem – przedsiębiorcą.    

Ważne są elementy  związane  z prawem cywilnym, a odnoszące się do statusu  rolnika. Są ujmowane w następujący 
sposób. Wychodząc z definicji  „przedsiębiorcy” unormowanej w  kodeksie cywilnym  „Przedsiębiorcą jest osoba fizyczna, 
osoba prawna i jednostka organizacyjna (…), prowadząca we własnym imieniu działalność gospodarczą lub zawodową”, 
przy czym pojęcie  „działalność gospodarcza” jest scharakteryzowane poprzez  profesjonalny charakter, powtarzalność 
podejmowanych działań, uczestnictwo w obrocie gospodarczym oraz podporządkowanie regułom gospodarki rynkowej. 
Tak więc, rolnik indywidualny prowadzący we własnym imieniu działalność wytwórczą w zakresie upraw o cechach 
działalności gospodarczej jest przedsiębiorcą, chyba że prowadzi gospodarstwo rolne jedynie w celu zaspokajania 
potrzeb własnych i swojej rodziny. Jeżeli natomiast działalność rolnicza spełnia ww. kryteria bycia przedsiębiorcą,  rolnik 
zawiera umowy sprzedaży produktów rolnych, wystawia faktury, jak również działalność tego rodzaju zgłosił do 
ewidencji działalności gospodarczej, to wobec rolnika stosuje się zasady jak w stosunku do przedsiębiorców.   

Tak więc nie wszyscy mieszkańcy gminy mający gospodarstwa rolne są przedsiębiorcami.  
  

W projekcie Strategii rozwoju Gminy Izbica zestawiono informacje na temat rolnictwa:  
Przeciętna wielkość indywidualnego gospodarstwa rolnego gminy, wynosi: ok. 7 ha (uwaga: wg stanu na koniec 2021 – 
4,04 ha) , łączna powierzchnia 11103 ha, w tym 10442 ha zajmują użytki rolne; Ilość indywidualnych gospodarstw 
rolnych wynosi: 1975, w tym sadów: 12. W grupie indywidualnych gospodarstw rolnych 70 % to gospodarstwa                           
o powierzchni do 5 ha. Zajmują one ok. 7772 ha powierzchni gminy. Gospodarstw powyżej 15 ha jest ok. 25 %, zajmują 
one ok. 3330 ha obszaru gminy. Produkcja roślinna: przewaga zbóż ozimych, rzepaku ozimego, buraków cukrowych.  
Produkcja zwierzęca: hodowla bydła mlecznego oraz bydła mięsnego. Rynki zbytu: bliskie rynki zbytu dla produkcji 
rolniczej stanowi obecność Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Krasnymstawie, która jest odbiorcą  produkcji mleka. 
Niestety brakuje zakładów mięsnych w pobliskiej odległości.  Na terenie gminy funkcjonuje Spółdzielnia Socjalna „Polka”, 
która posiada 6 członków. Spółdzielnia prowadzi działalność związaną z żywieniem zbiorowym, gastronomią, żywieniem 
w szkołach, catering. W gminie zarejestrowano: ok. 30 kombajnów zbożowych, 2 kombajnów ziemniaczanych i ok. 4 
buraczanych, 2 kombajny do zbioru chmielu.  

Dane GUS pokazują wzrost liczby podmiotów gospodarczych w kolejnych latach. Poniższe zestawienie wskazuje 
stały, ale nieintensywny wzrost wraz z zaznaczeniem ich formy prawnej. Dominującą pozycję ma indywidualna 
działalność gospodarcza. Spółki prawa handlowego i inne mają znaczenie niewielkie ilościowe.  

W odniesieniu tylko do kategorii osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą zarejestrowaną na terenie 
gminy,  dane są pokazane na wykresie poniżej.  

  

2019 66 109 
2020 70 124 
2021 56 155 
2022 53 127 
2023 41 126 
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We wszystkich latach liczba podmiotów nowo zarejestrowanych jest wyższa od wyrejestrowywanych. Przypadków 
zamknięcia działalności gospodarczej było najwięcej w roku 2015. GUS nie publikuje jeszcze danych za rok 2023  

W odniesieniu do deklarowanego profilu działalności  najwięcej jest firm handlowych i warsztatów naprawczych  
oraz działalności budowlanej i transportowej. Liczba przedsiębiorców deklarujących działalność rolniczą jest niewielka                  
i nie przekracza 30.   
Należy pamiętać, że w wielu przypadkach zmiana (deklarowanej) branży działania nie pociąga za sobą formalnej zmiany 
we wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej.  

Otoczenie prawne lokalnego biznesu   

W części wcześniejszej była mowa o tzw. instytucjach otoczenia biznesu, czyli firmach pomocowych i usługowych 
pracujących na rzecz przedsiębiorców, w rodzaju firm księgowych, doradczych, banków itp.  Poniżej przestawiono kilka                  
z nich i określono, wedle informacji pochodzących z tych podmiotów, czym się zajmują.   

  
  Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Krasnystaw PLUS”  z siedzibą w Krasnymstawie, zostało powołane                       
w  przedstawicieli instytucji publicznych, organizacji pozarządowych i przedsiębiorstw w celu realizacji wspólnych działań 
na rzecz rozwoju obszarów wiejskich.  Są w nim  podmioty z sektora publicznego (Starostwo Powiatowe, Urzędy Gmin, 
instytucje i jednostki samorządowe), sektora społecznego (stowarzyszenia, OSP, związki, koła gospodyń wiejskich,  kluby 
sportowe itp.) oraz sektora  prywatnego (w tym m.in.  Bank Spółdzielczy w Krasnymstawie, Bank Spółdzielczy w Izbicy) 
LGD działa na obszarze gmin wiejskich: Fajsławice, Gorzków, Izbica, Krasnystaw, Kraśniczyn, Łopiennik Górny, Rudnik, 
Siennica Różana, Żółkiewka oraz gminy miejskiej Krasnystaw. Członkiem Stowarzyszenia jest również powiat 
krasnostawski.   Prowadzi ona prace polegające m.in. na szkoleniach, organizacji imprez lokalnych, działania na rzecz 
przyznawanie pomocy finansowej dla przedsiębiorców i tworzenia   nowych przedsiębiorstw.   
Nie jest znany zakres współdziałania w odniesieniu do przedsiębiorców Gminy Izbica.  

  
Powiatowe Biuro  „Biznes Lubelski”  zajmuje się współpracą  z lokalnymi przedsiębiorcami, instytucjami otoczenia 
biznesu przy realizacji zadań związanych z promocją gospodarczą, obsługą inwestorów i eksporterów, a także z rozwojem 
przedsiębiorczości w regionie. Funkcjonowanie opiera się na współpracy Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Lubelskiego  i poszczególnych powiatów województwa lubelskiego przy współudziale szeroko rozumianych instytucji 
otoczenia biznesu.  
Celami są: wzmacnianie konkurencyjności przedsiębiorstw z sektora mikro, małych  i średnich przedsiębiorstw z terenu 
województwa lubelskiego, świadczenie usługi informacji i promocji gospodarczej, udzielania wsparcia w zakresie 
działalności inwestycyjnej oraz zwiększania eksportu. Biuro :  

1. Organizuje  wydarzenia promocyjno–informacyjne, warsztaty, szkolenia i wyjazdy studyjne krajowe                                    
i zagraniczne  dla przedsiębiorców, JST, IOB, jednostek naukowych.  
2. Przygotowuje szkolenia i doradztwo   dla kadr zarządzających przedsiębiorstwami w zakresie pozyskiwania 
partnerów biznesowych   
3. Organizuje  udział przedsiębiorców w konferencjach, kongresach, forach i seminariach krajowych dotyczących 
inicjatyw klastrowych i innych form współdziałania.  
4. Organizuje  zagraniczne  misje  gospodarcze  na rynki kluczowe  dla obecnych i potencjalnych eksporterów z 
regionu.  
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5. Zapewnia  sprawny  system wsparcia  przedsiębiorcom w zakresie  decyzji o lokalizacji inwestycji lub rozwoju 
działalności eksportowej.  

Nie jest znany zakres współdziałania w odniesieniu do przedsiębiorców Gminy Izbica  
  

Powiatowa Rada Przedsiębiorczości działająca przy Staroście Krasnostawskim a powołana w 2019 r.  jest organem 
pomocniczym w sprawach dotyczących bieżących zagadnień rozwoju gospodarczego Powiatu. Do jej zadań  należą: 
opiniowanie inicjatyw i dokumentów związanych z rozwojem gospodarczym Powiatu Krasnostawskiego, doradztwo w 
zakresie zagadnień związanych rozwojem gospodarczym, wspieranie rozwoju lokalnej przedsiębiorczości, działanie na 
rzecz aktywizacji lokalnego rynku pracy, przedstawianie  stanowisk w sprawach związanych z sytuacją gospodarczą 
Powiatu Krasnostawskiego.  

Rada analizując niski poziom przedsiębiorczości w powiecie, procesy  depopulacji    oraz postępujący proces 
starzenia się społeczeństwa stanowiące główne wyzwanie dla samorządów, by zwiększyć swoją atrakcyjność dla 
mieszkańców i zapobiec ich dalszemu odpływowi i biorąc  pod uwagę względnie niewielką liczbę pracujących uznała, że  
kluczowym zagadnieniem wymagającym działań jest rozwój gospodarki. W powiecie i ze względu na jego  charakter -  
rolniczy, branżą wiodącą jest branża rolno – spożywcza,  Odpowiedzią na niewystarczającą liczbę przedsiębiorstw 
zajmujących się przetwarzaniem płodów rolnych (sortownie, chłodnie) i ich dystrybucją może być tworzenie lokalnych 
grup producenckich. Jednocześnie, dotychczas niewykorzystane  zasoby do produkcji biomasy oraz nieeksploatowane 
złoża surowców mineralnych wymagają aktywnego zaangażowania jst w zakresie ich promocję oraz przyciągnięcia 
nowych inwestorów zewnętrznych. Sprzyjają temu korzystne warunki wsparcia nowych inwestycji dostępne na obszarze 
powiatu krasnostawskiego w ramach Polskiej Strefy Inwestycji, jak również dostępność komunikacyjna (infrastruktura 
transportowa – w szczególności trasa S-17 - oraz telekomunikacyjna) i dostępność infrastruktury technicznej.  
     
4. Rolnictwo 
 
Aktualna powierzchnia gminy wynosi: 13 830 ha, co stanowi: 12,96 % z powierzchni powiatu. 
Gmina posiada charakter rolniczy. 
 
Udział użytków rolnych w ogólnej powierzchni gruntów: 9741,03 ha, co stanowi 70,43% powierzchni gminy, w tym: 
 grunty orne 7909,6ha (81,20%), 
  sady 126,4ha (1,30%) 
 łąki i pastwiska razem 1575,78 ha (16,18 %). 
 Stawy: 70,75 ha (%). 
 Lasy i grunty zalesione zajmują: 1031,92 ha, co stanowi 9,58% pow. Gminy. 
 Łączna powierzchnia wód wynosi: 79,29 ha (0,74 % pow. gminy), z czego na wody stojące przypada 70,93 ha, wody 

płynące 28,38 km (Wieprz 18 km, Wolica 10,37 km oraz rowy melioracyjne 8,36 ha. 
 Tereny administrowane przez PKP i inne tereny komunikacyjne zajmują 44,78 ha. 
 Powierzchnia nieużytków wynosi: 49,91 ha (0,46 %). 
 
Powierzchnia terenów inwestycyjnych należąca do gminy: 10,4695 ha (0,08 % powierzchni gminy), w tym uzbrojonych: 
10 4695 h 
 
W opracowaniu „Diagnoza prospektywna województwa lubelskiego. Wnioski i rekomendacje do aktualizacji Strategii 
Rozwoju Województwa Lubelskiego”, Gmina Izbica wskazana jest jako JST na terenie Obszaru funkcjonalnego rozwoju 
gospodarki żywnościowej (roślinnej rolniczej przestrzeni produkcyjnej). Obszar funkcjonalny rozwoju gospodarki 
żywnościowej obejmuje tereny Wyżyny Lubelskiej i Wyżyny Wołyńskiej charakteryzujące się dużą koncentracją gleb                 
o najwyższej przydatności dla produkcji żywności oraz szczególnie przydatnych dla rozwoju rolnictwa towarowego.                  
Do obszaru tego zaliczono również inne gminy z powiatu krasnostawskiego m.in. Fajsławice, Łopiennik Górny, Żółkiewka, 
Gorzków, Krasnystaw, Siennica Różana, Kraśniczyn. 26 W obszarze tym występuje koncentracja gospodarstw 
specjalizujących się w uprawie roślin o wysokich wymaganiach glebowych, tj. zbóż (pszenica), buraków cukrowych, 
rzepaku, chmielu, tytoniu, owoców, warzyw, ziół oraz w hodowli bydła i trzody chlewnej. Obszar ten pełni kluczową rolę 
w skali kraju w produkcji takich roślin jak: chmiel (70% upraw krajowych), tytoń (36,0%), rośliny strączkowe jadalne 
(48.3%), maliny (80,4%), porzeczki (36,5%). Dodatkowo w części obszaru funkcjonują duże plantacje ziół (w rejonie gmin 
Fajsławice, Łopiennik, Trawniki i Krasnystaw), a także zakłady przetwórstwa rolno-spożywczego (np. OSM Krasnystaw). 
Najwyższy udział pszenicy w zasiewach występuje w gminach we wschodniej części Wyżyny Lubelskiej, czyli na terenach 
o najwyższych wskaźnikach jakości rolniczej przestrzeni produkcyjnej. Równie istotne dla rozwoju Gminy Izbica jest 
podniesienie atrakcyjności obszarów wiejskich i najbliższych miast (Krasnegostawu, Zamościa) poprzez zwiększenie 
dostępu do edukacji, upowszechnianie dostępu do Internetu, poprawa i budowa lokalnych dróg, zwiększenie rynku 



 Raport o stanie Gminy Izbica 2023 

9 
 

pracy, lepsza opieka medyczna. Warto zdefiniować sposoby wykorzystania istniejącego potencjału rolniczego poprzez 
rewitalizację obszarów łąkowych wschodniej i południowo wschodniej części województwa, skierowanie produkcji 
rolniczej na tym obszarze na hodowlę bydła, kóz czy owiec z głównym wykorzystaniem łąk i pastwisk. 
Średnia powierzchnia gospodarstwa rolnego na terenie Gminy Izbica wynosi 3,7145 ha , liczba gospodarstw na dzień 31 
grudnia 2023 roku wyniosła 2 458 o łącznej powierzchni 9 130,2819 ha  

 
Zestawienie gospodarstw w poszczególnych miejscowościach przedstawia tabela poniżej: 

Sołectwo Liczba 
gospodarstw 

Powierzchnia 

Bobliwo 80 526,6942 ha 
Dworzyska 79 287,5195 ha 
Izbica Osada 88 291,6498 ha 
Izbica Wieś 93 272,7042 ha 
Kryniczki 86 370,2024 ha 
Majdan Krynicki 17 68,8760 ha 
Mchy 41 379,9027 ha 
Orłów Drewniany 113 245,3961 ha 
Orłów Drewniany Kolonia 50 136,9262 ha 
Orłów Murowany 55 176,9583 ha 
Orłów Murowany Kolonia 64 184,1665 ha 
Ostrówek 34 120,5172 ha 
Ostrzyca 96 390,1782 ha 
Romnów 58 330,0145 ha 
Stryjów 193 798,0707 ha 
Tarnogóra 168 488,8435 ha 
Tarnogóra Kolonia 72 320,5116 ha 
Tarzymiechy Pierwsze 133 458,1955 ha 
Tarzymiechy Drugie 111 374,9402 ha 
Tarzymiechy Trzecie 128 521,4036 ha 
Topola 35 106,9700 ha 
Wał 43 105,9082 ha 
Wirkowice Pierwsze 227 758,3696 ha 
Wirkowice Drugie 196 662,1968 ha 
Wólka Orłowska 156 511,7359 ha 
Zalesie – Kolonia 8 27,8800 ha 

 

5. Turystyka 
 

5.1. Uwarunkowania rozwoju turystyki w gminie .  

Powiat krasnostawski jest korzystnie zlokalizowany pod względem komunikacyjnym. Nadrzędny układ 
komunikacyjny powiatu krasnostawskiego stanowią korytarze drogi krajowej nr 17 oraz sześciu dróg wojewódzkich (nr 
812, nr 837, nr 838, nr 842, nr 843 i nr 846). Ponadto przez teren powiatu przebiega linia kolejowa nr 69 Rejowiec – 
Hrebenne.   

Wewnętrzną komunikację w powiecie krasnostawskim zapewniają głównie drogi powiatowe - stanowiące 
połączenia miasta powiatowego z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą oraz drogi gminne o znaczeniu lokalnym, 
stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom. Gęstość dróg gminnych i powiatowych o 
nawierzchni twardej – wynosząca 73,0 km/100 km2 nie odbiega znacząco od średniej dla województwa (77,6 km/100 
km2), jak i Polski (82,6 km/100 km2). Jednocześnie powiat boryka się ze złym stanem technicznym dróg i 
nieprzystosowaniem ich do wzrastającego natężenia ruchu, przede wszystkim ciężkiego ruchu samochodowego. 
Niewystarczająca i słaba jakość infrastruktury drogowej wpływa na ograniczenia w dostępności komunikacyjnej części 
miejscowości, a także jest czynnikiem obniżającym aktywność gospodarczą, atrakcyjności inwestycyjną oraz 
konkurencyjność powiatu.  
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TRANSPORT DROGOWY  
Izbica leży przy trasie 17 Warszawa – Lublin – Lwów, która w przyszłości stanie się drogą ekspresową S17 (S17). W 
związku z położeniem w dolinie Wieprza, droga ma relatywnie niebezpieczny przebieg przez miejscowość (duże 
nachylenie przy wjeździe do miejscowości i wyjeździe z niej, niebezpieczne zakręty, utrudnienia zimą), od wielu lat 
planowana jest obwodnica Izbicy. W miejscowości znajduje się także wyremontowany dworzec autobusowy, który z 
przystankiem kolejowym Izbica tworzy ministację przesiadkową miejscowości. Przez Izbicę przebiega droga powiatowa 
łącząca miejscowość z Tarnogórą.  
TRANSPORT KOLEJOWY  

Przez Izbicę przebiega linia kolejowa nr 69 (Rejowiec Fabryczny – Hrebenne), która jest linią jednotorową, 
niezelektryfikowaną, o maksymalnej prędkości 70–120 km/h. Znajduje się tu bocznica kolejowa do obsługi ruchu 
towarowego. W listopadzie 2011 roku funkcję dawnej stacji kolejowej z budynkiem poczekalni przejął przystanek Izbica 
zlokalizowany bliżej centrum miejscowości. Miejscowość jest obsługiwana przez pociągi osobowe uruchamiane  relacji 
Lublin – Zamość (codziennie) i Lublin – Jarosław (w okresie letnim) oraz przez pociągi pospieszne uruchamiane przez PKP 
Intercity relacji Hrubieszów – Warszawa – Kołobrzeg.  

  
5.2 Uwarunkowania przyrodnicze  

Gmina Izbica położona jest po obu brzegach rzeki Wieprz, a dodatkowo wchodzi w skład dwóch jednostek 
fizjograficznych: Działów Grabowieckich i Wyniosłości Giełczewskiej. Działy Grabowieckie znajdują się na wschód od 
doliny Wieprza. Charakteryzują się urozmaiconą rzeźbą terenu z grubą warstwa lessu, przykrywającą garb kredowy 
wrzynają się głębokie wąwozy i jary o stromych zboczach często porośniętych lasami liściastymi. Wyniosłość Giełczewska 
oddzielona jest doliną Wieprza od Działów Grabowieckich. Teren ten charakteryzuje się łagodnymi wzniesieniami 
porozcinanymi licznymi wąwozami o stromych zboczach wcinającymi się w lessowe podłoże.  
Izbicki Przełom Wieprza  

Izbicki Przełom Wieprza jest to specjalny obszar ochrony siedlisk w ramach sieci Natura 2000. Obejmuje 
fragment doliny rzeki Wieprz, od wsi Tarzymiechy do miasta Krasnystaw. Koryto rzeki zachowało tu swój naturalny, silnie 
meandrujący charakter. Towarzyszą mu starorzecza i zastoiska. W dnie doliny dominują ekstensywnie użytkowane łąki, 
które są okresowo podtapiane. Natomiast zbocza doliny, fragmentami strome,  są dobrze nasłonecznione i porośnięte 
murawami kserotermicznymi i roślinnością stepową.  

Wśród starorzecza doliny Wieprza dobre warunki ma żółw błotny, jedyny rodzimy gatunek żółwia. Jest 
gatunkiem  zagrożonym wyginięciem. Nad wodą można spotkać też zaskrońca.  Z drobniejszych gadów liczne są 
jaszczurki zwinki i padalce,;  z płazów ogoniastych występują traszka zwyczajna i grzebieniasta, z płazów bezogoniastych 
ropuchy i liczne gatunki żab.    

 Łąki, na których znajdują się skupiska niezapominajki, wiązówki błotnej, krwawnicy lekarskiej i wielu innych 
kwitnących roślin przyciągają motyle. Liczne są rusałki: pawiki, admirały, pokrzywniki, rusałka żałobnik. Występuje tu 
czerwończyk nieparek -  gatunek objęty ochroną.  Chronionymi gatunkami są również modraszki.  Nad murawami 
kserotermicznymi lata szlaczkoń szafraniec, jak  paz królowej. Izbicki Przełom Wieprza to miejsce występowania 
zagrożonych w Polsce gatunków roślin naczyniowych, m. in. jedyne w Polsce stanowisko przetacznika. Przy rzece 
występują też rzadkie gatunki traw, np. strzęplica nadobna i kostrzewa bruzdkowa.  
   
5.3  Skierbieszowski Park Krajobrazowy.   

Powołany w roku 1994, ma powierzchnie 353 km2 i otuliny 126 km2. Teren Parku leży na terenie powiatów 
zamojskiego i krasnostawskiego.   

Park jest położony na terenie Izbica, Kraśniczyn, Krasnystaw, Grabowiec, Miączyn, Sitno, Stary Zamość                         
i Skierbieszów. Park wchodzi w skład Zespołu Lubelskich Parków Krajobrazowych.   



 Raport o stanie Gminy Izbica 2023 

11 
 

 
Celem powołania parku jest zachowanie unikatowych walorów przyrodniczych, historycznych, kulturowych                        

i krajobrazowych Działów Grabowieckich, najwyższej części Wyżyny Lubelskiej (190–313 m n.p.m.) oraz mozaiki siedlisk 
muraw kserotermicznych i lasów bukowych przy północno-wschodniej granicy ich gromadnego występowania                               
z charakterystyczną florą i fauną. Głównym walorem krajobrazu Skierbieszowskiego Parku Krajobrazowego jest falisto-
pagórkowata rzeźba terenu z systemem głębokich wąwozów, wytworzonych w grubej – miejscami na kilkanaście 
metrów, warstwie lessu, pokrywających niemal cały Park. Działy Grabowieckie są garbem o powierzchni ok. 1336 km2 

zbudowanym ze skał górnokredowych, pokrytych utworami lessowymi, jednakże w wielu miejscach obserwuje się 
odsłonięcia skał wapiennych. Specyficzny krajobraz Działów Grabowieckich jest wynikiem ,,pracy’’ rzek przepływających 
w układzie równoleżnikowym: Wolicy, Wojsławki, Siennicy. Pomiędzy dolinami rzek znajdują się tereny wyżej położone 
w postaci długich na wiele kilometrów grzęd, które dodatkowo poprzecinane są dolinami mniejszych cieków wodnych 
oraz tzw. suchymi dolinami zwanymi tutaj debrami. Na jednej z takich grzęd, w okolicach wsi Dębowiec, znajduje się 
najwyższe wzniesienie Wyżyny Lubelskiej o maksymalnej wysokości bezwzględnej 313 m.  
n. p. m.  Teren ten jest bardzo ubogi w otwarte zbiorniki wód. Stawy znajdują się tutaj w okolicach Orłowa Murowanego, 
Skierbieszowa, Hajownik i Bończy.   

Licznie natomiast występują źródła. Znajdują się one między innymi w miejscowości  KRYNICZKI: Zespół źródeł – pomnik 
przyrody – znajdujący się na wschód od Orłowa Murowanego.. Zespół składa się z 7 wypływów rozmieszczonych na 
powierzchni 0,3 ha. Jeden z nich jest ujęty kamiennym kręgiem. Dwa kolejne mają charakter pulsacyjny i są obudowane, 
a jeden z nich ma zadaszenie. Drugi, niezadaszony, odprowadza część wody przez drewniane poidło dla bydła. Źródła te 
leżą w obrębie prekambryjskiej platformy wschodnioeuropejskiej, zbudowanej z metamorficznych skał tego okresu.  

Na terenie Skierbieszowskiego Parku Krajobrazowego znajdują się także źródła ściśle związane z tradycją                  
i kultem religijnym. Istnieją źródła, którym przypisywane są wyjątkowe moce. Wśród nich, szczególne znaczenie, mają 
wypływy słynące z objawień, cudów i licznych łask, których woda pomaga w leczeniu różnych schorzeń. W ich okolicach 
stawiane są krzyże i kapliczki, aby podkreślić ich świętość. Wyjątkowe źródła, niosące ze sobą jakąś historię, znajdują się 
w Sławęcinie, Łukaszówce, Orłowie i w Lesie Baraniec.  

Fauna i flora Parku są bardzo bogate. Oznaczono  na tym terenie 1130 gatunków roślin naczyniowych i 115 
zespołów roślinnych. Lasy zajmują 20% powierzchni Parku. Dominują lasy grądowe z  udziałem buka. Inne gatunki 
tworzące drzewostan to: grab, lipa, wiąz, jawor i sosna. Na zboczach wzgórz występują Fragmenty dąbrów świetlistych,     
a w wąwozach – wilgotne grądy i łęgi z działem jesionu, olchy, klonu i jawora. Odsłonięte, nasłonecznione zbocza wzgórz 
i wąwozów oraz miedze i pobocza dróg porastają zespoły roślinności ciepłolubnej, dobrze rozwijające się na żyznym 
lessowym podłożu i bogate w rzadkie gatunki stepowe. W runie lasów spotyka się liczne rzadkie gatunki górskie, takie 
jak: paprotnik kolczysty, żywiec gruczołowaty, przetacznik górski, parzydło leśne i widłak wroniec. Najwięcej rzadkich 
gatunków stwierdzono jednak wśród roślin stepowych i ciepłolubnych. Należą do nich: wiśnia karłowata, róża francuska                
i kosaciec bezlistny. Do roślin z tej grupy należą także: miłek wiosenny, wężymord stepowy, ostrożeń panoński, driakiew 
żółtawa, zawilec wielkokwiatowy, oman wąskolistny, aster gawędka, traganek duński i traganek wielkokwiatowy.  

Fauna Parku jest zróżnicowana, choć względu na stosunkowo niedużą ilość lasów i wód jest dość uboga. Wśród 
ptaków warto wymienić rzadsze gatunki leśne: orlik krzykliwy, dzięcioł średni oraz muchołówki: małą i białoszyją, gatunki 
terenów  otwartych:  dudka, ortolana i przepiórkę, sowy: puszczyka, sowę uszatą, pójdźkę, płomykówkę oraz gatunki 
związane z nielicznymi zbiornikami wodnymi: perkoza rdzawoszyjego i rybitwę czarną.  
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Występuje tutaj wiele gatunków bezkręgowców, płazów, gadów, ptaków i ssaków. Teren Skierbieszowskiego 
Parku Krajobrazowego to ziemie bogate kulturowo i historycznie. W latach wojennych przeszły wiele. To stąd zaczęto 
akcję wysiedleńczą Zamojszczyzny. Toczyły się tutaj walki nad rzeką Wolicą. Obecnie, na terenie Parku, możemy 
zobaczyć cmentarzy powojenne  oraz pomniki.  Zwiedzanie Parku i podziwianie jego osobliwości umożliwiają szlaki 
piesze i rowerowe oraz ścieżki dydaktyczne, które są poprowadzone po jego terenie. Tereny Parku są również idealnym 
miejscem do uprawiania jazdy konnej oraz narciarstwa biegowego.  
  
5.4 Obszary Natura 2000  
  
 Las Orłowski   

Zajmuje powierzchnię 367 ha i obejmuje wschodnią część większego kompleksu leśnego o tej samej nazwie. 
Głównym przedmiotem ochrony w obszarze jest typowy dla Działów Grabowieckich grąd z panującym w drzewostanie 
bukiem i grabem. W runie oprócz gatunków charakterystycznych dla grądów: turzyca orzęsiona, gwiazdnica 
wielkokwiatowa, marzanka wonna, zawilec gajowy, gajowiec żółty, żankiel zwyczajny, pojawiają się także gatunki typowe 
dla buczyn – żywiec gruczołowaty i buławnik wielkokwiatowy. Natomiast w dnach głębokich wąwozów wykształcają się 
wilgotne grądy i łęgi z gatunkami preferującymi siedliska żyzne wilgotne tj. ziarnopłon wiosenny, śledziennica 
skrętolistna, czworolist pospolity i podagrycznik pospolity. W miejscach suchszych, na glebach zasobniejszych w węglan 
wapnia wykształca się ciepła odmiana grądu, składem gatunkowym nawiązująca do dąbrowy świetlistej. W lesie 
występują także gatunki chronione: wawrzynek wilczełyko, gnieźnik leśny, listera jajowata, sromotnik bezwstydny i 
obuwik pospolity. Na skraju lasu na podłożu wapiennym wykształcają się zarośla kserotermiczne, zbiorowiska okrajkowe 
oraz wąski pas murawy. W zaroślach utrzymują się fragmenty. Natomiast na granicy lasu i pól znajduje się dobrze 
zachowane zbiorowisko z dominacją kłosownicy pierzastej i ożanki właściwej W murawach i zaroślach rosną rzadkie 
gatunki tj. len złocisty i zaraza alzacka.  
  
Dolina Wolicy   

Obejmuje środkowy odcinek doliny rzeki Wolicy, dopływu Wieprza oraz dwa niemal prostopadłe do głównej 
doliny zbocza, wychodnie skał kredowych w pobliżu miejscowości Żuków i Wolica Uchańska. Zasadniczym przedmiotem 
ochrony w obszarze jest starodub łąkowy  oraz występująca w rzece ryba różanka. W dolinie rzeki ochronie podlegają 
różne typy zbiorowisk łąkowych oraz zarośla wierzbowe i łęgi. W wyżej wyniesionych partiach doliny występują ubogie 
świeże łąki użytkowane ekstensywnie z rajgrasem wyniosłym, złocieniem właściwym i komonicą zwyczajną. Znaczną 
część obszaru zajmują wilgotne łąki, w tym, co raz rzadziej spotykane w Polsce, zbiorowiska z rdestem wężownikiem, 
ostrożniem łąkowym, ostrożniem siwym i kuklikiem zwisłym. W miejscach, gdzie do doliny uchodzą niewielkie cieki 
niosące wody z pobliskich źródeł wykształcają się młaki niskoturzycowe z kruszczykiem błotnym. W sąsiedztwie młak 
zachowały się niewielkie ubogie fragmenty zmiennowilgotnych łąk trzęślicowych. W starorzeczu koło Dulnika wykształca 
się zbiorowisko z osoką aloesowatą, grążelem żółtym, żabiściekiem pływającym i rzęsami .   
  
Izbicki Przełom Wieprza   

 
Przylega do otuliny Parku od zachodu i obejmuje przełomowy odcinek doliny Wieprza od Tarzymiech do 

Krasnegostawu. Rzeka zachowała tu naturalny charakter, tworzy liczne meandry, zastoiska i starorzecza. W dnie doliny 
dominują ekstensywnie użytkowane łąki. Miejscami występują interesujące ziołorośla nadrzeczne i okrajkowe. Niektóre 
fragmenty zboczy doliny są strome. Tu, na podłożu lessowym, wykształciły się murawy kserotermiczne. Obszar obejmuje 
fragment naturalnej doliny Wieprza, ważny dla zachowania siedlisk podmokłych i okresowo podtapianych łąk. Miejsce 
występowania zagrożonych w Polsce gatunków roślin naczyniowych, m. in. jedyne w Polsce stanowisko przetacznika. 
Obszar o dużych walorach krajobrazowych. Jest to korytarz ekologiczny rangi krajowej  
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Pomniki przyrody  
  
Zespół źródeł w Kryniczkach  
Leżą one w obrębie prekambryjskiej platformy wschodnioeuropejskiej, zbudowanej z metamorficznych skał 
pochodzących z tego okresu. Znajduje się tam siedem wypływów rozmieszczonych na powierzchni 0,3 ha 
doprowadzających wody podziemne z warstw kredowych. Źródła Skierbieszowskiego Parku Krajobrazowego są mało 
wydajne.   
  
Płat roślinności stepowej koło Zalesia  
Jest to bogata gatunkowo murawa kserotermiczna będąca stanowiskiem wielu gatunków rzadkich i chronionych (m.in. 
ostrożnia pannońskiego, marzanki barwierskiej, głowienki wielkokwiatowej, astra gawędki, omanu wąskolistnego)   
Użytek ekologiczny "Horodysko" koło Iłowca  
 Na powierzchni 1,9 ha objęto ochrona fragment zbocza przykrytego cienką warstwa lessu spod którego ukazują się 
wapienne skały kredowe. Podłoże oraz ekspozycja południowa zbocza stwarza korzystne warunki dla rozwoju roślinności 
kserotermicznej. Użytek ekologiczny utworzono przede wszystkim dla ochrony roślin ciepłolubnych, w szczególności 
wisienki karłowatej . Wisienka karłowata jest gatunkiem pontyjskim, wpisanym do Polskiej Czerwonej Księgi Roślin. Jest 
to krzew o wysokości od 0,2 - 1,0 m. Kwitnie w kwietniu, ma białe kwiaty i jest rośliną miododajną. Jest miejscem 
obserwacji gadów i motyli, ale także punktem widokowym na Działy Grabowieckie. Roztacza się stąd panorama na 
dolinę rzeki Wolica i Marianka.  
  
Infrastruktura turystyczna i ruch turystyczny  
  

Wg Strategii rozwoju Gminy Izbica dzięki funduszom Unii Europejskiej w ostatnich latach dynamicznie rozwija 
się sektor usług turystycznych a w szczególności wynajem pokoi w nowo powstałych obiektach turystycznych. Wśród, 
których na wyróżnienie zasługują obiekt w Wirkowicach (przy Parku po dworskim). Obiekty agroturystyczne położone na 
terenie gminy Izbica: Szajówka Alpaki - Tarzymiechy Trzecie; Alpaka World - Wólka Orłowska, Gospodarstwo 
agroturystyczne „Burdanówka” Kryniczki. Baza gastronomiczna (restauracje, pizzerie): Pizzeria Ibiza ul. Rynek 3;.  Firma 
Jeździectwo Wierzchowscy Team Piotr Wierzchowski prowadzi działalność w branży zwierzęta hodowlane. Jej siedziba 
znajduje się w miejscowości Tarzymiechy Pierwsze 80 . 
  
Baza noclegowa  
BURDANÓWKA  
Gospodarstwo agroturystyczne w Kryniczkach. Składa się z  6 domków i pola namiotowego.  Obiekt posiada 
rekomendację MPR - Miejsca Przyjaznego Rowerzystom na Wschodnim Szlaku Rowerowym Green Velo, co oznacza, ze 
obiekt uzyskał  pozytywną ocenę  weryfikacji, przeprowadzoną przez audytorów szlaku Green Velo. Sprawdzenie jest 
pod kątem kryteriów "przyjazności dla rowerzystów", a w  ofercie znajdują się  usługi dedykowane turystom 
rowerowym.   
  
IZBICA-STOK BOBLIWO  
Ośrodek agroturystyczny (10 pokoi) i stok narciarski 'Bobliwo;  jest najdłuższym na Lubelszczyźnie - długość 650 metrów i 
różnica poziomu 75 metrów o łagodnym nachyleniu, dla  poczatkujących i średnio zawansowanych osób. Nowoczesny 
wyciąg talerzykowy jest w stanie wyciągnąć 700 osób na godzinę. Obiekt jest sztuczne naśnieżany, oświetlony, ma 
wypożyczalnię  sprzętu i serwis. Dla chętnych dostępni są instruktorzy. W obiekcie znajduje się punkt gastronomiczny.  
  
Szlaki turystyczne  
  
WYPOŻYCZALNIA KAJAKÓW IZBICA  
„Mobilna”  wypożyczalnią kajaków, działająca  na terenie izbickiego przełomu Wieprza. Baza zlokalizowana jest w Izbicy 
nad Wieprzem. Dzika przyroda oraz malownicze krajobrazy Obszaru Natura 2000 stwarzają idealne warunki do turystyki 
kajakowej. Jest wyznaczonych kilka wariantów  szlaków kilku i kilkunastogodzinnych oraz jednodniowych i 
kilkudniowych. Oferta skierowana jest zarówno do osób indywidualnych jak i większych grup.  Do dyspozycji posiadamy 
pole namiotowe z WC i miejscem na ognisko w zacisznym oraz urokliwym zakolu Wieprza w miejscowości Tarnogóra. 
Oferta obejmuje  rzeki  Wieprz, Wojsławka, Wolica.   
Trasy:   
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Nielisz – Wirkowice. Wirkowice – Tarnogóra, Tarnogóra – Dworzyska, Tarnogóra – Latyczów, Dworzyska – Krasnystaw, 
Nielisz – Tarnogóra, Tarnogóra – Krasnystaw, Krasnystaw - Borowica Oferowane sa tez  spływy kilkudniowe, spływy z 
przewodnikiem turystycznym, spływy z ratownikiem.   
  

 
  
SKIERBIESZOWSKA TRASA ROWEROWA  

 
  
Długość szlaku - 45,3 km.   przeprowadzony jest wokół Skierbieszowa, po falisto - pagórkowatym krajobrazie lessowych 
działów Grabowieckich. Przechodzi przez malownicze wioski z ciekawą zabudową, starymi zabytkowymi kościołami w 
Skierbieszowie, Łaziskach, Kalinówce oraz założeniami dworskimi w Łaziskach i Hajownikach, ukazując najciekawsze 
obiekty przyrodnicze i kulturowe. Trasa wiedzie wzdłuż doliny rzeki Wolica i jej  dopływu Marianki. Tu znajduje  się 
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użytek ekologiczny „Horodysko", gdzie ochroną objęta jest wisienka karłowata i rezerwat „Broczówka", gdzie chronione 
są zbiorowiska kserotermiczne. Jest trasą łatwą.  
GREEN VELO  
Długość szlaku - 2095 km. Przebieg szlaku: Wschodni Szlak Rowerowy Green Velo – prowadzi  przez pięć województw we 
wschodniej Polsce, tj. województwo lubelskie, podlaskie, podkarpackie, świętokrzyskie i warmińsko-mazurskie.  
TRASA ROWEROWA DO SKIERBIESZOWSKIEGO PARKU KRAJOBRAZOWEGO  
Długość szlaku - 50.1km, trasa obejmuje  atrakcje i i zabytki: kościoły, pałace, zespoły klasztorne, dwory. Każdy z trzech 
wariantow oferuje kilka ciekawych miejsc do zobaczenia.   
Przebieg szlaku: Krasnymstaw, Łukaszówka, Surhów, Majdan Surhowski, Franciszków, Orłów Drewniany,  Izbicę,  
Ostrzycę,  Widniówkę , Krasnystaw.   
TRASA „PO ZAMOJSZCZYŹNIE”  
Długość szlaku - 228.3 km.  Przebieg  Zamośc,  Góra Grabowiec,, Grabowiec , Wolica Uchańska.  Hajowniki, Lipina Nowa, 
Sady – Skierbieszów , Podhuszczka, Kalinówka, Majdan Sitaniecki, Stryjów Orłow  Drewniany,  Izbica , Nielisz, Zwierzyniec, 
Sysiec. .  
  
Trasy piesze  
ścieżka edukacyjno-spacerowa „Skierbieszów – Dulnik-Zawoda-Broczówka”.  Trasa  oznakowana jest w terenie na 
zielono i przebiega w większości po drodze asfaltowej o niewielkim natężeniu ruchu. Daje pogląd na charakter  
krajobrazu Skierbieszowskiego Parku Krajobrazowego, gatunki  roślin i zwierząt występującymi , a także niektóre  obiekty  
zabytkowymi Skierbieszowa i okolic. Przejście piesze (lub przejazd rowerem)  długość 8,25 km. Jest doskonała do nordic 
walking, Na trasie  cmentarz z I Wojny Światowej,  stawy  na Dulniku  i obszar Natura 2000 Dolina Wolicy. falisty 
krajobraz Działów Grabowieckich, rezerwat Broczówka.   
  

  
  
INNE TRASY  
Przez teren Parku przebiegają następujące trasy rowerowe:  
 „Skierbieszowska Trasa Rowerowa”,  

• Trasa rowerowa LZA-102 „Po Zamojszczyźnie”,  
• Trasa łącznikowa: od „Do S.P.K.” do „Skierbieszowska Trasa Rowerowa”  
• Trasa łącznikowa: od „Skierbieszowska Trasa Rowerowa” do „Malowniczy Wschód”  
• Ścieżka pieszo-rowerowa przyrodniczo-historyczna „Stryjowskie Wąwozy”  
• Trasa rowerowa na orientację – ZPK – Pańska Dolina – krótka (10 km)  
• Trasa rowerowa na orientację – ZPK – Pańska Dolina – średnia (12 km)  
• Trasa rowerowa na orientację – ZPK – Pańska Dolina – długa (19 km)  
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• Tras rowerowA „Stary Zamość – Pańska Dolina” o długości 20 km  
Przez teren parku przechodzi ścieżka geocachingowa zwana „Szlakiem Ariańskim”    
  

6. Dziedzictwo Kulturowe  

Zgodnie z definicją zawartą w ustawie z dnia 23 lipca 2023 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami z dnia 
23 lipca 2003 roku zabytkiem jest „ nieruchomość lub rzecz ruchomą, ich części lub zespoły, będące dziełem człowieka 
lub związane z jego działalnością i stanowiące świadectwo minionej epoki bądź zdarzenia, których zachowanie leży              
w interesie społecznym ze względu na posiadaną wartość historyczną, artystyczną lub naukową”. 

Do zabytków nieruchomych podlegających ochronie (bez względu na stan zachowania) zalicza się: krajobraz 
kulturowy, układy urbanistyczne, ruralistyczne i zespoły budowlane, dzieła architektury i budownictwa, dzieła 
budownictwa obronnego, obiekty techniki a zwłaszcza kopalnie, huty, elektrownie i inne zakłady przemysłowe, 
cmentarze, parki, ogrody i inne formy zaprojektowanej zieleni, miejsca upamiętniające wydarzenia historyczne bądź 
działalność wybitnych osób lub instytucji.  

Tereny Gminy Izbica mają bogatą historię, przeważnie zapomnianą, ukrytą zarówno pod powierzchnią gleby, jak 
i w zżółkłych ze starości dokumentach i zapiskach. 
Tradycje osadnicze na terenie gminy sięgają bardzo odległych czasów. Jak wykazały wstępne badania archeologiczne, 
najstarsze ślady pobytu człowieka pochodzą już z okresu neolitu. Dowodem na to są znaleziska z okolic Izbicy (siekierka 
krzemienna z neolitu) i Tarzymiechy (naczynia kuliste z okresu brązu). Po obu stronach doliny Wieprza                                           
i w miejscowościach nieco oddalonych od niej spotyka się ślady pobytu człowieka od neolitu. Na początku ery nowożytnej 
okolice Izbicy utrzymywały ożywione kontakty handlowe z południem Europy.  

Na terenie gminy Izbica zlokalizowane są liczne obiekty zabytkowe zebrane w gminnej ewidencji zabytków. Wójt 
Gminy Izbica, w porozumieniu z Lubelskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Lublinie, przyjął zarządzeniem Nr 
28.2021 z dnia16 lutego 2021 roku Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Izbica w formie zbioru kart adresowych zabytków 
z terenu Gminy Izbica. Wykaz obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Izbica stanowią załączniki nr 1 i 2 
do w/w zarządzenia dostępne w biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Izbica 

Gminna ewidencja Zabytków Gminy Izbica ma charakter zbioru otwartego  
i podlega aktualizacji.  Burmistrz Miasta i Gminy Izbica Zarządzeniem Nr 45.2023 z dnia 28 lutego 2023 roku dokonał 
aktualizacji Gminnej Ewidencji zabytków poprzez włączenie wieży ciśnień do wykazu obiektów zabytkowych. 
 

Zabytki nieruchome w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Izbica 
 

Lp. Miejscowość Obiekt  

1. Dworzyska 

 

ZESPÓŁ DWORSKI W DWORZYSKACH  

składający się z dworu mur 
i otaczającego parku, spichlerza mur.  
XIX w.  
Nr Rej. A/1183 
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2. Dworzyska 

 

WOZOWNIA W ZESPOLE DWORSKO-
PARKOWYM W DWORZYSKACH 

 

 

3.  

Izbica  

 

CMENTARZ GRZEBALNY 

Nieczynny w Izbicy  

II poł. XVIII w. 

Nr Rej. A/1181 

 

4. Izbica 

 

CMENTARZ WOJENNY  

z I wojny światowej 

1914r. – 1918r. 

Nr Rej. A/1180 

 

5. Izbica 

 

KLINKIERNIA 

1928r. 
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6. Orłów Murowany 
Kolonia 

 

KOŚCIÓŁ PARAFIALNY RZYMSKO-
KATOLICKI 
pw. ŚW. KAJETANA  
W ORŁOWIE MUROWANYM 
wraz z wyposażeniem wnętrza, 
cmentarzem przykościelnym w 
granicach ogrodzenia 
1923r. – 1929r. 
Nr rej. A/1127 

 

7. Orłów Murowany 
Kolonia 

CMENTARZ RZYMSKOKATOLICKI W 
ORŁOWIE MUROWANYM 

 

 

 

 

  

8 Orłów Murowany 
Kolonia  

 

RUINY ZAMKU WRAZ ZE WZGÓRZEM I 
CZWOROBOKIEM FOS 

 XVI-XVII w.  

Nr Rej. A/1126 

 

9 Orłów Murowany 
Kolonia 

ZESPÓŁ  

PAŁACOWO – PARKOWY  

W ORŁOWIE MUROWANYM, 
obejmujący: pałac, dwie oficyny, park, 
aleję dojazdową do pałacu  
I poł. XIXw. 
Nr Rej. A/1125 
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10 Orłów Murowany 
Kolonia  

 

FIGURKA ŚW. JANA NEOPOMUCENA 

FIGURKA ŚW. JÓZEFA 

 

11 Orłów Murowany 
Kolonia 

 

KAPLICZKA MUROWANA 

 

12 Orłów Drewniany 

 

MŁYN 

1898r. 

 

13 Tarnogóra Kolonia 

 

OGRÓD DWORSKI  

W OSTRZYCY 

 I poł XIXw. 

Nr Rej. A/1191 

 

14 Stryjów  

 

ZESPÓŁ  

PAŁACOWO – PARKOWY  

W STRYJOWIE 

XIX w. 

Nr Rej. A/445 
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15 Stryjów  

 

BRAMA WJAZDOWA I DOMEK 
ODŹWIERNEGO  

W ZESPOLE PAŁACOWO-PARKOWYM 
W STRYJOWIE 

1879r. 

 

16 Stryjów KAPLICA, MAGAZYN, BUDYNEK 
PODWORSKI W ZESPOLE PAŁACOWO-
PARKOWYM W STRYJOWIE 

1943r. - kaplica 

 

17 Tarnogóra 

 

ZESPÓŁ PAŁACOWO – PARKOWY W 
TARNOGÓRZE 

obejmujący: pałac, aleję dojazdową, 
podjazd z gazonem, pozostałości 
ogrodzenia oraz park  

I poł. XIXw. Nr Rej. A/149 

 

18 Tarnogóra KOŚCIÓŁ 
RZYMSKOKATOLICKI  
pw. ŚW. ZOFII  
z wyposażeniem w zabytki ruchome, 
dzwonnicą, murem cmentarza 
kościelnego z dwiema kapliczkami oraz 
drzewostanem 
XVI w.  Nr Rej. A/95 

 

19 Tarnogóra KOSTNICA W ZESPOLE KOŚCIELNYM 
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20. Tarnogóra  

 

CMENTARZ GRZEBALNY CZYNNY W 
TARNOGÓRZE 

z ogrodzeniem, nagrobkami, 
drzewostanem 

Pocz. XIX w. 

Nr Rej. A/1184 

 

21. Tarnogóra  

 

KAPLICZKA MUR. Z RZEŹBĄ ŚW. JANA 
NEPOMUCENA XVIII w. 

Nr Rej. A/1184 

 

22 Tarnogóra 

 

KAPLICZKA MUROWANA  

I poł. XIXw. 

 

23 Tarnogóra 

 

RATUSZ MUR.  

XVIII / XIX w 

 

24 Tarnogóra ORGANISTÓWKA MUR. 1840r. 
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25 Tarnogóra 

 

RZEŹBA MATKI BOŻEJ  

„KRÓLOWEJ POKOJU” 

 

26 Tarnogóra MŁYN MUR.  

XIX w. 

 

27 Tarnogóra Kolonia  

 

CMENTARZ WOJENNY  

Z I WOJNY ŚWIATOWEJ 

1914r. -1918r. 

Nr Rej. A/1178 

 

28 Tarzymiechy  

 

CMENTARZ WOJENNY W 
TARZYMIECHACH 

1915r. 

Nr Rej. A/1179 
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29 Tarzymiechy 

 

ZESPÓŁ DWORSKI Tarzymiechy 

-SPICHLERZ 

-DWÓR (pozostałości) 

XIX w. 

 

30 Wirkowice I 

 

PARK KRAJOBRAZOWY  

I TERENY NADWIEPRZAŃSKIE 

1934r. 

Nr Rej. A/1189 

 

31 Wirkowice I KOŚCIÓŁ RZYMSKOKATOLICKI PW. 
NAJŚWIĘTSZEJ KRWI PANA JEZUSA 

1972r. 

 

32 Wirkowice I CMENTARZ RZYMSKOKATOLICKI  

W WIRKOWICACH 

 

33 Wirkowice  

 

KAPLICZKA PRZYDROŻNA 
(DWUKONDYGNACYJNA) XVIII w. 
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34 Wirkowice I KAPLICZKA ŚW. JANA NEPOMUCENA 
MUR. 

 

35 Wólka Orłowska 

 

KAPLICZKA DREWNIANA 

1842r. 

 

36 Wólka Orłowska 

 

KAMIENNY SŁUP PRZYDROŻNY Z 
PŁASKORZEŹBĄ 

1975R. 

 

 

37. Izbica Wieża ciśnień 

Zakładowa wieża ciśnień 
(przemysłowa). Obiekt wchodzi  

w skład zespołu budynków dawnej 
klinkierni.  

Wzniesiona w 1911 roku. Wieża 
służyła do gromadzenia wody, 
używanej do zasilania  budynku 
klinkierni, biurowca oraz dawnej łaźni. 
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Rada Miejska w Izbicy 29 września 2022 roku  po uzyskaniu opinii Lubelskiego  
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków  przyjęła uchwałę Nr L.350.2022 z dnia  
29 września 2022 roku w sprawie przyjęcia Gminnego programu opieki nad zabytkami Miasta i Gminy Izbica 2022-2025.   
Gminny Program Opieki nad Zabytkami Miasta i Gminy Izbica na lata 2022-2025 
jest dokumentem o charakterze uzupełniającym w stosunku do innych aktów planowania w gminie (miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego). Nie 
stanowi aktu prawa miejscowego, lecz jest dokumentem polityki administracyjnej w zakresie podejmowanych działań 
dotyczących inicjowania, wspierania i koordynowania prac z dziedziny ochrony zabytków i krajobrazu kulturowego oraz 
upowszechniania i promowania dziedzictwa kulturowego. 

Program stanowi podwalinę współpracy między samorządem gminy, właścicielami zabytków i Wojewódzkim 
Urzędem Ochrony Zabytków w Lublinie Delegatura w Chełmie. Współpraca ta rozwijana w kolejnych latach powinna 
przynieść wymierne korzyści – zachowanie naszego dziedzictwa kulturowego dla przyszłych pokoleń. 
 

7. Ład przestrzenny – 2023  
Gmina jest podstawową jednostką w systemie planowania przestrzennego. Ma możliwość kształtowania i 

prowadzenia polityki przestrzennej na swoim terenie. Ustawa o samorządzie gminnym określa, że gmina wykonuje 
zadania publiczne, a jednym z tych zadań jest kształtowanie porządku przestrzennego. Polityka przestrzenna, która określa 
lokalne zasady gospodarowania przestrzenią, jest częścią polityki lokalnej gminy. Dokumenty planistyczne na poziomie 
gminnym, które kształtują zagospodarowanie przestrzenne, to Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy oraz miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. Jeżeli nie ma miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, podstawą gospodarowania przestrzenią są decyzje o ustaleniu warunków zabudowy 
lub decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego jest głównym dokumentem, który ogólnie kieruje polityką przestrzenną i lokalnymi zasadami 
zagospodarowania gminy. Ustalenia zawarte w tym dokumencie obowiązują organy gminy jedynie w trakcie sporządzania 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Gmina Izbica posiada Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Izbica 
zatwierdzonym uchwałą Nr III/21/2002 Rady Gminy Izbica z dnia 30 grudnia 2002 roku, w którym zostały wskazane 
między innymi tereny przeznaczone pod zabudowę, tereny o przeznaczeniu rolniczym, tereny ochrony ekologicznej, 
tereny strefy miejskiej a także obszarów turystyki i innych określonych w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym. Schemat studium przedstawia ilustracja poniżej.  
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Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Izbica 

 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego stanowi narzędzie, dzięki któremu możliwe jest 
przeprowadzenie działań mających na celu wyznaczenie terenów przeznaczonych pod zabudowę, a także wskazanie 
obszarów wyłączonych spod zabudowy, uwzględniając uwarunkowania: przyrodnicze, kulturowe i krajobrazowe, 
dostępność komunikacyjną oraz infrastrukturę techniczną. Tym samym plan miejscowy poprawia standardy 
bezpieczeństwa i życia mieszkańców, porządkuje dyspozycje przestrzenne, kreuje struktury zabudowy mieszkaniowej z 
podziałem na funkcje jednorodzinną i wielorodzinną. Zmiana zagospodarowania terenu w przypadku braku planu 
miejscowego, może nastąpić w drodze decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego lub decyzji o warunkach 
zabudowy. Decyzje miały stanowić wyjątek i uzupełniać istniejące zagospodarowanie terenu, jednak decyzje są w 
ostatnich latach podstawą większości inwestycji. 

Obecnie na terenie gminy jest 9 obowiązujących planów miejscowych zagospodarowania przestrzennego 
przyjętych uchwałami: 

 Nr XXIV/200/97 Rady Gminy Izbica z dnia 25 marca 1997 roku w sprawie zmian miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Izbica oraz zmian miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego sołectw Izbica i Tarnogóra; 

 Nr XXIX/232/97 Rady Gminy Izbica z dnia 29 grudnia 1997 roku w sprawie zmian miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Izbica oraz zmian miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego sołectw Izbica i Tarnogóra; 

 Nr XXXIII/269/98 Rady Gminy Izbica z dnia 18 czerwca 1998 roku w sprawie uchwalenia zmian miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego sołectw Izbica i Tarnogóra; 

 Nr XVII/153/2000 Rady Gminy Izbica z dnia 31 sierpnia 2000 roku w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego sołectw Izbica i Tarnogóra; 

 Nr XXXIII/212/05 Rady Gminy Izbica z dnia 30 sierpnia 2005 roku w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenów do zalesienia w Gminie Izbica; 

 Nr XLI/252/2006 Rady Gminy Izbica z dnia 22 lutego 2006 roku w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu pod stację tankowania pojazdów gazem płynnym w miejscowości 
Wólka Orłowska; 
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 Nr XV/63/07 Rady Gminy Izbica z dnia 12 listopada 2007 roku w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenów w miejscowościach Orłów Murowany Kolonia i Orłów Drewniany; 

 Nr LII/247/2010 Rady Gminy Izbica z dnia 30 czerwca 2010 roku w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu złoża kruszywa naturalnego; 

 Nr LIV/253/2010 Rady Gminy Izbica z dnia 15 września 2010 roku w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenów w miejscowości Izbica. 

Aktualnie Gmina Izbica jest w trakcie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Izbica dla obszaru cmentarza parafialnego w Tarnogórze. 

Decyzje o ustaleniu warunków zabudowy oraz decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego są 
podstawowym instrumentem gospodarowania przestrzenią na obszarze gminy Izbica, które wydawane są w oparciu o 
przepisy ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Ilość wydawanych decyzji 
wynika ze stosunkowo stałej tendencji rozwoju budownictwa w gminie, zwłaszcza mieszkaniowego. Ruch budowlany i 
zainteresowanie działkami budowlanymi, generuje zwiększoną liczbę wniosków inwestorów, występujących o ustalenie 
warunków zabudowy. W 2023 roku Burmistrz Miasta i Gminy Izbica wydał 42 decyzje o ustaleniu warunków zabudowy 
oraz 6 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Ilość decyzji o warunkach zabudowy wydanych w 2023 
roku w podziale na funkcje, przedstawia wykres poniżej. 

 

 

  Wydane decyzje o ustaleniu warunków zabudowy w głównej mierze dotyczyły zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej, tj. budowy budynków mieszkalnych, przebudowy, nadbudowy i rozbudowy istniejącej zabudowy. Decyzje o 
ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dotyczyły między innymi: przebudowy trzech strażnic OSP, zmiany sposobu 
użytkowania budynku z byłej biblioteki na gminny żłobek publiczny oraz budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości w 
ciągu ul. Lubelskiej, ul. Maliniec, ul. Leśnej i ul. Gminnej w miejscowości Izbica. 
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III.  INFORMACJE ORGANIZACYJNE I FINANSOWE   

1. Wykonanie budżetu gminy Izbica za 2023 rok 

1.1. Dochody  

Dochody ogółem 

40 386 916,86 zł 
wykonane w 2023 r. 

-22,54% 
do roku 2022 

Dochody ogółem na mieszkańca 

5 262,82 zł 
wykonane w 2023 r. 

-21,81% 
do roku 2022 

Dochody bieżące na mieszkańca 

4 986,80 zł 
Wartość wskazuje na poziom transferów bieżących do budżetu. 

Dochody majątkowe na mieszkańca 

276,02 zł 
Wartość wskazuje na skuteczność działań w zakresie pozyskiwania dodatkowych 

środków na inwestycje. 
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Dochody własne na mieszkańca 

1 256,18 zł 
Wartość wskazuje na poziom samodzielności finansowej jednostki i poziom 

elastyczności budżetu. 

Dochody unijne na mieszkańca 

24,29 zł 
Wartość wskazuje na aktywność jednostki w zakresie pozyskiwania środków 

zewnętrznych. 

 

Najważniejszym źródłem dochodów Miasta i Gminy Izbica w 2023 roku były subwencje ogólne z budżetu państwa. 
Wpływy w kwocie 17 138 719,00 zł stanowiły 42,44% wszystkich dochodów Miasta i Gminy. Pięć najistotniejszych pozycji 
po stronie dochodowej budżetu Miasta i Gminy składa się łącznie na 76,27% wszystkich wpływów. Najważniejszym 
źródłem dochodów własnych Miasta i Gminy Izbica w 2023 roku były wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych, które wyniosły 2 997 075,00 zł i generowały 7,42% wpływów do budżetu. Istotnymi źródłami dochodów 
własnych gminy były również wpływy z podatku rolnego, wpływy z podatku od nieruchomości oraz wpływy z innych 
lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw, wykonane 
odpowiednio w wysokości 1 393 111,21 zł, 1 258 597,46 zł i 1 185 015,46 zł. 

Wykres 1: 10 głównych źródeł dochodów Miasta i Gminy Izbica w 2023 roku 

TABELA 1: DOCHODY MIASTA I GMINY IZBICA W 2023 

Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

292 Subwencje ogólne z budżetu państwa 17 138 719,00 

201 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

6 582 396,67 

001 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 997 075,00 

275 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 2 474 802,55 

203 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 1 608 353,05 
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Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

032 Wpływy z podatku rolnego 1 393 111,21 

637 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

1 305 507,24 

031 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 258 597,46 

049 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

1 185 015,46 

083 Wpływy z usług 842 628,42 

609 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

628 107,32 

084 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  298 538,14 

097 Wpływy z różnych dochodów 263 941,69 

244 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 

254 106,17 

232 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

250 252,25 

067 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 

216 547,60 

050 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 214 952,72 

625 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

184 563,30 

092 Wpływy z pozostałych odsetek 183 779,36 

033 Wpływy z podatku leśnego 161 535,39 

210 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

160 184,59 

048 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 155 156,68 

034 Wpływy z podatku od środków transportowych 132 420,00 

218 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

79 122,42 

075 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

60 928,26 

002 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 48 374,00 

202 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

39 880,00 

027 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym 

36 808,04 

094 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 29 048,65 

246 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

28 729,34 

041 Wpływy z opłaty skarbowej 26 944,00 
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Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

066 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 20 207,05 

236 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

19 472,83 

096 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 19 295,00 

036 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 17 470,00 

046 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 16 925,40 

043 Wpływy z opłaty targowej 14 404,00 

091 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 880,01 

269 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 
odrębnych ustaw 

10 424,58 

064 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 

8 169,44 

035 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej 

4 489,60 

205 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 837,00 

069 Wpływy z różnych opłat 1 232,56 

057 
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób 
fizycznych 

1 000,00 

055 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 697,87 

047 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 252,50 

076 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności 

33,04 

 Razem 40 386 916,86 
 

WYKRES 2: DOCHODY MIASTA I GMINY IZBICA WG KATEGORII W 2023 ROKU W PORÓWNANIU DO LAT 2019-2022 

 

4 024 820,15 zł

4 494 637,49 zł

5 755 031,66 zł

6 052 842,91 zł

6 594 482,38 zł

3 228 748,49 zł

3 176 817,19 zł

3 606 522,09 zł

5 985 028,57 zł

3 045 449,00 zł

13 969 686,00 zł

14 712 538,00 zł

15 753 372,00 zł

15 199 195,00 zł

19 613 521,55 zł

16 291 401,87 zł

15 448 368,84 zł

20 729 674,27 zł

24 899 070,63 zł

11 133 463,93 zł

2019

2020

2021

2022

2023

Dochody własne PIT i CIT Subwencje Dotacje
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*z uwagi na pośredni charakter w ramach zestawienia z dochodów własnych wydzielono PIT i CIT 

WYKRES 3: DOCHODY PODATKOWE MIASTA I GMINY IZBICA WG KATEGORII W 2023 ROKU W PORÓWNANIU DO LAT 2019-2022 

 

Łączny koszt skutków obniżenia górnych stawek podatkowych w 2023 roku: 1 116 682,06 zł. 

Łączny koszt udzielenia ulg i zwolnień podatkowych w 2023 roku: 420 009,58 zł. 

Udział dotacji inwestycyjnych w dochodach ogółem 

5,24% 
-5,58 pp. 
do roku 2022 

 

W strukturze dochodów budżetowych Miasta i Gminy Izbica w 2023 roku znalazły się dotacje inwestycyjne. Wartość 
wykonanych dotacji w 2023 roku wyniosła 2 118 177,86 zł, z czego 184 563,30 zł było środkami pochodzącymi z budżetu 
środków europejskich. 
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1.2.   Wydatki 

Wydatki ogółem 
42 416 871,78 zł 

wykonane w 2023 r. 

-17,22% 
do roku 2022 

Wydatki ogółem na mieszkańca 

5 527,35 zł 
wykonane w 2023 r. 

-16,44% 
do roku 2022 

Wydatki bieżące na mieszkańca 

4 705,78 zł 
Wartość wskazuje na poziom środków, jaki przeznaczano na realizację zadań 

bieżących jednostki. 
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Wydatki majątkowe na mieszkańca 

821,57 zł 
Wartość wskazuje na poziom nakładów na realizację inwestycji oraz przyjęte 

priorytety w zakresie realizacji zadań własnych. 

Środki własne na inwestycje 

1 256 588,30 zł 
Wartość nadwyżki operacyjnej pomniejszona o spłatę długu. Wskazuje na 

zdolność do realizacji inwestycji bez pozyskiwania finansowania zewnętrznego. 

 

W 2023 roku Miasto i Gmina Izbica najwięcej środków przeznaczyło na realizację zadań z zakresu oświaty                     
i wychowania. Wykonano je na poziomie 14 055 829,83 zł, co stanowiło 33,14% wydatków Miasta i Gminy. Znaczący 
udział w strukturze odegrały wydatki zrealizowane w ramach administracji publicznej. Na realizację zadań z tego zakresu 
wydatkowano łącznie 5 609 816,24 zł, co stanowiło 13,23% wydatków Miasta i Gminy. Wydatki z zakresu rodziny 
zrealizowano na poziomie 5 597 821,66 zł, co stanowiło 13,20% wydatków Miasta i Gminy. Wydatki z zakresu gospodarki 
komunalnej i ochrony środowiska wykonano w wysokości 4 081 929,53 zł, co stanowiło 9,62% wydatków Miasta i Gminy, 
natomiast w ramach pomocy społecznej wydatkowano 2 941 973,34 zł, co stanowiło 6,94% wydatków Miasta i Gminy. 

Należy zauważyć, że Miasto i Gmina Izbica zrealizowało wydatki bieżące na oświatę w wysokości 13 466 509,28 zł. 
Natomiast subwencję oświatową otrzymało na poziomie 7 649 813,00 zł. Oznacza to, że pokrycie wydatków oświatowych 
subwencją oświatową stanowiło 56,81%. 

Warto zwrócić uwagę, że Miasto i Gmina Izbica zrealizowało inwestycje na kwotę 4 916 646,80 zł. Zestawiając to                        
z otrzymanymi dotacjami w wysokości 2 118 177,86 zł, należy wskazać, że pokrycie inwestycji dotacjami wyniosło 
43,08%. 

Szczegóły dotyczące wydatków Miasta i Gminy Izbica przedstawia poniższa tabela. 

TABELA 2: WYDATKI MIASTA I GMINY IZBICA W 2023 

Dział Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

801 Oświata i wychowanie 14 055 829,83 

750 Administracja publiczna 5 609 816,24 

855 Rodzina 5 597 821,66 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 081 929,53 

852 Pomoc społeczna 2 941 973,34 

600 Transport i łączność 2 284 998,15 

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 010 989,02 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 642 056,22 

757 Obsługa długu publicznego 1 333 489,35 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 967 975,03 

700 Gospodarka mieszkaniowa 725 713,67 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 390 393,45 

926 Kultura fizyczna 280 000,00 
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Dział Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

851 Ochrona zdrowia 176 674,84 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 99 690,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 88 937,95 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

75 954,00 

710 Działalność usługowa 52 629,50 

758 Różne rozliczenia 0,00 

 Razem 42 416 871,78 
 

1.3 ZADŁUŻENIE  GMINY 

Stan zadłużenia Gminy Izbica na koniec grudnia 2023 roku wynosi 15 187 000,00 zł.  i  przedstawia się następująco: 

1. Bank Spółdzielczy w Izbicy kredyty w łącznej kwocie  8 900 000,00 zł. w tym: 

umowa KR-15-01333 kwota pozostała do spłaty 1 070 000,00 zł. 
umowa KR-15-01334 kwota pozostała do spłaty 3 180 000,00 zł. 
umowa KR-18-00980 kwota pozostała do spłaty 1 050 000,00 zł. 
umowa KR-19-00536 kwota pozostała do spłaty 3 600 000,00 zł. 

2. Bank Ochrony Środowiska obligacje na kwotę 4 837 000,00 zł. 

3. Spółdzielcza Grupa Bankowa obligacje na kwotę 1 450 000,00 zł.   

Na dzień 31 grudnia 2023 roku gmina nie posiadała zobowiązań wymagalnych. 
 

Zadłużenie Miasta i Gminy Izbica 

15 187 000,00 zł 
na koniec 2023 r. 

-5,59% 
do roku 2022 

Zadłużenie na mieszkańca 

1 979,02 zł 
na koniec 2023 r. 

-4,71% 
do roku 202
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Wynik budżetu ogółem 

-2 029 954,92 zł 
Określa nominalną różnicę pomiędzy wysokością uzyskanych dochodów 

i zrealizowanych wydatków. 
 

 
Zadłużenie w stosunku do dochodów 

37,60% 
Wartość wskazuje na udział kwoty długu w dochodach budżetowych. 

Koszt obsługi długu 

1 333 489,35 zł 
Wartość wydatków na zapłatę odsetek. 

Kwota długu w 2023 zmniejszyła się z poziomu 16 087 000,00 zł do poziomu 15 187 000,00 zł. Należy zauważyć, 
że jest to sytuacja odwrotna do sytuacji obserwowanej w sektorze, ponieważ na przestrzeni ostatniego roku 
zadłużenie jednostek samorządu terytorialnego wzrosło o 13,10%, przy czym wzrost zadłużenia gmin wyniósł 
13,84%. 

1.4 Realizacja zadań inwestycyjnych  w 2023 roku  

Wydatki majątkowe Gminy Izbica w 2023 roku zostały wykonane na poziomie 6 304 754,12 zł, tj. w 99,07% w 
stosunku do planu po zmianach wynoszącego 6 364 021,26 zł. Wartości zrealizowanych w 2023 roku wydatków 
majątkowych według działów przedstawia tabela poniżej. Wszystkie wydatki majątkowe są realizowane 
zgodnie z zawartymi umowami                                   i harmonogramami prac. 

TABELA 3: REALIZACJA PLANU WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH W 2023 ROKU W GMINIE IZBICA WG DZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2023 

r. (w zł) 
Plan na 

31.12.2023 r. (w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

1 350 507,24 2 227 507,24 2 198 934,74 98,72% 34,88% 

600 Transport i łączność 927 400,00 1 124 835,00 1 115 414,29 99,16% 17,69% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 940 000,00 964 850,00 962 266,35 99,73% 15,26% 

801 Oświata i wychowanie 158 351,20 695 157,70 689 010,55 99,12% 10,93% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 83 000,00 649 807,32 649 514,72 99,95% 10,30% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

0,00 309 214,00 309 011,46 99,93% 4,90% 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

344 000,00 309 150,00 297 729,34 96,31% 4,72% 

750 Administracja publiczna 0,00 40 000,00 39 372,67 98,43% 0,62% 

851 Ochrona zdrowia 31 000,00 31 000,00 31 000,00 100,00% 0,49% 

855 Rodzina 0,00 12 500,00 12 500,00 100,00% 0,20% 

 Razem wydatki majątkowe 3 834 258,44 6 364 021,26 6 304 754,12 99,07% 100,00% 
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TABELA 4: REALIZACJA PLANU ZADAŃ INWESTYCYJNYCH W 2023 ROKU W GMINIE IZBICA. 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Plan na 

31.12.2023 r. 
(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 

zmianach (w 
%) 

010 01043 
Poprawa stanu sieci wodno-
kanalizacyjnej na terenie Gminy Izbica 

6 460,00 6 448,32 99,82 

010 01044 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
ciągu ul. Lubelskiej, ul. Maliniec, ul. 
Leśnej i ul. Gminnej w miejscowości 
Izbica – inwestycje przebiega zgodnie 
z umową. 

940 000,00 937 428,03 99,73 

010 01044 
Poprawa stanu sieci wodno-
kanalizacyjnej na terenie Gminy Izbica 

18 390,00 18 390,00 100 

600 60014 

Dotacja dla Powiatu Krasnystaw na 
rozbudowę drogi powiatowej Nr 3147L 
Wólka Orłowska-Kalinówka-
Skierbieszów od km 5+080 do 
km7+589 

217 435,00 217 435,00 100 

600 60016 

Budowa drogi gminnej Nr 109904L w 
miejscowości Majdan Krynicki – 
inwestycja przebiega zgodnie z 
umową 

195 600,00 195 055,98 99,72 

600 60016 

Budowa dróg gminnych nr 109935L    
i 109899 L w miejscowości 
Tarzymiechy Trzecie w Gminie Izbica 
– inwestycje przebiega zgodnie z 
umową 

169 800,00 167 047,03 98,38 

600 60016 

Budowa dróg gminnych nr 109896L i 
109931L w miejscowości Wirkowice 
Pierwsze w Gminie Izbica inwestycje 
przebiega zgodnie z umową  

167 000,00 164 626,00 98,58 

600 60016 
Modernizacja - przebudowa  drogi w 
m. Zalesie  

150 000,00 150 000,00 100 

600 60016 
Przebudowa ulicy Kwiatowej w m. 
Izbica 

130 000,00 129 984,28 99,99 

600 60016 Zakup pługu odśnieżnego 24 000,00 21 156,00 88,15 

600 60016 Zakup solarko-paskarki 71 000,00 70 110,00 98,77 

700 70005 Zakup działki w m. Dworzyska  16 000,00 15 957,20 99,73 

700 70005 
Zakup nieruchomości w m. Tarnogóra 
Kolonia działki o nr 231 i 230  

5 700,00 5 450,20 95,62 

700 70021 
Wydatki na zakup i objęcie udziałów w 
spółce SIM  Lubelskie  

628 107,32 628 107,32 100 

750 75022 
Zestaw konferencyjny do obsługi 
Rady Miejskiej w Izbicy 

40 000,00 39 372 ,67 98,43 

754 75404 
Komenda Wojewódzka Policji  
dofinansowanie zadań  
inwestycyjnych  

20 000,00 19 797,46 98,99 

754 75412 
Dotacja dla OSP w Topoli na zakup 
lekkiego samochodu specjalnego  

270 000,00 270 000,00 100 

754 75412 
Rozbudowa budynku remizy OSP w 
m. Topola - dokumentacja  

984,00 984,00 100 

754 75412 Rozbudowa budynku remizy OSP w 1 230,00 1 230,00 100 
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Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Plan na 

31.12.2023 r. 
(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 

zmianach (w 
%) 

m. Wólka Orłowska - dokumentacja 

754 75412 
Zakup doposażenia Quada dla OSP 
Tarnogóra  

17 000,00 17 000,00 100 

801 80101 
Budowa siłowni zewnętrznej z 
elementami małej architektury SP 
Izbica 

6 000,00 6 000,00 100 

801 80101 
Dostawa i montaż instalacji 
fotowoltaicznych w budynku SP w 
Izbicy 

174 351,20 174 181,45 99,90 

801 80101 
Dostawa i montaż pompy ciepła w 
budynku SP w Izbicy 

88 000,00 87 322,62 99,23 

801 80101 Modernizacja kotłowni w SP w Izbicy  120 000,00 119 999,98 99,99 

801 80101 
Zakup paneli fotowoltaicznych dla SP 
w Tarzymiechach  

50 000,00 50 000,00 100 

801 80101 
Zakup stołu terapeutycznego - 
interaktywnego SP Orłów Drewniany 

16 000,00 16 000,00 100 

801 80113 Zakup samochodu - minibus 114 000,00 108 700,00 95,35 

801 80148 
Zakup samochodu dostawczego na 
potrzeby stołówki  

46 806,50 46 806,50 100 

801 80148 

Zakup środków trwałych 
przeznaczonych na wyposażenie 
stołówki szkolnej w SP w Izbicy w tym 
m. innymi zakup pieca itp. 

80 000,00 80 000,00 100 

851 85154 
Budowa siłowni zewnętrznej z 
elementami małej architektury SP 
Izbica 

31 000,00 31 000,00 100 

855 85516 
Dokumentacja projektowa dla " 
Adaptacji budynku byłej biblioteki w m. 
Tarnogóra na żłobek gminny" 

12 500,00 12 500,00 100 

900 90015 

Zmiana systemu oświetlenia ulicznego 
poprzez wymianę nieefektywnych 
energetycznie opraw oświetleniowych 
na terenie Gminy Izbica – inwestycja 
ukończona i oddana do użytkowania 
zgodnie z umową. 

1 315 507,24 1 315 383,21 99,99 

900 90095 
Zakup i objęcie udziałów w Gminnym 
Przedsiębiorstwie Gospodarki 
Komunalnej z siedzibą w Ostrzycy  

760 000,00 760 000,00 100 

900 90095 Iluminacje świetlne zewnętrzne 72 000,00 66 971,53 93,02 

900 90095 Zakup i montaż wiat przystankowych  80 000,00 56 580,00 70,73 

921 92109 

Dostawa i montaż instalacji 
fotowoltaicznych w Centrum 
Turystyczno-Edukacyjno-Kulturalnym 
w Izbicy  

67 150,00 66 991,00 99,76 

921 92109 
Dostawa i montaż pompy ciepła  w 
Centrum Turystyczno-Edukacyjno-
Kulturalnym w Izbicy  

242 000,00 230 738,34 95,35 

  Razem wydatki inwestycyjne 6 364 021,26 6 304 754,12 99,07 
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1.5 Realizacja zadań dofinansowanych ze środków zewnętrznych w 2023 

1) „Zmiana systemu oświetlenia ulicznego poprzez wymianę nieefektywnych energetycznie opraw 
oświetleniowych na terenie Gminy Izbica” 

Gmina Izbica w roku 2023 zakończyła inwestycję wymiany istniejących opraw oświetlenia ulicznego na oprawy 
energooszczędne w technologii LED. Wykonawca inwestycji był na podstawie zawartej umowy w październiku 
2022 roku był Zakład Instalatorstwa Elektrycznego, a w ramach zadania wykonano: 

 Wymieniono oprawy na oprawy LED na liniach napowietrznych - 495 szt. 
 Wymieniono  oprawy na oprawy LED na liniach kablowych  - 44 szt. 
 Uruchomiono systemu inteligentnego sterowania w oprawach - 539 szt. 

 Wyniesiono punkty sterowania ze stacji Tr  -  2szt.  
 Wymieniono wysięgniki – 301 szt. 
 Wymieniono istniejące elementy zasilania i zabezpieczenia – przewodów zasilających oprawy, skrzynki 

bezpiecznikowe, bezpieczniki. 
 Przeprowadzono wymaganych próby i badania, uzyskano odbiory robót i dokumentów związanych z 

oddaniem do użytkowania wybudowanych obiektów. 
 
Realizacja inwestycji była możliwa dzięki otrzymanemu dofinansowaniu w ramach Funduszu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład  - edycja I, aż w wysokości 90% przy zaangażowaniu nieznacznych środków własnych 
w wysokości 145 056,36 zł. 
 
Wartość ogółem projektu: 1 450 563,60 zł 
Wnioskowane dofinansowanie: 1 305 507,24 zł  
Wysokość wkładu własnego:  145 056,36 zł 
 
2) „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ciągu ul. Lubelskiej, ul. Maliniec, ul. Leśnej i ul. Gminnej w 

miejscowości Izbica” 
Gmina Izbica realizuje inwestycję w formule „zaprojektuj i wybuduj”, na podstawie umowę na realizację 
inwestycji zawartej  z Konsorcjum Firm: Lider - Hydroterm Sp. z o.o., Partner - Inwestycje Liniowe Invest-Line 
Sp. z o.o.  

W ramach zadania niniejszej inwestycji  zaplanowano budowę sieci kanalizacji podciśnieniowej i grawitacyjnej o 
szacowanej długości 3500 mb., wraz z przyłączami odprowadzającymi ścieki z m. Izbica do istniejącej 
oczyszczalni ścieków. Sieć kanalizacyjna wyposażona będzie w studzienki zbiorczo-zaworowe wyposażone w 
zawór podciśnieniowy oraz studzienki połączeniowe. Planowana inwestycja jest częścią systemu kanalizacji, 
która zostanie wykonana i włączona do istniejącej obecnie sieci kanalizacyjnej. 

Realizacja inwestycji będzie możliwa dzięki otrzymanemu dofinansowaniu w ramach Funduszu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład  - edycja I.. 

Planowane zakończenie realizacji inwestycji planowane jest na I kwartał 2025 rok. 

Wartość ogółem projektu: 5 782 428,03 zł 
Wnioskowane dofinansowanie: 4 845 000 zł  
Wysokość wkładu własnego:  937 428,03 zł 
 
 
3) „Wzmocnienie cyberbezpieczeństwa w Gminie Izbica” 
Gmina Izbica w grudniu  2023 roku złożyła wniosek i otrzymała dofinansowanie na realizacje projektu 
polegającego na zwiększeniu cyberbezpieczeństwa Urzędu Miasta i Gminy Izbica.  
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Realizacja inwestycji będzie możliwa dzięki otrzymanemu dofinansowaniu aż w wysokości 100% w ramach 
Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy. 

Głównym celem projektu jest zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji poprzez realizację 
zaplanowanych działań w ramach projektu. Efektem tego będzie wzmocnienie odporności oraz zdolności do 
skutecznego zapobiegania i reagowania na incydenty w użytkowanych systemach informatycznych Urzędu 
Miasta i Gminy Izbica.  

Wartość ogółem projektu: 639 000,00 zł 
Wnioskowane dofinansowanie: 639 000,00 zł  
Wysokość wkładu własnego:  0,00 zł 
 
4) „Zakup samochodu mikrobusa do przewozu osób niepełnosprawnych” 
Gmina Izbica w listopadzie  2023 roku zakupiła mikrobusa 9-cio osobowego do przewozu osób 
niepełnosprawnych. Zakup niniejszy był możliwy dzięki uzyskanemu dofinansowaniu w kwocie 135 000,00 ze 
środków PEFRON w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”.  

Zakup mikrobusa pozwoli na samodzielne realizowane dowozy, w tym wpłynie na zniwelowanie istniejących 
barier transportowych, na które napotykają osoby niepełnosprawne. Realizacja projektu w kolejnych latach 
zwiększy mobilność osób niepełnosprawnych do placówek społecznych, zdrowotnych, rehabilitacji przy 
jednoczesnym zapewnieniu bezpieczeństwa przewożonych osób niepełnosprawnych. 

Wartość ogółem projektu: 243 540,00,00 zł 
Wnioskowane dofinansowanie: 135 000,00 zł  
Wysokość wkładu własnego:  108 540,00 zł 
 
5) Budowa dróg gminnych nr 109935L i 109899L w miejscowości Tarzymiechy Trzecie w Gminie Izbica  
Gmina Izbica w kwietniu 2023 roku na realizację inwestycji otrzymała promesę inwestycyjną dofinansowania 
inwestycji z Rządowego Funduszy Polska ład Programu Inwestycji Strategicznych – edycja II. W ramach 
inwestycji planuje się budowę dróg gminnych klasy "D " o długości szacowanej około 1 700 mb, stanowiące 
jeden ciąg komunikacyjny do zabudowań mieszkalnych oraz gospodarstw rolnych. Nawierzchnia dróg zostanie 
wykonana z masy asfaltowej. Dodatkowo wykonane zostaną zjazdy na posesje, poprawa systemu odwodnienia 
powierzchniowego, zostanie wprowadzona stała organizacja ruchu. 

Wartość ogółem projektu: 2 744 940,57 zł 
Wnioskowane dofinansowanie: 2 607 693,54 zł  
Wysokość wkładu własnego: 137 247,03 zł 
 
6) „Budowa dróg gminnych nr 109896L i nr 109931L w miejscowości Wirkowice Pierwsze w Gminie 

Izbica” 
Gmina Izbica w kwietniu 2023 roku na realizację inwestycji otrzymała promesę inwestycyjną dofinansowania 
inwestycji z Rządowego Funduszy Polska ład Programu Inwestycji Strategicznych – edycja II. 

W ramach inwestycji planuje się budowę dróg gminnych klasy "D" o długości szacowanej około 1 700 mb, 
stanowiące jeden ciąg komunikacyjny do zabudowań mieszkalnych oraz gospodarstw rolnych. Nawierzchnia 
dróg zostanie wykonana z masy asfaltowej. Dodatkowo wykonane zostaną zjazdy na posesje, poprawa systemu 
odwodnienia powierzchniowego, zostanie wprowadzona stała organizacja ruchu. 

Wartość ogółem projektu: 2 758 700,00 zł 
Wnioskowane dofinansowanie: 2 620 765,00 zł  
Wysokość wkładu własnego:  137 935,00 zł 
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7) „Budowa drogi gminnej nr 109904L w miejscowości Majdan Krynicki w Gminie Izbica”  
Gmina Izbica w kwietniu 2023 roku na realizację inwestycji otrzymała promesę inwestycyjną dofinansowania 
inwestycji z Rządowego Funduszy Polska ład Programu Inwestycji Strategicznych – edycja II.  

W ramach inwestycji planuje się budowę drogi gminnej klasy "D " o długości szacowanej około 2 000 mb, 
stanowiącej dojazd do zabudowań mieszkalnych oraz gospodarstw rolnych. Nawierzchnia drogi zostanie 
wykonana z masy asfaltowej. Dodatkowo wykonane zostaną zjazdy na posesje, poprawa systemu odwodnienia 
powierzchniowego, zostanie wprowadzona stała organizacja ruchu. 

Wartość ogółem projektu: 3 289 119,63zł 
Wnioskowane dofinansowanie: 3 124 663,65zł  
Wysokość wkładu własnego:  164 455,98zł 
 
8) „Budowa drogi gminnej w ciągu ul. Łąkowej w miejscowości Izbica w Gminie Izbica” 
Gmina Izbica w listopadzie 2023 roku na realizację inwestycji otrzymała promesę wstępną na dofinansowanie 
inwestycji z Rządowego Funduszy Polska Ład Programu Inwestycji Strategicznych – edycja VIII. 

W ramach inwestycji planuje się budowę drogi gminnej klasy "L" w ciągu ul. Łąkowej w miejscowości Izbica w 
Gminie Izbica, stanowiącej dojazd do zabudowań mieszkalnych oraz gospodarstw rolnych. Nawierzchnia drogi 
zostanie wykonana z masy asfaltowej. Dodatkowo wykonane zostaną zjazdy na posesje, poprawa systemu 
odwodnienia powierzchniowego, zostanie wprowadzona stała organizacja ruchu. 

Wartość ogółem projektu: 2 100 000,00 zł 
Wnioskowane dofinansowanie: 1 995 000,00 zł  
Wysokość wkładu własnego:  105 000,00 zł 
 
9) „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz modernizacja sieci wodociągowej w ciągu ul. Kowalskiej, ul. 

Wielkiej, ul. Małej, ul. K. Przedmieście w m. Tarnogóra” 
Gmina Izbica w listopadzie 2023 roku na realizację inwestycji otrzymała promesę wstępną na dofinansowanie 
inwestycji z Rządowego Funduszy Polska Ład Programu Inwestycji Strategicznych – edycja VIII. 

Planuje się budowę sieci kanalizacji podciśnieniowej i grawitacyjnej z przyłączami 

wraz z modernizacją sieci wodociągowej z przyłączami w ciągu ul. Kowalskiej, ul. Wielkiej, ul. Małej, ul. 
Krakowskie Przedmieście w miejscowości Tarnogóra w Gminie Izbica”. Poprzez budowę sieci kanalizacyjnej z 
przyłączami nieczystości zostaną odprowadzone do istniejącej oczyszczalni ścieków w m. Izbica. Sieć 
kanalizacyjna wyposażona będzie w studzienki zbiorczo-zaworowe wyposażone w 

zawór podciśnieniowy oraz studzienki połączeniowe. Planowana inwestycja jest częścią systemu kanalizacji, 
która zostanie wykonana i włączona do istniejącej obecnie sieci kanalizacyjnej. W ramach zadania konieczna 
jest również wymiana istniejącej sieci wodociągowej w ciągu w/w ulic, w części, której znajduje się sieć 
wodociągowa wykonana ze szkodliwego azbestu. 

Wartość ogółem projektu: 7 260 000,00 zł 
Wnioskowane dofinansowanie: 6 897 000,00 zł  
Wysokość wkładu własnego:  363 000,00 zł 
 
10)  „Gminny Program Rewitalizacji dla Gminy Izbica na lata 2024-2030” 
W 2023 roku realizowany były prace związane z opracowaniem Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy 
Izbica.  
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Gminny Program Rewitalizacji Gminy Izbica na lata 2024-2030 (GPR) to dokument strategiczny, koordynujący 
działania podejmowane w ramach rewitalizacji polegające na wyprowadzeniu ze stanu kryzysu obszaru 
rewitalizacji w gminie, przy aktywnym współudziale lokalnej społeczności, przedsiębiorców oraz wszystkich 
interesariuszy procesu rewitalizacji. Działania, jakie zostaną wskazane do realizacji w ramach GPR przyczynią się 
do poprawy warunków zamieszkania, prowadzenia działalności gospodarczej, a także wizerunku terenów 
znajdujących się obecnie w złym stanie przede wszystkim społecznym, ale także technicznym i gospodarczym. 

Gmina Izbica przygotowuje „Gminny Program Rewitalizacji Gminy Izbica na lata 2021-2030” w oparciu o ustawę 
z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485, z 2023 r. poz. 28, 1688). 

Gminny Program Rewitalizacji Gminy Izbica na lata 2021-2030 sporządza się dla obszaru rewitalizacji: OBSZAR 
D: Ostrzyca – Tarnogóra; OBSZAR I: Stryjów; OBSZAR J: Wólka Orłowska – Topola, określonego w Uchwale Nr 
LXVI.462.2023 Rady Miejskiej w Izbicy z dnia 05 października 2023r.,  w sprawie wyznaczenia obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Izbica. 

Planowany termin przyjęcia przez Radę Miejską  Gminnego Programu Rewitalizacji szacuje się na czerwiec 2024 
roku. 

3. Informacja o stanie mienia komunalnego gminy Izbica  
 
 Gminny zasób nieruchomości zdefiniowany jest w art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o 
gospodarce nieruchomościami ( Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.), i stanowią go nieruchomości, które w 
dniu wejścia w życie ustawy były własnością Gminy i nie znajdowały się  w użytkowaniu wieczystym lub trwałym 
zarządzie oraz nie były obciążone prawem użytkowania   w tym nieruchomości nabyte na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 10 maja 1990 roku – Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o 
pracownikach samorządowych        ( Dz. U. z 1990 r. Nr. 32 poz. 191). 
 
Gminny zasób nieruchomości stanowią również nieruchomości, które po dniu wejścia w życie ustawy: 

• zostały nabyte w drodze umowy na własność lub na użytkowanie wieczyste, 
• zostały nabyte w drodze wywłaszczenia na rzecz gminy, 
• stały się własnością gminy w drodze zamiany lub darowizny albo co do których gmina uzyskała prawo 

użytkowania wieczystego, 
• stanowiły własność gminy i w stosunku do których po tym dniu wygasło prawo użytkowania 

wieczystego, trwałego zarządu lub użytkowania, 
• pozostały po zlikwidowaniu lub sprywatyzowaniu komunalnych osób prawnych oraz zlikwidowanych 

komunalnych jednostek organizacyjnych, 
• stały się własnością gminy na skutek zrzeczenia się, 
• zostały nabyte w drodze pierwokupu, 
• zostały nabyte w drodze podziałów oraz scaleń i podziałów, 
• zostały przejęte na własność gminy na podstawie innych tytułów prawnych. 

 
 Zgodnie z art. 43 ustawy o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2023 roku poz. 40 z poźn. zm.), mieniem 
komunalnym jest własność i inne prawa majątkowe należące do gminy. Pod innymi prawami należy rozumieć 
użytkowanie wieczyste gruntów, udziały w spółkach prawa handlowego oraz spółdzielcze własnościowe prawo 
do lokalu. Pod pojęciem mienia komunalnego Gminy Izbica rozumie się aktywa trwałe i obrotowe, czyli 
kontrolowane przez jednostkę zasoby majątkowe o wiarygodnie określonej wartości, powstałe w wyniku 
przeszłych zdarzeń, które spowodują w przyszłości wpływ do jednostki korzyści majątkowych. 
 
 Stan zasobu gruntów i nieruchomości mienia komunalnego Gminy Izbica na dzień 31 grudnia 2023 r.  
wynosi – 302, 5766 ha. 
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• Gmina Izbica ( wszystkie obręby geodezyjne) – 241, 7441 ha. 
• Miasto Izbica - 60, 8325 ha. 

 
Stan mienia komunalnego z podziałem na grupy przedstawia się następująco: 

• grunty rolne o powierzchni – 40, 6235 ha, 
• tereny budowalne – 5, 0723 ha, 
• tereny pozostałe – 256, 8808 ha. 

 
Sposób rozdysponowania mienia komunalnego na dzień 31 grudnia 2023 roku przedstawia się następująco: 

• w bezpośrednim zarządzie gminy – 29, 1349 ha, 
• grunty wydzierżawione – 10.72 ha, 
• w wieczystym użytkowaniu – 0,89 ha, 
• w innych formach – 261, 8317 ha. 

 
Budynki i budowle według stanu na dzień 31 grudnia 2023 roku przedstawiają się następująco: 

• trzy budynki mieszkalne 
• trzy obiekty kultury 
• sześć obiektów szkolnych 
• trzydzieści jeden to pozostałe obiekty użyteczności publicznej i inne stanowiące własność, lub będące 

w użyczeniu Urzędu Miasta i Gminy Izbica. 
 
OGÓŁEM STAN MIENIA GMINY IZBICA WYNOSI CZTERDZIEŚCI TRZY BUDOWLE I BUDYNKI. 
DOCHODY – SPOSÓB ZAGOSPODAROWANIA GRUNTÓW  
Według stanu na dzień 31.12.2023 łączna suma wpływów do budżetu Gminy Izbica wynosiła: 66 929, 64 zł. 
 
Na powyższą sumę złożyły się: 

• Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego – dzierżawa za obwody łowieckie oraz czynsz dzierżawny za zbiorniki wody –              
5017, 27 zł. 

• Wpływy z opłat za trwały zarząd , użytkowanie i służebność – 253, 20 zł. 
• Wpływy z najmu użytkowania wieczystego – 697, 87 zł. 
• Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych za lokale użytkowe i mieszkalne –  60 928, 26 zł. 
• Wpływy z opłaty przekształceniowej – 33,04 zł. 

 
Pomimo wywieszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży na 2023 r., nie zostały sprzedane z 
zasobu mienia Gminy Izbica następujące nieruchomości: 
 

• Działka niezabudowana nr 4650 o powierzchni 9,20 ha, położona w m. Tarnogóra (przeznaczona do 
zbycia Uchwałą Rady Gminy Izbica Nr VI.34.2015  z dnia 01 marca 2015r. 

• Działka zabudowana nr 2687 o powierzchni 0,30 ha, położona w m. Tarnogóra (przeznaczona do zbycia 
Uchwałą Rady Miejskiej  w Izbicy Nr XLIII.296.2022 z dnia 29 marca 2022 r.) 

 
 Na podstawie aktu notarialnego zostały nabyte następujące nieruchomości: 

• nieruchomość niezabudowana położona w m. Dworzyska o nr 881 o powierzchni 0,06 ha. 
• nieruchomość niezabudowana położona w m. Tarnogóra Kolonia o nr 230 o powierzchni 0,18 ha. 
• nieruchomość niezabudowana położona w m. Tarnogóra Kolonia o nr 231 o powierzchni 0,12 ha. 
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Sposób zagospodarowania gruntów przedstawia się następująco: 
 W zasobie gruntów stanowiących Mienie Komunalne Gminy Izbica przeważającą ilość gruntów 
stanowią grunty rolne i drogi. 

Grunty stanowiące własność Gminy Izbica nie będące bezpośrednio w zarządzane to: 

 nieruchomości o łącznej powierzchni 3.74 ha przekazane w użyczenie na rzecz "Samorządowego Ośrodka 
Kultury i Sportu z/s w Tarnogórze", a jest to, siedziba Samorządowego Ośrodka Kultury w Tarnogórze, 
stadion sportowy z obiektami towarzyszącymi w Izbicy przy ul. Gminnej, oraz w m. Wirkowice "Wiejski Dom 
Kultury"      w m. Wirkowice, Centrum Turystyczno-Edukacyjno-Kulturalne w Izbicy. 

 nieruchomości położona w Dworzyskach oznaczona w ewidencji gruntów nr 107 o powierzchni 0.39 ha 
przekazane w użyczenie "Straży Pożarnej Dworzyska", 

 obiekty oświaty oddane w zarząd to: Samorządowe Przedszkole w Izbicy, Szkoła Podstawowa w Izbicy, 
Szkoła Podstawowa w Orłowie Drewnianym, Szkoła Podstawowa w Kol. Tarnogóra, Szkoła Podstawowa                                     
w Tarzymiechach, Szkoła Podstawowa w Tarnogórze  i Szkoła Podstawowa w Wirkowicach, 

 nieruchomość położona w Stryjowie oddana w trwały zarząd Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej                       
w Izbicy, 

 nieruchomość o powierzchni 0.12 ha położona w m. Tarnogóra. 

 nieruchomości o łącznej powierzchni 1.03 ha powierzone w celu wykonywania zadań własnych "Gminnemu 
Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej w Izbicy", zagospodarowane jako "Oczyszczalnia Ścieków w 
Izbicy" oraz pięć gminnych ujęć wody tj: Izbica, Tarnogóra, Bobliwo, Tarzymiechy, Wał, wraz z infrastrukturą 
tj. siecią wodociągową i kanalizacyjną, 

 zbiornik wody położony w Izbicy przy ul. Gminnej wydzierżawiony przez Państwowy Związek Wędkarski                       
w Zamościu, 

 grunty sklasyfikowane jako rolne oddane w dzierżawę na czas krótszy niż trzy lata. 

 

SPOSÓB ZAGOSPODAROWANIA BUDYNKÓW I LOKALI 
 
Na stanie mienia komunalnego jest ogółem czterdzieści trzy budynków i budowli. 

 
 Budynki - to między innymi: budynki sklepów przejęte na rzecz gminy po ,,GS” Izbica 
(niezagospodarowane) położone w miejscowościach Kryniczki, Romanów, budynek ,,Biblioteki”                             
w Tarnogórze przy ul. Krakowskie Przedmieście, budynek w Tarnogórze przy ul. Krakowskie Przedmieście 
wydzierżawiony przez Fizjo–Activ.  Pięć budynków stacji wodociągowej tj. Tarzymiech, Bobliwo, Tarnogóra, 
Izbica, Wał. Ponadto budynek Oczyszczalni Ścieków w Izbicy, dwa obiekty kultury w Tarnogórze i Wirkowicach, 
stadion sportowy. Szkoły i budynki szkolne w miejscowościach Izbica, Orłów Drewniany, Tarzymiechy, Wirkowice, 
Tarnogóra i Kolonia Tarnogóra oraz budynek Samorządowego Przedszkola w Izbicy. Budynek przy "dworcu PKS 
Izbica" przy ul. Lubelskiej. Dwa budynki administracyjne Urzędu Gminy w Izbicy oraz budynki administracyjne, 
gospodarcze, produkcyjne, hale, magazyny, magazyny surowca, hala prasowa itp.. znajdujące się na terenie 
byłego zakładu produkcyjnego "Klinkierni w Izbicy". Ponadto przekazano Gminnemu Ośrodkowi Pomocy 
Społecznej w Izbicy w trwały zarząd nieruchomość położoną w m. Stryjów (mieszkania chronione). Budynek po 
byłej Szkole Podstawowej w Dworzyskach obecnie przekazany OSP w Dworzyskach. Budynek mieszkalny przy ul. 
Klinkiernianej 5, budynek Koła Gospodyń Wiejskich w Kol. Orłów Murowany oraz w m. Mchy, budynki po 
szkołach podstawowych w Kryniczkach i Wólce Orłowskiej: 

Lokale rozdysponowane w gminnym zasobie mieszkaniowym to: 

• w Izbicy udział stanowiący jeden lokal mieszkalny w budynku przy ul. Klinkiernianej 3/3, 
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• jeden lokal mieszkalny w Izbicy w budynku przy ul. Klinkiernianej 5, 
• udział stanowiący jeden lokal mieszkalny w Izbicy w budynku przy ul. Klinkiernianej 7/3, 
• dwa lokale mieszkalne oraz jeden użytkowy w Tarnogórze w budynku przy ul. Krakowskie Przedmieście 

4 ( stary budynek po opiece społecznej) 
• cztery lokale mieszkalne w miejscowości Wólka Orłowska 136, w budynku po byłej Szkole 

Podstawowej, 
• trzy lokale mieszkalne w miejscowości Kryniczki 115a, w budynku po byłej Szkole Podstawowej 
• lokal użytkowy w Izbicy, ul. Gminna 4 ( stary budynek urzędu), 
• jeden lokal użytkowy w Izbicy ul. Lubelska 119A ( dworzec autobusowy), 
• cztery lokale mieszkalne przy, ul. Lubelskiej 11. 

 

4. Pozostałe informacje  
4.1 Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji zgody na przedsięwzięcie. 
 
 W 2023 roku do Urzędu Miasta i Gminy w Izbicy złożono sześć  wniosków 
o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji zgody na przedsięwzięcie. Poniżej wydane 
decyzje w 2023 roku. 

• Decyzja Burmistrza Miasta i Gminy Izbica znak:ŚRK.6220.2.7.2023 z dnia 
07 marca 2023 roku „Budowa dróg gminnych nr 109896L i nr 109931L 
w miejscowości Wirkowice Pierwsze w  Gminie  Izbica”, 

• Decyzja Burmistrza Miasta i Gminy Izbica znak:ŚRK.6220.4.5.2023 z dnia 
27 kwietnia  2023 roku „Budowa drogi gminnej nr 109904L w miejscowości  Majdan Krynicki w Gminie Izbica”, 

• Decyzja Burmistrza Miasta i Gminy Izbica znak:ŚRK.6220.5.7.2023 z dnia  
01 września 2023 roku „Budowa drogi gminnej nr 109935L i 109899L w miejscowości Tarzymiechy 
Trzecie w Gminie Izbica”. 

Pozostałe trzy wnioski w kierunku wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji zgody na 
przedsięwzięcie są w trakcie  prowadzonego postępowania. 
 
Udostępnienie informacji o środowisku i jego ochronie: 
 
 W odpowiedzi na złożony wniosek  do tutejszego urzędu w 2023 roku sporządzono jedno 
udostępnienie informacji o środowisku i jego ochronie. 
 
4.2 Usuwanie drzew i krzewów oraz zagospodarowanie pozyskanym drewnem. 
 
 W 2023 roku zostało rozpatrzonych 7 wniosków oraz wydanych 6 decyzji administracyjnych w sprawie 
zezwolenia na usunięcie drzew, w tym 6 zlokalizowanych  
w pasie drogowym. Gmina Izbica otrzymała 7 decyzji zezwalających na usuwanie drzew 
z terenów gminnych. Ponadto rozpatrzono 200 zgłoszeń na usunięcie drzew z terenów stanowiących własność 
osób fizycznych, do rozpatrzonych wniosków sporządzono protokoły oględzin. Postępowania zakończono                    
w sposób milczącego załatwienia sprawy. 
 Pozyskane drewno stanowiące mienie gminy Izbica przekazano nieodpłatnie jednostkom 
organizacyjnym i pomocniczym Gminy Izbica oraz 56 osobom będącym w trudnej sytuacji materialnej zgodnie               
z Zarządzeniem Wójta Gminy Izbica nr 114/2020 roku w sprawie zagospodarowania drewna pochodzącego                    
z wycinki drzew, krzewów wiatrołomów z nieruchomości stanowiących własność Gminy Izbica”. 
 
4.3 Ewidencja zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków. 
 
 Zgodnie z Zarządzeniem nr 29.2020 Wójta Gminy Izbica z dnia 14 lutego 2020 roku 
w sprawie prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków 
prowadzona jest ewidencja zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy Izbica zgodnie z treścią w/w 
zarządzenia przyjmowane są zgłoszenia do obowiązkowej ewidencji zbiorników bezodpływowych                              
i przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Izbica. W wyniku prowadzonej ewidencji zgłoszonych 
zostało:  860 zbiorników bezodpływowych i 79 przydomowych oczyszczalni ścieków. 
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4.4 Gospodarka Mieszkaniowa. 
 
 Gospodarka mieszkaniowa, zasób mieszkaniowy Gminy Izbica oraz lokale użytkowe. 
Gmina Izbica jest w posiadaniu 14 lokali mieszkalnych (za odpłatne użytkowanie). W roku 2023 uległy 
rozwiązaniu trzy umowy na odpłatne użytkowanie,  w tym na trzy lokale zostały zawarte kolejne umowy. Będące 
w posiadaniu trzy lokale socjalne również są aktualnie wynajmowane  
w roku 2023 zostały zawarte trzy Umowy na wymienione lokale. Ponadto w posiadaniu Gminy Izbica są trzy 
lokale użytkowe, na które zostały zawarte umowy. Tym samym zasób mieszkaniowy Gminy Izbica jest  w pełni 
wykorzystany oraz na obecną chwilę nie ma wolnych lokali do przydzielenia na cele mieszkaniowe.   
 
 

5.  Realizacja Uchwał Rady Miejskiej w Izbicy w 2023 roku  
 
W 2023 Rada Miejska w Izbicy podjęła następujące uchwały : 

 
Lp. Numer uchwały Dada podjęcia Treść Uchwały 
1. LVII.384.2023 31 stycznia  2023 roku zmiana uchwały w sprawie zatwierdzenia planu 

pracy Wspólnych Komisji na rok 2023 
2. LVII.385.2023 31 stycznia  2023 roku w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady 

Miejskiej na 2022 rok. 
3. LVII.386.2023 31 stycznia 2023 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Izbica. 
4. LVII.387.2023 31 stycznia  2023 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu i 

zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów. 

5. LVII.388.2023  31 stycznia 2023 roku w sprawie uchwalenia wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem 
Gminy Izbica na lata 2023-2027. 

6. LVII.389.2023  31 stycznia 2023 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Gminy Miejskiej Zamość w 2023 roku. 

7. LVII.390.2023 31 stycznia  2023 roku w sprawie  udzielenia pomocy finansowej dla 
Gminy Miejskiej Chełm w 2023 roku. 

8. LVII.391.2023 31 stycznia 2023 roku w sprawie zmian wieloletniej prognozy 
finansowej. 

9. LVII.392.2023  31 stycznia 2023 roku w  sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 
2023. 

10. LVIII.393.2023 14 lutego 2023 roku w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Tarnogórze 

11 LVIII.394.2023 14 lutego 2023 roku w sprawie zmian wieloletniej prognozy 
finansowej 

12 LIX.395.2023 23 lutego 2023 roku w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do przyznania 
nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla 
osób objętych programem wieloletnim „ Posiłek 
w szkole i w domu „ na lata 2019-2023. 
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13 LIX.396.2023 23 lutego 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 
nieruchomości położonej w miejscowości 
Tarnogóra Kol. 

14 LIX.397.2023 23 lutego 20223 roku  w  sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie 
Gminy Izbica do współpracy w ramach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w 
Miejskim Obszarze Funkcjonalnym 
Krasnegostawu i zawarcia porozumienia z 
pozostałymi jednostkami samorządu 
terytorialnego wchodzącego w skład MOF-u. 

  

15 LIX.398.2023 23 lutego 2023 roku w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze 
środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia 
udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie 
Mieszkaniowej Lubelskie sp. z.o.o z siedzibą w  
Kraśniku. 

16 LIX.399.2023 23  lutego 2023 roku W sprawie wynagrodzenia nauczycieli a także 
przyznania nagród za osiągnięcia w pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 
nauczycielom zatrudnionym w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Izbica. 

17 LIX.400.2023 23 lutego  2023 roku w sprawie uchylenia uchwały Nr LXII.386.2023 
Rady Miejskiej w Izbicy z dnia 31 stycznia 2023 
roku w sprawie uchwalenia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Izbica. 

18 LIX.401.2023 23 lutego 2023 roku w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Izbica. 

19 LIX.402.2023 23 lutego 2023 roku  w  sprawie  nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy 
Izbica” 

20 LIX.403.2023 23 lutego 2023 roku w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy 
Izbica” 

21 LIX.404.2023 23 lutego 2023 roku w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy 
Izbica” 

22 LIX.405.2023 23 lutego 2023 roku w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy 
Izbica” 

23 LIX.406.2023 23 lutego 2023 roku w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy 
Izbica” 

24 LIX.407.2023 23 lutego 2023 roku w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy 
Izbica” 

25 LIX.408.2023 23 lutego 2023 roku w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy 
Izbica” 

26 LIX.409.2023 23 lutego 2023 roku w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy 
Izbica” 

27 LIX.410.2023 23 lutego 2023 roku w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy 
Izbica” 

28 LIX.3411.2023 23 lutego 2023 roku w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy 
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Izbica” 
29 LIX.412.2023 23 lutego 2023 roku uchwała nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy 

Izbica” 
30 LIX.413.2023 23 lutego 2023 roku w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy 

Izbica” 

31 LIX.414.2023 23 lutego 2023 roku w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy 
Izbica” 

32 LIX.415.2023 23 lutego 2023 roku w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy 
Izbica” 

33 LIX.416.2023 23 lutego 2023 roku w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 
2023. 

34 LX.417.2023 16 marca 2023 roku  w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w 
Tarnogórze. 

35 LX.418.2023 16 marca 2023 roku w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu 
pojazdu dla potrzeb ustalenia zwrotu rodzicom 
kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów 
niepełnosprawnych dla szkół i placówek 
oświatowych.  

36 LX.419.2023 16 marca 2023 roku w sprawie pokrycia części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi 

37 LX.420.2023 16 marca 2023roku w sprawie nie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienia funduszu sołeckiego w budżecie 
Gminy Izbica na rok 2024. 

38 LX.421.2023 16 marca 2023roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Izbica 

39 LX.422.2023 16 marca 2023 roku w sprawie  zmian wieloletniej prognozy 
finansowej na lata 2023-2035 

40 LX.423.2023 16 marca 2023 roku w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 
2023 

41 LXI.4242023 30 marca 2023 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
celowej na prace konserwatorskie , 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym 
się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 
na obszarze Gminy Izbica. 

42 LXI.425.2023 30 marca 2023 roku w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 
2023. 

43 LXII.426.2023 23 maja 2023 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 
szkol ponadpodstawowych oraz określenia 
granic obwodów publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Izbica od dnia 1 września 2023 roku. 

44 LXII.427.2023 23 maja 2023 roku  w sprawie zmiany przyjęcia strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Izbica na lata 2023-2032 

45 LXII.428.2023 23 maja 2023roku  w sprawie wyrażenia zgody na zmianę 
porozumienia międzygminnego dotyczącego 
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przyjęcia Przez Gminę Izbica od Gminy Nielisz 
częściowej realizacji zadań w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

46 LXII.429.2023 23 maja  2023 roku W sprawie określenia wymagań jakie powinien 
spełnić przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bez dopływowych lub osadników 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 
transportu nieczystości ciekłych 

47 LXII.430.2023 23 maja  2023 roku W sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Powiatu Krasnostawskiego 

48 LXII.431.2023 23 maja  2023 roku w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 
2023 

49 LXIII.432.2023 22 czerwca 2023 roku w sprawie udzielenia votu zaufania dla 
Burmistrza Miasta i Gminy izbica 

50 LXIII.433.2023 22 czerwca 2023 roku w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem Burmistrza Miasta i Gminy 
Izbica 

51 LXIII.434.2023 22 czerwca 2023 roku w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Miasta i Gminy izbica z tytułu 
wykonania budżetu za rok 2022 

52 LXIII.435.2023 22 czerwca 2023 roku w sprawie określenia rodzaju świadczeń 
przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej 
dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania 

53 LXIII.436.2023 22 czerwca 2023 roku w sprawie przyjęcia programu „Ochrona 
środowiska dla Gminy Izbica na lata 2023-2027 z 
perspektywą do roku 2031 wraz z prognozą 
odziaływania na środowisko Programu Ochrony 
Środowiska dla Gminy Izbica na lata 2023-2027 

54 LXIII.437.2023 22 czerwca 2023roku w sprawie w sprawie powołani Zespołu do 
spraw zaopiniowania Kandydatów na ławników 
do sądów powszechnych w Zamościu 

55 LXIII.438.2023 22 czerwca 2023 roku w sprawie zmian wieloletniej prognozy 
finansowej na lata 2023-2032 

56 LXIII.439.2023 22 czerwca 2023 roku w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 
2023. 

57 LXIV.440.2023 08 sierpnia  2023 roku Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia wymiaru czasowego w jakim publiczne 
przedszkole prowadzone przez Gminę Izbica 
zapewnia bezpłatne nauczanie wychowanie i 
opiekę oraz wysokości opłat za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego  

58 LXIV.441.2023 08 sierpnia  2023 roku w sprawie trybu i sposobu powołania i 
odwołania Członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego 

59 LXIVI.442.2023 08 sierpnia  2023 roku w sprawie przyjęcia raportu z wykonania 
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Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Izbica 
na lata 2021-2022 

60 LXIV.443.2023 08 sierpnia  2023 roku w sprawie nadania tytułu  ”Zasłużony dla Gmin 
Izbica 

61 LXIV.444.2023 08 sierpnia  2023 roku w sprawie nadania tytułu  ”Zasłużony dla Gmin 
Izbica” 

62 LXIV.445.2023 08 sierpnia  2023 roku w sprawie nadania tytułu  ”Zasłużony dla Gmin 
Izbica” 

63 LXIV.446.2023 08 sierpnia  2023 roku w sprawie nadania tytułu  ”Zasłużony dla Gmin 
Izbica” 

64 LXIV.447.2023 08 sierpnia  2023 roku w sprawie nadania tytułu  ”Zasłużony dla Gmin 
Izbica” 

65 LXIV.448.2023 08 sierpnia  2023 roku w sprawie nadania tytułu  ”Zasłużony dla Gminy 
Izbica” 

66 LXIV.449.2023 08 sierpnia  2023 roku w sprawie nadania tytułu  ”Zasłużony dla Gminy 
Izbica” 

67 LXIV.450.2023 08 sierpnia  2023 roku w sprawie  nadania tytułu  ”Zasłużony dla Gmin 
Izbica” 

68 LXIV.451.2023 08 sierpnia  2023 roku w sprawie” nadania tytułu  ”Zasłużony dla 
Gminy Izbica” 

69 LXIV.452.2023 08 sierpnia  2023 roku w sprawie nadania tytułu  ”Zasłużony dla Gmin 
Izbica” 

70 LXIV.453.2023 08 sierpnia  2023 roku w sprawie nadania tytułu  ”Zasłużony dla Gminy 
Izbica” 

71 LXIV.454.2023 08 sierpnia  2023 roku w sprawie nadania tytułu  ”Zasłużony dla Gminy 
Izbica” 

72 LXIV.455.2023 08 sierpnia  2023 roku W sprawie zmian wieloletniej prognozy 
finansowej na lata 2023-1035 

73 LXIV.456.2023 08 sierpnia  2023 roku w  sprawie zmian uchwały budżetowej na lata 
2023 

74 LXV.457.2023 07 września 2023 roku w sprawie wyboru ławnika do Sadu Okręgowego 
w Zamościu na kadencję 2023/2024 

75 LXV.458.2023 07 września 2023 roku w sprawie przystąpienia Gminy Izbica jako 
partnera do projektu „Rozwój nowych 
społeczności energetycznych działających w 
zakresie OZE w ramach Partnerstwa z obszaru 
Skierbieszowskiego Parku Krajobrazowego 

76 LXV.459.2023 07 września 2023 roku w sprawie zmian wieloletniej prognozy 
finansowej n na lata 2023-2035. 

77 LXV.460.2023 07 września 2023 roku w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 
2023 

78 LXVI.461.2023 05 październik 2023 roku w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu 
zgłoszenia kandydata na ławnika Pani Aliny Zofii 
Bojar, które nie spełnia wymogów formalnych 
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79 LXVI.462.2023 05 październik 2023 roku w sprawie wyznaczenia obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na 
terenie Gminy Izbica 

80 LXVI.463.2023 05 październik 2023 roku w sprawie określenia zasad wnoszenia , cofania i 
zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Izbica 

81 LXVI.464.2023 05 październik 2023 roku w sprawie zmian wieloletniej prognozy 
finansowej na lata 2023-2035 

82 LXVI. 465.2023 05 październik 2023 roku w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 
2023  

83 LXVII.466.2023 
 

07 listopada 2023 roku w sprawie utworzenia Młodzieżowej rady 
Miejskiej w Izbicy i nadanie jej statutu. 

84 LXVII.467.2023 07 listopada 2023 roku w sprawie zgłoszenia wniosku o podjęcie 
inicjatywy uchwałodawczej przez Młodzieżową 
Radę Miejską w Izbicy 

85 LXVII.468.2023 07 listopada 2023 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Izbica 
na lata 2021-2030 

86 LXVII.469.2023 07 listopada 2023 roku w sprawie wyłonienia przedstawiciela Gminy na 
członka Rady Społecznej Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Krasnystawie  

87 LXVII.470.2023 07 listopada 2023 roku w sprawie komunalizacji mienia Skarbu Państwa  

88 LXVII.471.2023 07 listopada 2023 roku W sprawie komunalizacji Mienia Skarbu Państwa  

89 LXVII.472.2023 07 listopada 2023 roku w sprawie zmian wieloletniej prognozy 
finansowej na lata 2023-2035 

90 LXVII.473.2023 07 listopada 2023 roku w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 
2023 rok 

91 LXVIII.474.2023 28 listopada 2023 roku w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Izbicy do 
prowadzenia postępowań w sprawach o 
świadczenia pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym , oraz uchwalenia Regulaminu 
udzielenia pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Izbica. 

92 LXVIII.475.2023 28 listopada 2023 roku w sprawie określania metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właściciele nieruchomości na których 
zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenie stawki 



 Raport o stanie Gminy Izbica za rok 2023   

52 
 

opłaty 

93 LXVIII.476.2023 28 listopada 2023 roku w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 
przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 
2024 rok 

94 LXVIII.477.2023 28 listopada 2023 roku w sprawie przyznania dotacji celowej dla 
stowarzyszenia Miłośników Pałacu w Tarnogórze 
na prace konserwatorskie i roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

95 LXVIII.478.2023 28 listopada 2023 roku w sprawie przyznania dotacji celowej dla parafii 
św. Zofii w Tarnogórze na prace konserwatorskie 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym 
się w gminnej ewidencji zabytków. 

96 LXVIII.479.2023 28 listopada 2023 roku w sprawie uchwalenia rocznego programu 
współpracy Gminy Izbica z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na 2024 rok 

97 LXVIIII.478.2023 28 listopada 2023 roku w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani 
na rok 2024 

98 LXVIIII.479.2023 28 listopada 2023 roku w sprawie uchylenia uchwały Nr LX.419.2023 
Rady Miejskiej w Izbicy z dnia 16 marca 2023 
roku w sprawie pokrycia części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi 

99 LXVIII.480.2023 28 listopada 2023 roku w sprawie zmian wieloletniej prognozy 
finansowej na lata 2023-2035 

100 LXVIII.481.2023 28 listopada 2023 roku w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 
2023r. 

101 LXIX.482.2023 28 grudnia 2023 roku w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy 
Izbica” 

102 LXIX.483.2023 28 grudnia 2023 roku w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy 
Izbica” 

103 LXIX.484.2023 28 grudnia 2023 roku w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy 
Izbica” 

104 LXIX.485.2023 28 grudnia 2023 roku w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy 
Izbica” 

105 LXIX.486.2023 28 grudnia 2023 roku w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy 
Izbica” 
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Urząd jako jednostka organizacyjna realizuje zadania należące do samorządu Gminy i działa w oparciu 
o przyjęte dokumenty programowe do których zalicza się między innymi uchwały podejmowane przez Radę 
Miejską tj. programy, strategie, plany czy inne akty prawne. 

 Podjęte przez Radę Miejską w Izbicy uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej w Izbicy przekazywał w 
nieprzekraczalnym terminie 7 dni do właściwych organów nadzoru tj. Wojewody Lubelskiego oraz Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej w Lublinie. Wszystkie uchwały zostały zatwierdzone pozytywnie przez organy nadzoru, do 
żadnej uchwały nie było wszczynane postępowanie o stwierdzeniu nieważności. Wszystkie uchwały 
opublikowane zostały w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i  Gminy Izbica, zaś uchwały stanowiące 
akta prawa miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

IV.  REALIZACJE PLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

1. Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                       
i Narkomanii w Mieście i Gminie Izbica za 2023 rok  

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2023 rok został 
zatwierdzony przez Radę Gminy uchwałą Nr L II.367.2022r z dnia 17 listopada 2022 roku Gminny Program 
obejmował stan problemów alkoholowych i narkomanii oraz zasady umożliwiające prowadzenie działalności 
profilaktycznej i naprawczej, określał zadania własne gminy i metody ich realizacji. Realizacją gminnego 
programu w 2023 roku zajmowały się jednostki z terenu gminy; Dyrektorzy szkół, SOKiS, Posterunek Policji oraz 
Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Izbicy. W ramach Gminnego Programu zostały 
wykonane następujące działania związane z profilaktyką działalności informacyjnej i edukacyjnej skierowanej 
głównie do dzieci i młodzieży. Nadużywanie napojów alkoholowych, uzależnienia niejednokrotnie 
doprowadzają do ludzkich nieszczęść, zagrażają bezpieczeństwu dzieci i młodzieży. Gminna Komisja podejmuje 
działania aby zminimalizować  w przyszłości zagrożenia poprzez wprowadzenie i wdrożenie elementów 
profilaktyk już od najmłodszych lat szkoły podstawowej. 

W 2023 roku w szkołach na terenie miasta i gminy Izbica odbywały się pozalekcyjne   zajęcia 
opiekuńczo-wychowawcze i sportowe dla uczniów z rodzin zagrożonych problemem alkoholowym. Podobne 
zajęcia odbywały się w świetlicach szkolnych. Zapewniono dzieciom i młodzieży kulturalne spędzanie czasu 
wolnego, organizując  zajęcia plastyczne, rękodzieła artystyczne oraz organizowano różnego rodzaju konkursy 
wiedzy profilaktycznej. Trenerzy z Krakowa w każdej szkole prowadzili warsztaty profilaktyczne na temat 
agresji, przemocy oraz substancji uzależniających. Gminna Komisja dofinansowała  zakup materiałów na zajęcia 
biblioteczne  i w świetlicach. Środki finansowe były też przeznaczone  na zakup sprzętu sportowego. 

Szkoły organizowały konkursy, których głównym celem było wdrażanie uczniom umiejętności 
spędzania wolnego czasu. Gminna Komisja przeznaczała   środki finansowe na zakup nagród dla uczestników 
biorących udział w konkursach, spotkaniach, pogadankach. Realizowane zadania w opinii młodzieży szkolnej są 
niezbędne, w istotny sposób przybliżają im problem uzależnienia od nałogów. W szkole w Orłowie Drewnianym 
zakupiono stół terapeutyczny do pracowni pedagoga szkolnego. Gminna  Komisja  udzieliła pomocy rodzinom, 
w których występował problem alkoholowy. W 2023 roku z 21 osobami z terenu gminy, zgłoszonymi jako 
nadużywające napoje alkoholowe, członkowie  komisji  przeprowadziły rozmowy profilaktyczne, które  miały na 
celu zmotywowanie tych osób do podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego lub zaprzestania spożywania 
alkoholu. Zgłoszone osoby jako nadużywające kierowane były w celu ustalenia stopnia uzależnienia do Centrum 
Zdrowia Psychicznego w Zamościu. Rodziny osób nadużywających alkoholu są zobowiązane do szukania 
pomocy dla siebie i rodziny.  

 W ramach wspomagania instytucji i stowarzyszeń dofinansowano:   
 Stowarzyszenie Kuźnia Kultury w kwocie - 10 000,00 zł 
 Koło Gospodyń  Wiejskich w Romanowie w kwocie 8 500,00 zł 
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 Koło Gospodyń Wiejskich w Stryjowie w kwocie 4000,00 zł 
 Koło Gospodyń Wiejskich w Wólce Orłowskiej w kwocie 3000,00 zł  
 Samorządowe Przedszkole  w Izbicy w kwocie 3000,00 zł 
 SOKiS w Izbicy (świetlica środowiskowa) w kwocie 15 000,00 zł 

Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pozytywnie rozpatrzyła 7 złożonych wniosków w 
sprawie wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w placówkach handlowych na terenie gminy. 

Ogólnie na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych w 
roku 2023 wydatkowano środki finansowe w kwocie 169 674,84 zł. 

 

2. Program Ochrony środowiska  
 Program Ochrony Środowiska dla Gminy Izbica stanowi narzędzie prowadzenia polityki ekologicznej w 
gminie. Rada Miejska  w  Izbicy Uchwałą nr  LXIII.436.2023 w dniu 22 czerwca 2023 roku przyjęła Program 
Ochrony Środowiska dla Gminy Izbica na lata         2023-2027 z perspektywą do 2031 roku.  Podstawowym 
założeniem w tworzeniu programów ochrony środowiska na wszystkich szczeblach  było, aby ich realizacja 
doprowadziła                   do poprawy stanu środowiska naturalnego, efektywnego zarządzania środowiskiem                 
oraz zapewniła skuteczne mechanizmy chroniące środowisko przed degradacją, a także stworzyła warunki dla 
wdrożenia wymagań obowiązującego w tym zakresie prawa. Analizując realizację programu na poziomie 
gminnym należy pamiętać, że zadania o charakterze wykonawczym obciążają samorząd gminy. Charakter zadań 
z zakresu ochrony środowiska wykonywany przez gminę wpływa na bezpośrednią i pośrednią ochronę 
środowiska na jej terenie. 
  

3. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Izbica  
W związku  z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o Ochronie Zwierząt – Rada Miejska  w  Izbicy 
Uchwałą nr LX.421.2023 w dniu 16 marca 2023 roku przyjęła Program Opieki nad zwierzętami  bezdomnymi 
oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Izbica w 2023 roku. 
 Niniejszy program zawiera, główne zadania mające na celu minimalizację występującego zjawiska 
bezdomności zwierząt. 
 Gmina Izbica zrealizowała niniejszy program we współpracy z lekarzami weterynarii z terenu gminy, 
współpracy z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, schroniska dla 
bezdomnych zwierząt w Zamościu, a także z posterunkiem policji w Izbicy. 
 W roku 2023 na koszt gminy zapewniono opiekę 72 zwierzętom. 

• 19 kotów oraz 9 psów zostało wysterylizowanych i adoptowanych przez mieszkańców gminy Izbica, 
• 3 psy zostały poddane eutanazji we współpracy gminy Izbica z lecznicą weterynaryjną w Tarnogórze, 
• 2 psy zostały odłowione do Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Zamościu, 
• 4 psom  i 3 sarnom została udzielona opieka weterynaryjna, 
• 2 psy i 5 kocurów zostało wykastrowane z dofinansowaniem 30% pokrytym  przez gminę Izbica 
• 5 suk  i 25 kocic zostało wysterylizowanych z dofinansowaniem 30%  pokrytym przez gminę Izbica 
• 4 kocury i 5 psów zostało wykastrowane z dofinansowaniem 100% pokrytym  przez gminę Izbica 
• 15 kocic i 4 suki zostało wysterylizowane z dofinansowaniem 100% pokrytym  przez gminę Izbica 

 
 Koszt realizacji całego zadania przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie gminy Izbica w roku 
2023 to 14197,26 zł plus dotacja celowa na schronisko dla zwierząt  
w Zamościu w kwocie 2250 zł. 
 

4. Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Izbica  
 
W  roku 2023 gmina Izbica na podstawie Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 
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Izbica na lata 20202-2032 przyjętego uchwałą nr XXXVIII.183.2020 Rady Gminy Izbica z dnia 26 listopada 2020 
roku oraz na podstawie zawartej umowy  o współpracy pomiędzy Urzędem Marszałkowskim Województwa 
Lubelskiego w Lublinie, a Gminą Izbica w zakresie przystąpienia do programu „Systemu gospodarowania 
odpadami azbestowymi na terenie województwa lubelskiego”, którego celem jest utylizacja wyrobów 
zawierających  azbest z terenu województwa lubelskiego  w roku 2023 w ramach programu Urząd Miasta                      
i Gminy Izbica przyjął 162 nowe zgłoszenia lokalizacji wyrobów zawierających azbest od osób fizycznych. Zatem 
liczba wszystkich przyjętych zgłoszeń od roku 2018 do 2023 wyniosła 519. Gmina nie partycypuje finansowo               
w projekcie, pozwala to na zmniejszenie angażowania środków własnych na ten cel. 
 

5. Program Priorytetowy „Czyste Powietrze” 
 
Zgodnie z zawartym porozumieniem pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Lublinie, a Gminą Izbica w zakresie realizacji programu priorytetowego  „Czyste Powietrze” 
pracownicy ds. ochrony środowiska Urzędu Miasta  i Gminy udzielają informacji, a także pomagają mieszkańcom 
nieodpłatnie wypełnić i złożyć wnioski do WFOŚiGW  w Lublinie w ramach którego mieszkańcy mogą wymienić 
stare nieefektywne źródła ciepła, przeprowadzić termomodernizację budynku mieszkalnego z możliwością 
uzyskania dofinansowania na ten cel w formie podstawowej, podwyższonej 
i najwyższej w zależności od  uzyskanego dochodu.  W roku 2023 za pomocą gminy sporządzono i przekazano 
trzynaście  wniosków o dofinansowanie oraz sześć wniosków o płatność. 

 
6. Centralna ewidencja emisyjności budynków.   
 
Od 1 lipca 2021 roku w związku z utworzeniem  przez Główny Urząd Nadzoru Budowlanego Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków każdy właściciel lub zarządca  budynku zobowiązany jest złożyć deklarację dotyczącą 
źródeł ciepła i spalania paliw, Gmina Izbica przyjmowała w formie papierowej wypełnione deklaracje (Formularz 
A - budynki, lokale mieszkalne i Formularz B – budynki i lokale niemieszkalne), które wprowadzane były do 
systemu przez pracowników urzędu. W dalszym ciągu przyjmowane są i wprowadzane  deklaracje dla nowo 
wybudowanych budynków i tych, w których nastąpiła zmiana źródła ogrzewania. 
 

V. INFRASTRUKTURA TECHNICZNA  

1. Budownictwo drogowe Gminy Izbica w 2023 roku  

Utwardzenie dróg gminnych przez wykonanie podwójnego utrwalenia drogi emulsję asfaltową 
 Utwardzenie drogi gminnej w Izbicy ul. Maliniec. 

o 456 m² 
o Koszt zużytych materiałów 14 697 zł 

 Ul. Maliniec. 
o 920 m² 
o Koszt zużytych materiałów 29 675 zł 

 Ul. Łąkowa 
o 481 m²  
o Koszt zużytych materiałów 11 827 zł 

 Droga gminna w sołectwie Wólka orłowska 285 m² 
o Koszt zużytych materiałów 9 179 zł 

 Droga gminna w sołectwie Orłów Drewniany  
o 285 m² 
o Koszt zużytych materiałów 9 179 zł 
o 1647 m² 
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o Koszt zużytych materiałów 53 105 zł  

 Droga gminna w sołectwie Kryniczki   
o 5034 m² 
o Koszt zużytych materiałów 12 389 zł 

 Droga gminna w sołectwie Tarnogóra  ul. Przemysłowa 
o 334 m² 
o Koszt zużytych materiałów 10 761 zł 

 Droga gminna w sołectwie Tarzymiechy II  
o 340 m² 
o Koszt zużytych materiałów 10 953 zł 

 Droga gminna w sołectwie Tarzymiechy II  
o 1989 m² 
o Koszt zużytych materiałów 64 202 zł 

 Droga gminna Ostrzyca 
o 640 m² 
o Koszt zużytych materiałów 14 425 zł 

 Zakup materiałów do zimowego utrzymania dróg gminnych 
o Sól drogowa 25 830 zł 
o Chlorek wapnia 3 443 zł 
o Piasek 5 227 zł 

 Remonty cząstkowe dróg gminnych  
o Kruszywo dolomitowe – 23 319 zł 
o Granodioryt -  1 307 zł 
o Emulsja 15 318 zł 
 

Prace wykonano systemem gospodarczym przez  pracowników Urzędu Miasta i Gminy Izbica przy użyciu 
posiadanego sprzętu drogowego. 
 

2. Działalność Gminnego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Ostrzycy  

2.1 Sieć wodociągowa i zaopatrzenie w wodę  

Gminne Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. Z O. O. w Ostrzycy zarządza siecią wodociągowa                    
o całkowitej długości 137 km.  Zaopatrzenie w wodę mieszkańców Miasta i Gminy Izbica jest na bardzo dobrym 
poziomie. Teren całej Gminy  jest zwodociągowany. W celu prawidłowego zaopatrzenia mieszkańców  Miasta                
i Gminy Izbica  w wodę eksploatowanych jest 5 ujęć wód podziemnych zlokalizowanych w  następujących 
miejscowościach:  

1) Ujęcie wody w Bobliwie 
2) Ujęcie wody w Izbicy 
3) Ujęcie wody w Tarnogórze 
4) Ujęcie wody Wał 
5) Ujęcie wody w Tarzymiechach 

Zdolność produkcyjna ujęć w chwili obecnej zabezpiecza zapotrzebowanie na wodę Miasta i Gminy Izbica. 
System dystrybucji wody składa się z 137 km długości sieci rozdzielczej  2024 roku na terenie Miasta i Gminy 
Izbica wybudowano 12 nowych przyłączy wodociągowych. Na głównej sieci wodociągowej  z ujęcia wody                       
w  Tarzymiechach usunięto awarię w ciągu drogi krajowej Nr 17 w mieście Izbica i awarię na sieci wodociągowej 
w miejscowości Tarnogóra. W 2023 roku nie miały miejsca żadne większe awarie na ujęciach wody  
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zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Izbica. Stwierdzono 26 drobnych awarii na sieci wodociągowej ,                   
10 w mieście Izbica i 16 na terenie Gminy. Wymieniono 80 wodomierzy  na nowe u odbiorców indywidualnych. 

2.2 Sieć kanalizacyjna i odbiór nieczystości płynnych  

Na terenie Miasta Izbica działa również  sieć kanalizacyjna także zarządzana przez Gminne 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. Z O. O. w Ostrzycy z o łącznej długości 14,5 km odprowadzająca 
ścieki do oczyszczalni ścieków zlokalizowanej na terenie Miasta Izbica. Oprócz sieci kanalizacyjnej wielu 
mieszkańców korzysta z przydomowych oczyszczalni ścieków i odbioru ścieków samochodem asenizacyjnym, 
które także dostarczane są do oczyszczalni ścieków. W 2023 roku wykonano 2 nowe przyłącza  kanalizacyjne.      
W 2023 roku nie odnotowano awarii na sieci podciśnieniowej, jedynie awarię po uszkodzeniu głównej sieci 
podciśnieniowej podczas przebudowy drogi Gminnej. W 2023 wystąpiło tylko  kilka niemających wpływu na 
prawidłowe funkcjonowanie sieci usterek. W roku 2023 został zakupiony drugi samochód z zabudową 
asenizacyjną do opróżniania bezodpływowych zbiorników na nieczystości płynne. W chwili obecnej               
GPGK Sp. Z O.O. w Ostrzycy dysponuje dwoma samochodami asenizacyjnymi , jednym o pojemności 17 m3                 
a drugim o pojemności 11 m3, przez co skrócił się czas oczekiwania na wywóz nieczystości płynnych. 

W 2023 roku Gmina Izbica przekazała środki na podwyższenie kapitału zakładowego do GPGK sp. z o.o.               
w Ostrzycy z przeznaczeniem na zakup samochodu asenizacyjnego ,śmieciarki oraz samochodu ciężarowego                    
w wysokości 760 000,00 zł.  

  

2.3 Odbiór odpadów komunalnych  

Gminne Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. Z O. O. w Ostrzycy na podstawie umowy zawartej                  
z Urzędem Miasta i Gminy Izbica oraz umowami z właścicielami podmiotów gospodarczych  odbiera i 
przekazuje do przerobu i recyklingu odpady komunalne. W 2023 roku zebrano na terenie Miasta i Gminy Izbica 
łącznie 1038,27 ton odpadów w tym 594,731 ton odpadów niesegregowanych oraz 443,54 ton odpadów 
segregowanych.  Z terenu samego Miasta Izbica odebrano 192,22 ton  odpadów niesegregowanych oraz 143,24 
ton odpadów segregowanych.  W pozostałych miejscowościach Gminy odebrano łącznie   402,511 ton  
odpadów niesegregowanych oraz 300,30 ton odpadów segregowanych. W 2023 roku zakupiono samochód 
specjalistyczny dwukomorową śmieciarkę pozwalającą na jednoczesny odbiór dwóch frakcji segregowanych 
odpadów komunalnych. 
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VI. DZIAŁALNOŚC JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH MIASTA I GMINY IZBICA                               
W 2023 ROKU  
 
1. Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Izbicy  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką organizacyjną Gminy Izbica. Działa na podstawie 
Uchwały Rady Gminy Izbica nr XII/45/90 z dnia 26 lutego 1990 roku  
w sprawie powołania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Izbicy oraz statutu zatwierdzonego Uchwałą 
Rady Gminy Izbica nr XV.91.2016 z dnia 10 marca 2016 roku. 

 
 
 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w roku budżetowym 2023 wydatkował łączną kwotę  8 702 057, 
11 zł na zadania własne i zlecone, z czego: 

 środki pochodzące z budżetu gminy: 1 924 044,52 zł 
 środki pochodzące z budżetu państwa: 6 778 012,59  zł 

 
 Podstawowym celem działania Ośrodka zgodnie z obowiązującym statutem jest rozpoznawanie i 
zaspokajanie podstawowych potrzeb życiowych osób i rodzin, które własnym staraniem nie są w stanie pokonać 
trudności życiowych oraz umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka. 
 
 Najczęstszymi powodami pozostawania w trudnej sytuacji rodzin korzystających z pomocy społecznej 
było: ubóstwo, bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała choroba, bezradność  
w sprawach opiekuńczo – wychowawczych, potrzeba ochrony macierzyństwa. 
 
 W Gminie Izbica na dzień 31 grudnia 2023 roku wynosiła 7908 osób. Wsparciem systemu opieki 
społecznej objętych było 334 rodziny w tym 719 osób. Analizując ilość osób objętych wsparciem w stosunku do 
liczby mieszkańców można stwierdzić, że pomocą objęto 9,84% mieszkańców gminy. 
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Tab. 1. Powody udzielania pomocy rodzinom w 2023 roku. 
 

Powody udzielenia pomocy i wsparcia - ranking Liczba rodzin ogółem 

UBÓSTWO 267 

BEZROBOCIE 213 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 66 

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 86 

POTRZEBA OCHORNY MACIERZYŃSTWA 11 

POTZREBA OCHORONY MACIERZYŃSTWA – W TYM: POTRZEBA OCHRONY 
WIELODZIETNOŚCI 

42 

ALKOHOLIZM 5 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK. - WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM 

2 

ZDARZENIE LOSOWE 9 

KLĘSKA ŻYWIOŁOWA LUB EKOLOGICZNA 7 

BEZDOMNOŚĆ 3 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK. - WYCHOWAWCZYCH PROWADZENIA 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO – OGÓŁEM – W TYM: RODZINY WIELODZIETNE 

1 

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU 
KARNEGO 

6 

 
 
Tab. 2. Główne powody przyznawania pomocy dla rodzin jednoosobowych i wieloosobowych 
 

 Typ rodziny Typ rodziny Typ rodziny Typ rodziny 

Powód przyznania Ogółem 1- osobowa 2- osobowa 3- 
osobowa 

4 i więcej osób 

Ubóstwo 267 178 13 
 

22 54 

Bezrobocie 213 126 12 21 54 

Niepełnosprawność 66 47 4 2 13 

Wielodzietność 42 0 0 0 42 

Długotrwała lub ciężka choroba 86 58 6 4 18 

 
Liczba rodzin pobierających świadczenia wg powodów. Pomoc finansowa obywatelom Ukrainy oraz osobom, 
które udzieliły im zakwaterowania. 
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 Od marca 2022 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Izbicy, realizuje zadania wynikające                 
z ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku   z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa  (Dz. U. z 2024 r. poz. 167, 232) 
 W 2023 roku 3 osoby otrzymały  jednorazowe  świadczenie pieniężne w wysokości po 300,00 zł, 
łączna kwota wypłaconych świadczeń 900,00 zł. 
Do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Izbicy wpłynęło 3 wnioski o przyznanie świadczenia pieniężnego                  
z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, na 4 zakwaterowanych obywateli na 
terenie Miasta i Gminy Izbica, wypłaconych zostało 3 wnioski na łączną kwotę 8 520,00 zł. 
 W 2023 roku przyznano posiłek dla dzieci i młodzieży ukraińskiej na łączną kwotę   1691,00 zł., 
pomocą zostało objętych 3 dzieci z 2 rodzin, a liczba świadczeń wyniosła 178. 
 W 2023 roku Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Izbicy, przyznawał także zasiłki okresowe 
obywatelom Ukrainy z powodu ubóstwa, bezrobocia i wielodzietności. 
 
1.1 Realizacja ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
 
 W przypadku powzięcia informacji o rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo – wychowawczych, Kierownik GOPS zlecał przeprowadzenie w tej rodzinie rodzinnego wywiadu 
środowiskowego. 
 W roku 2023 pracą asystenta rodziny objętych zostało 15 rodzin z terenu gminy. 
 W pieczy zastępczej przebywało 15 dzieci z terenu Miasta i Gminy Izbica, w tym 9 osób w rodzinnej 
pieczy zastępczej, oraz 6 osób w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 
 
1.2  Mieszkania Chronione 

 Osoby, które ze względu 
na swoją trudną sytuację życiową, 
wiek, niepełnosprawność lub 
chorobę potrzebują wsparcia w 
funkcjonowaniu w codziennym 
życiu, ale nie wymagają usług w 
zakresie świadczonym przez 
jednostkę całodobowej opieki 
może być przyznany pobyt                               
w mieszkaniu chronionym. 
 
 Mieszkania Chronione 
utworzono w 2005 roku na terenie 

gminy Izbica. W roku 2016 roku oddano do użytku nowy budynek mieszkań chronionych w Stryjowie. 
 W 2023 roku w Mieszkaniach Chronionych w Stryjowie przebywało 40  osób z czego 30 osoby to 
mieszkańcy Miasta i Gminy Izbica. 
 
1.3 Świadczenia rodzinne  
 
 Celem systemu pomocy  rodzinie jest stworzenie spójnego wsparcia rodziny znajdującej się w trudnej 
sytuacji materialnej, wychowującej dzieci uczęszczające do szkoły, w tym dzieci niepełnosprawne. 
 

Lp Rodzaj świadczenia kwota 

1. Zasiłki rodzinne 89 738, 00 
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2. Dodatek z tytułu urodzenia dziecka 11 000, 00 

3. Dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 
wychowawczego 

10 930, 00 

4. Dodatek z tytułu samotnego wychowania 32 598, 00 

5. Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 25 090, 00 

6. Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 27 782, 00 

7. Dodatek z tytułu wychowania dziecka w rodzinie wielodzietnej 100 734,00 

8. Dodatek z tytułu wydatków w związku z zamieszkiwaniem w miejscowości w 
której znajduje się szkoła 

12 681, 00 

9. Dodatek na pokrycie wydatków w związku z dojazdem do miejscowości w 
której znajduje się szkoła 

58 146, 00 

10. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka 25 000, 00 

 
 
Świadczenia opiekuńcze 

L.p. Rodzaj świadczenia kwota 

1. Zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego dziecka  103, 387, 00 

2. Zasiłek pielęgnacyjny dla osoby niepełnosprawnej w wieku 
powyżej 16 roku życia o znacznym stopniu niepełnosprawności 

199 652, 00 

3. Zasiłek pielęgnacyjny dla osoby, która ukończyła 75 lat 7 770, 00 

4. Zasiłek pielęgnacyjny dla osoby powyżej 16 roku życia 
legitymującej się orzeczeniem o umiarkowanym st. 
niepełnosprawności, jeżeli powstała w wieku do 21 roku życia 

192 961, 00 

5. Świadczenie pielęgnacyjne 2 568 016, 00 

6. Specjalny zasiłek opiekuńczy 50 922, 00 

 
 
1.4 Fundusz alimentacyjny 
 
W Gminie Izbica ze świadczeń z funduszu alimentacyjnego korzystają przedstawiciele ustawowi małoletnich 
osób uprawnionych jak również pełnoletnie uczące się osoby uprawnione. Liczbę rodzin i osób korzystających ze 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego w Gminie Izbica w roku 2023 przedstawia poniższa tabela. 
 

Wyszczególnienie Liczba rodzin Liczba świadczeniobiorców Liczba wypłaconych 
świadczeń 

Fundusz alimentacyjny 60 Małoletnie osoby uprawnione 62 

Pełnoletnie uczące się osoby 
uprawnione 

21 

 
 
W 2023 roku ogólna suma wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego wyniosła 348  335,81  zł.            
1.5 Pomoc materialna o charakterze socjalnym  
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Od października 2021 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Izbicy przyznaje zasiłki oraz stypendia szkolne 
uczniom, którzy znajdują się w trudnej sytuacji materialnej. W 2023 roku wpłynęło do GOPS 143 wniosków na 
łączną kwotę 90 690 zł. 
  
1.6  Inne działania  

1. Realizacja programu Organizacyjnego Pomoc Żywnościowa. Jedna osoba w ciągu roku otrzymywała 
maksymalnie 9,2 kg żywności pochodzącej z Banku Żywności w Lublinie,  z programu skorzystało 1200 
osób. 

2. Przy GOPS w Izbicy działa Zespół Interdyscyplinarny, którego zadaniem jest reagowanie na 
zdiagnozowane problemy społeczne. W 2023 roku grupy robocze prowadziły procedurę ”Niebieskiej 
Karty” w 7 rodzinach, z tego zakończono działania w stosunku do 8 procedur. 

3. W ramach współpracy z Lubelskim Kuratorem Oświaty w Lublinie 3 dzieci z terenu gminy wyjechało na 
kolonie. 

4. Realizowano zadania wspierające likwidację barier społecznych poprzez współpracę z organizacjami 
pozarządowymi i innymi instytucjami, głównie z Bankiem Żywności. 

5. Przyznano mieszkańcom status Dużej Rodziny w ramach Rządowego programu Karta Dużej Rodziny –   
w roku 2023 kartę Dużej Rodziny wydano dla 192 osoby  z terenu gminy Izbica. 

6. GOPS realizował program wsparcia kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” - przyznano  dwa  świadczenie  
w  łącznej wysokości 8  000,00 zł. 

7. GOPS w Izbicy realizował  w 2023 roku takie programy osłonowe jak : 
 

L.p. Rodzaj świadczenia  Ilość wypłaconych  świadczeń Kwota wypłaconych świadczeń 

1 Dodatek Gazowy VAT 3 975,07 zł. 

2 Dodatek elektryczny 2  

3 Dodatek Węglowy 25 75 000,00 zł. 

4 Wieloletni Program  
„Posiłek w Szkole i w domu” 

17183 179 772,00 zł. 

 

2. Działalność jednostek oświatowych 
 

 W 2023 roku Gmina Izbica za pośrednictwem Samorządowego Ośrodka Oświaty  w Izbicy prowadziła              
7 jednostek budżetowych Gminy: 
6 Szkół Podstawowych, do których w roku szkolnym 2022/2023 roku uczęszczało 492 uczniów tj.: 
 
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Izbicy                                            - 181 uczniów 
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II - Papieża w Orłowie Drewnianym          - 127 uczniów 
Szkoła Podstawowa w Tarnogórze - Kolonii                                                            -   59 uczniów 
Szkoła Podstawowa w Wirkowicach                                                                         -   56 uczniów 
Szkoła Podstawowa w Tarzymiechach                                                                      -   53 uczniów 
Szkoła Podstawowa w Tarnogórze                                                                            -   16 uczniów 
  
oraz przedszkole z trzema klasami przedszkolnymi w szkołach podstawowych,  do których uczęszczało w roku 
szkolnym 2022/2023 łącznie 210 wychowanków: 
 
Samorządowe Przedszkole w Izbicy  - 136 wychowanków 
Klasa przedszkolna przy Szkole Podstawowej w Tarnogórze - Kolonii     -    24 wychowanków 
Klasa przedszkolna przy Szkole Podstawowej w Orłowie Drewnianym -   25 wychowanków 
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Klasa przedszkolna przy Szkole Podstawowej w Tarzymiechach   -    25 wychowanków 
 
Największą szkołą w gminie Izbica jest Szkoła Podstawowa w Izbicy.  

 
 
Wydatki jednostek oświatowych: 
 Organ prowadzący na działalność jednostek oświatowych w 2023 roku otrzymał z budżetu państwa 
łącznie 7 861 581,40 zł w tym: subwencję oświatową 7 626 908,00 zł oraz dotację na przedszkole i klasy  
przedszkolne w wysokości 234 673,40 zł, natomiast wydatki, które poniósł na ich funkcjonowanie wyniosły 
14 155 519,93 zł. Dodatkowo w trakcie roku na konto bankowe Gminy Izbica wpłynęły środki z Funduszu 
Pomocy w wysokości 163 974,00 zł  oraz dotacja na podręczniki w kwocie 61 972,74 zł i 809,93 zł dla uczniów 
Ukraińskich. 
Tabela poniżej przedstawia zestawienie wykonanych wydatków oświatowych w roku 2023: 
 

Szkoła Podstawowa w Izbicy 3 312 961,14 zł 

Szkoła Podstawowa w Orłowie Drewnianym 2 496 878,11 zł 

Szkoła Podstawowa w Tarnogórze - Kolonii 1 490 293,71 zł 

Szkoła Podstawowa w Tarzymiechach 1 579 321,00 zł 

Szkoła Podstawowa w Wirkowicach 1 638 063,49 zł 

Szkoła Podstawowa w Tarnogórze – likwidacja                z 
dniem 31.08.2023 r.  

614 088,55 zł 

Samorządowe Przedszkole w Izbicy 
w tym usługa cateringowa 219 054,00 zł 

2 051 261,42 zł 

Samorządowy Ośrodek Oświaty 534 180,57 zł 

Samorządowy Ośrodek Oświaty  587 432,81 zł 

Opłata z dzieci uczęszczające do przedszkoli poza terenem 
gminy  

174 810,14 

Dowożenie uczniów do szkół 335 603,96 

Stypendia szkolne 99 690,00 

 
Ponadto Gmina Izbica bierze czynny udział w różnego rodzaju programach rządowych  celem 

pozyskiwania środków finansowych na rozwój i udoskonalanie jednostek oświatowych oraz poprawy warunków 
nauki uczniów tj:.  
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Samorządowe Przedszkole w Izbicy wraz z klasami przedszkolnymi w roku 2023 otrzymało  z budżetu 
państwa dotację w kwocie 234 673,40 zł oraz subwencje ogółem w kwocie 455 476,00 zł w tym na dzieci 
sześcioletnie w wysokości 184 118,00 zł. Ww. dotacja została wykorzystana na realizację zadań statutowych 
przedszkola tj. kształcenie, wychowanie i opiekę poprzez pokrycie wydatków bieżących Samorządowego 
Przedszkola w Izbicy. Otrzymana dotacja pozwoliła objąć wychowaniem i opieką dzieci w wieku przedszkolnym 
w Gminie Izbica oraz kontynuowanie zajęć sportowych, z języka angielskiego, logopedii oraz rytmiki. Ponadto 
zróżnicowano zajęcia terapeutyczne z logopedii, zajęcia rewalidacyjne, socjoterapeutyczne, korekcyjno-
kompensacyjne oraz psychologiczno-pedagogiczne. Przyznana pomoc ma na celu zmniejszenie różnic                                
w dostępie do edukacji przedszkolnej i wyrównanie szans edukacyjnych. Dodatkowo dla osób chętnych                                       
i za dodatkową opłatą organizowane są zajęcia taneczne oraz sportowe organizowane przez firmy zewnętrzne.   

 
W związku z wybuchem wojny za wschodnią granicą do Polski zaczęło napływać coraz więcej 

uchodźców, co zobligowało organy prowadzące placówki oświatowe do zapewnienia możliwości edukacji 
dzieciom Ukraińskim. W związku z powyższym na mocy ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, szkoły i przedszkole funkcjonujące na 
terenie Gminy Izbica rozpoczęły procedurę  objęcia obowiązkiem szkolnym dzieci ukraińskich. Z powodu ciągłej 
rotacji i przemieszczaniu się osób przybyłych z Ukrainy, liczba dzieci uczęszczających do szkół i przedszkola  na 
terenie Gminy Izbicy, ulegała ciągłej zmianie. W roku 2023 r. liczba uczniów w placówkach oświatowych się 
ustabilizowała, co przedstawia poniższa tabela.  
 

 
 Nazwa szkoły  Liczba dzieci uczęszczających 

do placówek oświatowych w 
miesiącach styczeń – 
sierpień 2023 r. 

Liczba dzieci 
uczęszczających do 
placówek oświatowych 
w miesiącach wrzesień - 
grudzień 2023 r.  

Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej                  
w Izbicy  

1  1 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła                           
II- Papieża w Orłowie Drewnianym  

3 4 

Szkoła Podstawowa w Wirkowicach 0 0 
Szkoła Podstawowa Tarzymiechach  0 0 
Szkoła Podstawowa w Tarnogórze 1 0 
Szkoła Podstawowa w Tarnogórze-Kolonii 0 0 
Samorządowe Przedszkole w Izbicy  0 0 
 
Ze względu na potrzebę zminimalizowania bariery językowej, łatwiejszy kontakt                                      
z rówieśnikami oraz dostęp do edukacji dla nowo przyjętych dzieci pochodzenia ukraińskiego, placówki 
oświatowe otrzymały na realizację dodatkowych zajęć z języka polskiego oraz organizowania zajęć 
przygotowawczych dla dzieci ukraińskich pomoc finansową w wysokości 111 987,00 zł. Dodatkowe środki z 
subwencji oświatowej zostały przyznane w ramach  Funduszu Pomocy Ukrainie i zostały uzależnione od liczby 
uczniów w szkole, objętych pomocą, wykazanych w Systemie Informacji Oświatowej. Powyższa kwota zgodnie z 
wytycznymi została przekazana placówkom oświatowym, zgodnie z liczbą uczniów ukraińskich uczęszczających 
do poszczególnych szkół tj. : 
- SP Izbica – 31 902,00 zł 
- SP Tarnogóra – 13 120,00 zł 
- SP Orłów Drewniany – 66 965,00 zł. 
 

Dodatkowo w 2023 roku Gmina otrzymała dotację celową z przeznaczeniem na wyposażenie szkół                 
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w podręczniki, materiały edukacyjne, materiały ćwiczeniowe. Łączna kwota wykorzystanej dotacji to: 61 972,74 
zł i 809,93 zł dla uczniów pochodzenia Ukraińskiego. Otrzymana dotacja miała na celu podniesienie poziomu 
nauczania oraz wyrównanie szans edukacyjnych uczniów, szczególnie  w odniesieniu do dzieci z rodzin ubogich.  
 

W 2023 roku trzy szkoły podstawowe skorzystały z programu rządowego „Poznaj Polskę” 
finansowanego przez Ministerstwo Edukacji i Nauki.  W ramach ww. przedsięwzięcia: 
 w miesiącu maju 2023 r., 50 uczniów klas IV-VIII Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Izbicy wzięło 

udział w trzydniowej wycieczce w kierunku Wieliczka-Kraków-Zakopane. Podczas wyjazdu uczniowie 
odwiedzili m.in.: Kopalnię Soli w Wieliczce, Muzeum Żup Krakowskich, Kopiec Kościuszki, Wawel oraz Stare 
Miasto. Niezapomniany dla młodych turystów był widok Tatr, a w nich Giewont nazywany śpiącym rycerzem. 
Łączny koszt wyjazdu wyniósł 27 145,00 zł, z czego wsparcie finansowe z Ministerstwa wyniosło                            
15 000,00 zł.  

 w czerwcu 2023 r. uczniowie Szkoły Podstawowej w Tarzymiechach, dzięki dofinansowaniu skorzystali                      
z dwóch wyjazdów: 

o 20 uczniów klas I-III skorzystało z wyjazdu jednodniowego do Zwierzyńca i Krasnobrodu, gdzie 
przywitały ich przepiękne widoki roztocza z Polską Wenecją. Wraz z przewodnikiem odwiedzili 
barokowy kapliczkę  „na wodzie”, Sanktuarium Maryjne z kaplicą, Park Żywiołów oraz Centrum 
Edukacji wraz z Parkiem Miniatur Kresowych. Koszt wycieczki to  6 100,00 zł gdzie wsparcie 
finansowe z Ministerstwa Edukacji i Nauki wyniosło 4 880,00 zł. 

o 30 uczniów klas IV-VIII wybrało trzydniową wycieczkę. W ramach wyjazdu uczniowie odwiedzili 
Kraków i Zakopane.  W trakcie wyjazdu było dużo atrakcji w tym: Zamek Królewski wraz z jego 
traktem, Smoczą Jamę, Kościół Mariacki, Sukiennice, Kopalnię Soli w Wieliczce. Wędrując nad 
Morskie Oko pokonali Zakopiański szlak, odwiedzili Bachledówkę, Kościół Ojców Paulinów                            
i Muzeum Tatrzańskie. Łączny koszt wycieczki wyniósł  19 680,00zł, w tym 15 000,00 zł 
sfinansowane zostało przez Ministerstwo Edukacji i Nauki.  

o w miesiącu wrześniu 2023 r. uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Wirkowicach odbyli jednodniową 
wycieczkę do Warszawy. W ramach wyjazdu do stolicy odwiedzili Bibliotekę Uniwersytecką, 
Centrum Nauki Kopernika oraz Zamek Królewski. Koszt wyjazdu dla 25 uczestników wyniósł                        
6 250,00 zł, gdzie 5 000,00 zł zostało sfinansowane ze wsparcia z Ministerstwa. Łączna kwota 
dofinansowania na wycieczki z Ministerstwa wyniosła 39 880 zł.  

 
W ramach „Gminnego Programu Wspierania Edukacji Dzieci Uzdolnionych uczęszczających do szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Izbica”,  co rok przyznawane są stypendia motywacyjne o nazwie 
„Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Izbica”. Stypendium przeznaczone jest dla uczniów z klas IV – VIII, 
którzy uzyskali najwyższą średnią ocen oraz wzorowe zachowanie. W 2023 roku ww. stypendium przyznano                    
6 uczniom w wysokości po 1 500,00 zł. Łączna wypłacona kwota stypendium dla uczniów wyniosła                                   
9 000,00 zł. 

 Ponadto w ramach ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o wsparciu rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów                   
i nauczycieli, Gmina Izbica  wzięła udział w programie „laptop dla ucznia”. Dnia 28.08.2023 została podpisana 
umowa z Ministrem Cyfryzacji w ramach, której otrzymaliśmy 68 laptopów dla uczniów klas IV. Poniższa tabela 
ukazuje zapotrzebowanie poszczególnych szkół na laptopy: 

  
Lp. Nazwa szkoły Liczba otrzymanych laptopów dla 

uczniów  
1. Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Izbicy  25 

 
2. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II-Papieża w Orłowie 

Drewnianym 
19 

3. Szkoła Podstawowa w Tarnogórze-Kolonii 11 
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4. Szkoła Podstawowa w Tarzymiechach  8 

 
5. Szkoła Podstawowa w Wirkowicach  5 

 
 Razem 68 

 
 Dodatkowo, prócz uczniów z programu Ministerstwa Cyfryzacji mogli skorzystać nauczyciele 

zatrudnieni w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Izbica, uprawnieni na podstawie 
rozporządzenia ministra cyfryzacji   z dnia 28.09.2023 r. w sprawie  określenia grup nauczycieli, wychowawców               
i innych pracowników pedagogicznych uprawnionych do otrzymania wsparcia sfinansowanego ze środków 
publicznych. Do programu „laptop dla nauczyciela” celem otrzymania bonów w wysokości 2500,00 zł na zakup 
laptopa zostali zgłoszeni nauczyciele z poszczególnych jednostek oświatowych funkcjonujących na terenie 
Gminy Izbica w tym : 

 
Lp. Nazwa szkoły Liczba nauczycieli zgłoszonych 

do programu celem 
otrzymania bonu na zakup 
laptopa  

1. Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Izbicy  23 
2. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II-Papieża w Orłowie Drewnianym 21 
3. Szkoła Podstawowa w Tarnogórze-Kolonii 8 
4. Szkoła Podstawowa w Tarzymiechach  9 
5. Szkoła Podstawowa w Wirkowicach  10 
 Razem 71 
 

Ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji 
ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1586), ustanowiła w roku 
2023 dla wszystkich nauczycieli nagrodę specjalną z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji 
Narodowej. Zgodnie z art. 92a ust. 1 Karty Nauczyciela, wysokość nagrody ustalono na kwotę 1 125,00 zł. 
Warunkiem uzyskania nagrody było pozostawanie przez nauczyciela w stosunku pracy w szkole w dniu 20 
września 2023 r.    Z tego też tytułu zostały wypłacone nagrody  nauczycielom zatrudnionym w jednostkach    
oświatowych na łączną kwotę 142 694,55 zł, z czego 119 789,55 zł sfinansowane zostało przez Ministerstwo 
Edukacji i Nauki, 22 905,00 zł z rezerwy budżetowej. 

 
 Ponadto, w związku z wprowadzonymi zmianami w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela, Uchwałą Nr LXIII.435.2023 Rady Miejskiej w Izbicy w sprawie określenie rodzajów świadczeń 
przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania, 
wprowadzono regulamin przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Izbica. Zarządzeniem Nr 148.2023 Burmistrza Miasta i Gminy Izbica z dnia 19 
października 2023 r. została powołana komisja opiniująca wnioski o przyznanie zasiłku pieniężnego na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli oraz nauczycieli emerytów i rencistów korzystających z opieki zdrowotnej w 2023 r. 
Komisja w składzie 9 osób w tym przedstawicieli: organu prowadzącego, wszystkich placówek oświatowych 
funkcjonujących na terenie Gminy Izbica oraz przedstawicieli związków zawodowych działających w jednostkach 
oświatowych rozpatrzyła 20 wniosków. Po analizie dokumentacji członkowie komisji podjęli decyzję  o odmowie 
przyznania pomocy zdrowotnej 2 osobom z powodu braku dokumentacji potwierdzającej poniesione wydatki na 
leki i leczenie,  natomiast 18 wniosków otrzymało refundację kosztów w łącznej wysokości 8 470,00 zł  
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W miesiącu wrześniu 2023 r. nastąpiło oficjalne otwarcie Stołówki Szkolnej przy Szkole                       
Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Izbicy. W związku z tym, iż z początkiem marca  2023 r. Prezes Spółdzielni 
Socjalnej „Polka” złożyła wypowiedzenie, posiłki dla uczniów uczęszczających do placówek oświatowych 
działających na terenie Gminy Izbica były dostarczane przez Spółdzielnię Socjalną „Sagan” w Płonce. Mając na 
celu dobro naszych małych mieszkańców oraz, to aby posiłki były pełnowartościowe i zgodne z zasadami                      
zdrowego żywienia Burmistrz Miasta i Gminy Izbicy, podjął decyzję o otwarciu stołówki szkolnej, 
przygotowującej posiłki dla pozostałych placówek. W związku z powyższym został przeprowadzony remont w 
kuchni, pomieszczeniach gospodarczych i stołówce mieszczącej się w budynku Szkoły Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Izbicy. Dodatkowo zakupiono brakujący sprzęt celem wyposażenia kuchni m.in: piec 
konwekcyjno-parowy, obieraczka do warzyw, szafa chłodnicza i mroźnicza, zmywarko-wyważarka, krajalnica oraz 
termosy i pojemniki do przewozu posiłków – łączny koszt zakupu wyniósł 87 178,85 zł. Ponadto został zakupiony 
samochód – citroen berlingo za kwotę 46 806,50 zł przeznaczony wyłącznie do     przewozu posiłków do szkół i 
przedszkola oraz program komputerowy – „Spiżarnia” – na kwotę 1 540,00 zł. Zatrudniono obsługę kuchni - 5 
osób w tym: kucharkę, pomoce kuchenne i intendentkę.  Celem zminimalizowania kosztów związanych z 
wynagrodzeniem, skorzystano z pomocy finansowej Powiatowego Urzędu Pracy w Krasnymstawie, w związku z 
czym 4 osoby zostały zatrudnione w ramach robót publicznych i objęte refundacją w wysokości 3 000,00 zł + 
ZUS na osobę. Łączny koszt zatrudnienia w miesiącach sierpień – grudzień 2023 r. wyniósł 83 137,84 zł, z czego 
Gmina otrzymała refundację w kwocie 56 377,51 zł. Otwarcie stołówki szkolnej okazało się bardzo dobrym 
pomysłem – „wręcz starzałem w dziesiątkę”, gdyż posiłki okazały się bardzo smaczne, co potwierdza coraz 
większa liczba uczniów korzystających z dożywiania (ok. 300 obiadów).  

Od stycznia 2024 r. stołówka rozpoczęła przygotowywanie posiłków także dla                                   
wychowanków Samorządowego Przedszkola  
 

Zadania wynikające z Ustawy o Systemie Oświaty, Ustawy prawo oświatowe, Ustawy o finansowaniu 
zadań oświatowych realizowane są przez pracowników Samorządowego Ośrodka Oświaty, do których głównie 
należały: 
 pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym – stypendium dla uczniów. Formą realizacji 

„Gminnego Programu Wspierania Edukacji Dzieci Uzdolnionych uczęszczających do szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Izbica” jest stypendium motywacyjne o nazwie „Stypendium Burmistrza Miasta 
i Gminy Izbica”. Stypendium przeznaczone jest dla uczniów z klas  IV – VIII, którzy uzyskają najwyższą 
średnią ocen oraz wzorowe zachowanie, 

 rozpatrywanie wniosków, wydawanie decyzji oraz wypłata dofinansowania pracodawcom kosztów 
kształcenia pracowników młodocianych, 

 wykonywanie obowiązków Gminy w zakresie obsługi w Systemie Informacji Oświatowej; obowiązki Gminy 
w tym zakresie realizowane są poprzez weryfikację sprawozdań jednostek, a ponadto wprowadzanie 
danych i sporządzanie sprawozdań jednostkowych obowiązujących JST. Do obowiązków w powyższym 
zakresie należy również wydawanie, przedłużanie i cofanie upoważnień dostępu dla dyrektorów szkół, 
zgłaszanie likwidacji, powołania placówek oświatowych na terenie Gminy Izbica, 

 realizacja procedur związanych z konkursem i przedłużaniem kadencji dyrektorów szkół  i przedszkola.         
W roku 2023 został przeprowadzony 1 konkurs na dyrektora szkoły podstawowej w Wirkowicach. Z powodu 
braku kandydatów spełniających wymagania formalne zawarte w ogłoszeniu  w Szkole Podstawowej w 
Wirkowicach zgodnie z przepisami pełnienie obowiązków na okres 10 miesięcy zostało powierzone 
dotychczasowemu dyrektorowi,  

 realizacja obowiązku Gminy w zakresie kosztów dowozu do szkół uczniów niepełnosprawnych; 
przyjmowanie wniosków, dokonywanie ich rozpatrzenia, w wyniku czego zawarte zostały umowy dotyczące 
zwrotu kosztów dowozu pomiędzy Burmistrzem, a rodzicami tych uczniów. Ponadto została zawarta umowa 
ze Stowarzyszeniem Integracyjnym: „Magnum Bonum” w Krasnymstawie, celem zapewnienia opieki i 
transportu dzieciom niepełnosprawnym dowożonym na zajęcia. Zwroty realizowane są przez Urząd Miasta i 
Gminy Izbica. Dzieci niepełnosprawne uczęszczające do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w 
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Krasnymstawie do czerwca 2023 korzystały z dowozu organizowanego przez przewoźnika wyłonionego w 
ramach przetargu TACHO –SYSTEM z Siedlisk, natomiast od miesiąca września 2023 r. usługi  dowozu 
świadczy firma IMPEX-TRANS , 

 realizacja obowiązku Gminy z zakresu dowozu uczniów przez przewoźnika TACHO –SYSTEM z Siedlisk  
uczniów i wychowanków Szkół i Przedszkola znajdujących się na terenie Gminy Izbica, 

 kontrola obowiązku nauki przez młodzież w wieku 16-18 lat, zamieszkałą na terenie gminy Izbica, 
 przygotowywanie i składanie do uprawnionych organów wniosków o nagrody i odznaczenia dla dyrektorów 

szkół i przedszkola; wnioski składane są zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie procedurami, 
 ocena pracy dyrektorów; w zależności od terminów lub kierowanych wniosków, 
 rozliczanie projektów, w tym Poznaj Polskę. 

 
W ramach nadzoru nad działalnością jednostek oświatowych wykonywane są: 

 nadzór nad prawidłowością dysponowania, przyznanymi szkołom i przedszkolu, środkami budżetowymi 
oraz pozyskanymi lub pochodzącymi z innych źródeł, a także gospodarowaniem mieniem; nadzór odbywa 
się w sposób ciągły poprzez sprawdzanie celowości wydatków, gospodarności i oszczędności w wydawaniu 
przyznanych środków finansowych, rzetelności oraz zgodności z prawem, 

 nadzór nad funkcjonowaniem szkół i przedszkola pod kątem przestrzegania przepisów dotyczących 
bezpieczeństwa i higieny pracy nauczycieli i uczniów, 

 nadzór nad przestrzeganiem przepisów dotyczących organizacji pracy szkół, 

 analiza projektów arkuszy organizacji w odniesieniu do zgodności z przepisami oświatowymi, w zakresie 
zabezpieczenia finansowego i zgodności z uchwałą budżetową oraz przygotowanie do zatwierdzenia przez 
Burmistrza. 

 
W ramach Ośrodka prowadzona jest współpraca z Kuratorium Oświaty, Organizacjami Związkowymi oraz 
instytucjami zewnętrznymi: 

 dokonywane są cząstkowe oceny pracy dyrektorów, 
 przeglądy warunków funkcjonowania szkół i przedszkola, 
 przeprowadzanie egzaminów i konkursów, 
 zasięganie opinii Kuratora Oświaty, 
 udział w ewaluacjach prowadzonych przez Kuratora Oświaty, 
 zasięganie opinii w przypadkach wymaganych odpowiednimi przepisami Organizacji Związkowych, 
 przekazywanie sprawozdań do Regionalnej Izby Obrachunkowej odnośnie średnich wynagrodzeń 

nauczycieli, 
 przekazywanie sprawozdań z emisji spalin do Urzędu Marszałkowskiego, 
 przekazywanie sprawozdań do Urzędu Zamówień Publicznych, 
 przekazywanie sprawozdań z otrzymanych dotacji do Kuratorium Oświaty i do Urzędu 

Wojewódzkiego. 
 

3. Działalność Samorządowego Ośrodka Kultury i Sportu w Izbicy  

 
Samorządowy Ośrodek Kultury i Sportu w Izbicy  został powołany Uchwałą Rady Gminy Izbica                         

Nr X/45/07 z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie podziału instytucji kultury pod nazwą Samorządowy Ośrodek 
Kultury i Sportu w Izbicy i działa  na podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kulturalnej, ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej i statutu 
zatwierdzonego Uchwałą Rady Gminy Izbica Nr  XXXVI.245.2021 z dnia 29 września  2021 r. 

Samorządowy Ośrodek kultury i Sportu posiada osobowość prawną i wpisany jest do Rejestru Instytucji 
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Kultury prowadzonego przez Gminę Izbica. 
 

 
 

 Samorządowy Ośrodek Kultury i Sportu w Izbicy jest samorządową instytucją kultury  
i obejmuje swoim zasięgiem działalności teren gminy Izbica. Zadaniem SOKiS jest zaspokajanie potrzeb i 
aspiracji kulturalnych i sportowych lokalnej społeczności oraz tworzenie optymalnych warunków społecznego 
dostępu do dóbr kultury, sportu, turystyki i rekreacji. 
 W zakresie kultury działamy poprzez edukację kulturalną dzieci, młodzieży i dorosłych, organizując ich 
aktywny udział w zespołach i kołach zainteresowań, poprzez otaczanie opieką amatorskiego ruchu 
artystycznego, twórczości ludowej i folkloru, promocję twórców kultury  
z terenu Gminy, tworzenie i upowszechnianie scenicznych programów artystycznych, a także poprzez 
organizowanie wystaw i konkursów w różnych dziedzinach sztuki, koncertów, przeglądów, festiwali, kulturalnej 
rozrywki, zabaw itp. 

 Realizując założenia funkcjonowania SOKiS instruktorzy w swej codziennej pracy podejmowali szereg 
działań służących lokalnej społeczności poprzez tzw. codzienną edukację artystyczną i animację kulturalną. 
Prowadzone były zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych -   plastyczne, muzyczno-wokalne, fotograficzne, 
rękodzielnicze, ruchowo-taneczne, fitness oraz animacje czasu wolnego podczas imprez plenerowych.                         
W całokształcie działalności kulturalnej 

 wiele uwagi poświęca się współpracy ze szkołami podstawowymi i przedszkolem z terenu gminy poprzez 
organizowanie różnego rodzaju warsztatów, konkursów, przeglądów, turniejów stanowiących możliwość 
konfrontacji i prezentacji dorobku uczniów poszczególnych jednostek. Instruktorzy zajmowali się również 
organizacją i obsługą imprez okolicznościowych, kulturalnych, plenerowych, festynów, kiermaszów. 
prowadzeniem animacji dla dzieci podczas imprez i festynów, organizacją wyjść plenerowych i wycieczek. 
Informowaniem o wydarzeniach kulturalnych, przygotowywaniem dekoracji, plakatów, zaproszeń, dyplomów, 
podziękowań itp. 

 W zakresie  upowszechniania kultury fizycznej, sportu i rekreacji współpracujemy  
z uczniowskimi klubami sportowymi oraz szkołami w zakresie organizacji wspólnych imprez sportowych, 
koordynujemy działania związane z działalnością klubów sportowych i imprezami sportowymi, sprawujemy 
także nadzór nad stanem i sposobem wykorzystania gminnych obiektów  
i urządzeń sportowych. 

 W ramach realizacji programu walki z patologiami społecznymi w Obiekcie Sportowym w Izbicy działa 
świetlica środowiskowa dla dzieci i młodzieży z rodzin wielodzietnych i zagrożonych patologią społeczną, gdzie 
organizowane są zajęcia sportowe i rekreacyjne (aktywne i kreatywne formy aktywności min. gry planszowe                     
i zabawy stolikowe, konkursy, rozgrywki tenisa stołowego, grę w piłkarzyki i bilard) jako alternatywa w walce                 
z alkoholizmem, narkomanią i innymi uzależnieniami. 

 Ośrodek sprawuje także opiekę merytoryczną nad zespołem śpiewaczym z Ostrzycy, Kołami 
Gospodyń Wiejskich, Kapelą Stryjowiacy, Orkiestrą Dętą, zespołem pieśni i tańca "Skowronki" oraz zajęciami                     
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z sensoplastyki, taekwondo i języka angielskiego. 

 Ośrodek realizuje również zadania w ramach obchodów rocznic świąt państwowych oraz imprezy 
masowe związane z tradycją ludową, oraz festyny kulturalne. 

 Oprócz działalności kulturalnej Ośrodek prowadzi działalność gospodarczo-usługową dla 
społeczeństwa w oparciu o posiadaną bazę i kadrę, tj. wynajmy sali, organizowanie festynów, zabaw 
andrzejkowych., z której przychody przeznaczone są na realizację celów statutowych  
i pokrywanie kosztów działalności bieżącej. 

 W Gminie Izbica w 2023 roku działalność kulturalna skupiała się przede wszystkim  
w Samorządowym Ośrodku Kultury i Sportu w Izbicy, w skład którego wchodzą następujące jednostki: 

1. Dom Kultury w Tarnogórze, 

2. Gminne Centrum Kultury i Sportu w Izbicy / stadion sportowy, amfiteatr, skatepark, boisko 
sportowe ul. Klinkierniana, 

3. Wiejski Dom Kultury w Wirkowicach, 

4. Wiejski Dom Kultury w Wólce Orłowskiej, 

5. Dom Ludowy w Mchach, 

6. Dom Ludowy w Kolonii Orłów Murowany. 

 

 
3.1 Zespoły , koła zainteresowań , grupy, orkiestra: 
 

W 2023 roku działały następujące zespoły, koła zainteresowań, grupy artystyczne, zajęcia oraz warsztaty: 
1. Orkiestra Dęta   

 
2. Kapela Stryjowiacy 
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3. Zespół Śpiewaczy KGW Swojaki z Tarzymiech Trzecich 
4. Zespół Śpiewaczy KGW z Ostrzycy 
5. Młodzieżowy Zespół Wokalny 
6. Grupa Artystyczna AGaT 
7. Młodzieżowy Zespół Wokalny 
8. Dziecięcy Zespół Wokalny Jagódki 
9. Kwartetem wokalno - instrumentalny 
10.Rekodzieło dla dziecięcych 
11.Rękodzieło dla dorosłych 
12. Zajęcia "Kreatywne zabawy" 
13. Zajęcia "ŁamiĘ-GłówkĘ" 
14. Zajęcia plastyczne 
15. Zajęcia ruchowo-taneczne 
16. Zajęcia fitness 
17. Zajęcia prowadzone przez animatorów zewnętrznych: 

• Taekwondo 
•  Język angielski 
• Sensoplastyka 
• Zespół Pieśni i Tańca "Skowronki" 

18. Koła Godpodyń Wiejskich: 
• KGW w Dworzyskach 
• KGW w Izbicy 
• KGW w Kryniczkach 
• KGW w Mchach 
• KGW w Orłowie Murowanym 
• KGW w Orłowie Murowanym Kolonii 
• KGW w Ostrzycy 
• KGW w Romanowie 
• KGW w Stryjowie 
• KGW w Tarnogórze 
• KGW „Łopuszanie” w Tarnogórze Kolonii 
• KGW w Tarzymiechach Pierwszych 
• KGW „Swojaki” w Tarzymiechach Trzecich 
• KGW „Zgrane Babki” w Wirkowicach 
• KGW w Wólce Orłowskiej 
• KGW w Izbicy 

 
 W 2023 r. prowadzone były zajęcia wokalne w SOKiS. Instruktor sprawował nadzór merytoryczny oraz 
zajmował się oprawą muzyczną Kapeli Ludowej Stryjowiacy, przygotował nagłośnienie oraz oprawę muzyczną 
podczas uroczystości i imprez organizowanych przez SOKiS. 
  
W SOKiS oraz w Wiejskim Domu Kultury w Wirkowicach i w Domu Kultury w Tarnogórze zatrudnieni pracownicy 
organizowali i prowadzili następujące zajęcia: 

 zajęcia plastyczne, rękodzieła oraz kulinarne dla dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych. 
 zajęcia fitness dla dorosłych oraz zajęcia ruchowo-taneczne dla dzieci  w SOKiS i w Domu Kultury w 

Tarnogórze. 
 zajęcia plastyczne i fotograficznew ramach grupy Agat. 
 zajęcia nauki gry na instrumentach muzycznych i wokalne w SOKiS, przygotowanie do występu dzieci i 
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młodzieży na różne uroczystości. 
 zajęcia dydaktyczno - kreatywne oraz ruchowe dla dzieci w SOKiS oraz w Domu Kultury w Tarnogórze. 
 zajęcia plastyczne dla dzieci w SOKiS w Izbicy. 
 organizowanie prób i występów Orkiestry Dętej  zgodnie z ustalonym harmonogramem. 

 
3.2 Imprezy i uroczystości kulturalne organizowane przez/w/oraz przy współpracy SOKiS 
 
styczeń 

• gminne spotkanie opłatkowe 
• warsztaty dla dzieci bezpieczne ferie 
• bal karnawałowy dla dzieci 

 
luty 

• spotkanie z delegacjami Kół Gospodyń Wiejskich z i przedstawicielami jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Izbica. 

• spotkanie informacyjne dotyczące działalności twórców ludowych 
 
marzec 

• zajęcia z zakresu pierwszej pomocy organizowane przez OSP Tarnogóra dla mieszkańców naszej gminy, 
Dom Kultury w Tarnogórze. 

• zebranie strażaków OSP Izbica – zebranie sprawozdawcze 
•  Kiermasz Wielkanocny oraz spektakl słowno - muzyczny "Senne Marzenia", Dom Kultury w Tarnogórze 
• Kiermasz Wielkanocny i warsztaty wiosenne  - kiermasz charytatywny   

 
kwiecień 

• warsztaty wiosenne zorganizowane dla klasy I SP w Izbicy 
• MX Enduro Zamość – crossy 
•  Aktywna Lubelszczyzna spotkanie informacyjne 
•  cykl spotkań „Zawsze w formie” 
• operacja czysta rzeka- Tarzymiechy 
• warsztaty zorganizowane  dla dzieci ze SP w Orłowie 

 
maj 

• warsztaty zorganizowane dla dzieci z przedszkola w Izbicy 
• światowy dzień pszczół 
• majówka w Majdanie Ostrowskim - Stryjowiacy 
• Akcja: "oddaj krew uratuj życie" 
• koncert dla mam „Matce mojej...” 
• majowy festyn rodzinny- razem przeciwko przestępczości (Stadion) 

 
czerwiec 

• Koncert Państwowej Szkoły Muzycznej z Krasnegostawu 
• Zawody Wędkarskie dla dzieci o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Izbica 
• impreza na powitanie lata "Cudawianki" 

 
lipiec 

• 100 lecie OSP Wirkowice 
• Izbica Rokuje (Stadion) 
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• Festiwal Smaków nad Wolicą 
• warsztaty letnie dla dzieci oraz wycieczka (alpaki) 

 
sierpień 

• wyjazd do kina, Krasnystaw 
• Dożynki Gminno- Parafialne (Stadion) 

 
wrzesień 

• Narodowe Czytanie - "Nad Niemnem" 
• Święto Pieczonego Ziemniaka - VII edycja - Romanów 

 
październik 

• kabaret "FiFa-RaFa" 
• wizyta gości z Muzeum Wsi Lubelskiej w Domu Kultury w Tarnogórze 

 
listopad 

• obchody 105 rocznicy odzyskania Niepodległości 
• akcja "Onko-Mikołaj" 
• bal andrzejkowy dla dzieci 

grudzień 
• kiermasz Bożonarodzeniowy 

 
3.3 Konkursy 2023 
 
Konkursy: 

• konkurs rękodzielniczy " Najpiękniejszy kwiat na Dzień Kobiet" 
• konkurs plastyczny "Wybieram Siebie, Trzeźwość i Aktywność" 
• konkurs na najsmaczniejsze pierogi 
• konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy 
• konkurs na najpiękniejsze dekoracje sołectw 
• konkurs na najpiękniejszy ogród 

 
Konkursy poza gminne 

•  konkurs recytatorski – Z. Dmitrocy -Żółkiewka 
• IV wojewódzkim konkursie na palmę i pisankę wielkanocna - Lublin 
• konkurs "Bitwa Regionów" 

 
3.4 Działalność Centrum Kultury i Sportu (stadion) 
 

Zakres działalności : 
 
• -Organizacja i współpraca w organizacji imprez sportowych i kulturalnych na terenie Gminy Izbica . 
•  Promowanie i popularyzacja sportu , oraz zdrowego trybu życia wśród mieszkańców Gminy Izbica . 
• Dbanie o obiekty sportowe i kulturalne w Izbicy , oraz na terenie Gminy Izbica. 
• Obsługa i przygotowanie obiektów sportowych dla GKS Ruch Izbica. 

 
Zrealizowane cele : 

• Organizacja meczów piłki nożnej na obiektach sportowych w Izbicy (od marca do listopada), wspólnie z GKS 
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Ruch Izbica. 
• Udostępnienie obiektu i pomoc w organizacji 16 Powiatowego Turnieju Piłki Nożnej OSP, KSRG wspólnie OSP 

KSRG Izbica. 
• Udostępnienie obiektu i pomoc w organizacji  festynu majowego, III edycji Izbica ROCKUJE   (wspólnie z 

Kuźnia Kultury) oraz  Dożynek Gminnych w Izbicy. 
 
Dodatkowo : 

• Odnowienie wnętrza (uzupełnienie ubytków w ścianach i odmalowanie ścian), pracownicy CKiS – styczeń, 
luty . 

• Prace pielęgnacyjno – naprawcze (napowietrzanie, dziurowanie, wsiewanie trawy) płyty boiska sportowego  
na stadionie sportowym w Izbicy ,pracownicy CKiS– listopad . 

• Dbanie o boiska piłkarskie i skatepark w Izbicy (koszenie boisk i trawników od marca do listopada, oraz 
utrzymanie czystości i porządku na obiektach sportowych przez cały rok). 

 

4. Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej im. Anny Platto w Izbicy w 2023 roku 

Głównym celem Biblioteki jest zaspokajanie i rozwijanie potrzeb czytelniczych społeczeństwa, 
wspomaganie systemu edukacji i wychowania oraz upowszechnianie kultury, wiedzy i informacji. Do 
szczegółowych zadań Biblioteki należy przede wszystkim: gromadzenie i opracowywanie materiałów 
bibliotecznych; udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie oraz prowadzenie wymiany 
międzybibliotecznej z uwzględnieniem potrzeb różnych grup społecznych; organizowanie różnego rodzaju 
imprez popularyzujących czytelnictwo, wiedzę i kulturę; wielokierunkowa działalność kulturalna i edukacyjna, 
zgodna z aktualnym zapotrzebowaniem społeczności lokalnej. 

 

4.1 Budżet biblioteki w 2023 roku: 

 Biblioteka prowadzi własna gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków. Przychodami 
Biblioteki są dotacje z budżetu gminy, wypracowane środki własne, darowizny, środki pozyskane w ramach 
programów i projektów oraz dotacji z samorządów innego szczebla. Wydatki na całkowitą działalność 
pokrywane są z budżetu Biblioteki. 

Przychody = 454 161,65 zł, w tym:  
a) Dotacja na bieżącą działalność Biblioteki = 400 000,00 zł 
b) Dotacja z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego = 13 000,00 zł 
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c) Pozostałe przychody (refundacje wynagrodzeń, darowizny książkowe) = 41 161,65 zł: 
d) Kapitalizacja odsetek bankowych = 0,00 zł 
Koszty poniesione na wyżej wymienioną działalność wynosiły 450 390,77 zł. 
Na dzień 31 grudnia 2023 roku Gminna Biblioteka Publiczna im. Anny Platto w Izbicy posiadała należności w 
kwocie 0,00 zł. 
Wysokość zobowiązań na dzień 31.12.2023 r. stanowiła kwotę 0,00 zł. W tym wymagalne-brak. 
Stan środków pieniężnych na dzień 31.12.2023 r. w kwocie 2 030,78 zł. 
 

Pozabudżetowe źródła pozyskiwania środków na działalność bieżącą i inwestycje:  

W 2023 roku Gminna Biblioteka Publiczna im. Anny Platto w Izbicy pozyskała środki finansowe z Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0., za które dokonano zakupu książek, nowości czytelniczych na kwotę 13 
000,00 zł. (jest to najwyższa uzyskana kwota w przeciągu 10 ostatnich lat). 

Dzięki zaprzyjaźnionym instytucjom oraz osobom prywatnym pozyskano darowizny książkowe na kwotę 
2775,00 zł. (jest to najwyższa uzyskana darowizna w przeciągu 5 ostatnich lat). 

Darowizny rzeczowe są pozyskiwanie dzięki zaprzyjaźnionym instytucjom, m.in. Nadleśnictwo Krasnystaw, 
KRUS Krasnystaw, SANEPID Krasnystaw, Komenda Powiatowa Policji w Krasnymstawie, Bank Spółdzielczy w 
Izbicy i osoby prywatne. Darowizny są wykorzystywane jako nagrody dla uczestników konkursów realizowanych 
przez bibliotekę oraz podczas festynów i dożynek gminnych, na których pracownicy biblioteki przygotowują 
atrakcje dla dzieci. 

4.2 Stan prawny biblioteki, infrastruktura i wyposażenie 

- status formalno-prawny: Biblioteka Gminna z 2 oddziałami (oddział dla dorosłych i oddział dla dzieci 
i młodzieży) oraz 3 filie biblioteczne w: Orłowie Drewnianym, Tarnogórze Kolonii, Wirkowicach. Biblioteka 
wpisana do Rejestru Instytucji Kultury pod Nr 3, 

-  biblioteki czynne w soboty, niedziele – biblioteka była czynna przez 28 sobót w ciągu roku 2023 w godzinach 
od 8.00 do 12.00, 

-  filie utworzone,  zlikwidowane – nie utworzono nowych filii oraz nie zaplanowano likwidacji żadnej                   
z istniejących, na rok 2024 zaplanowano podjęcie rozmów dotyczących zmiany lokalizacji Filii bibliotecznej                
w Wirkowicach, która ułatwi dostęp do biblioteki  i zwiększy liczbę potencjalnych czytelników. 

W miesiącu marcu pracownik Filii bibliotecznej w Orłowie odszedł na emeryturę. W okresie od marca do 
sierpnia biblioteka była czynna raz w tygodniu i była obsługiwana przez pracowników Gminnej Biblioteki 
Publicznej im. Anny Platto w Izbicy. Od sierpnia 2023 roku do Filii bibliotecznej został zatrudniony pracownik                 
i biblioteka wznowiła swoją działalność   w wymiarze 40 godzin tygodniowo. 

Filia biblioteczna w Orłowie Drewnianym w okresie wakacyjnym została doposażone, uporządkowane                           
i odświeżone ( m. in. odmalowano ściany, wymieniono meble, doposażono kącik dla kreatywnego czytelnika 
itp.) 

4.3 Zbiory biblioteczne: 

 Dbając o poziom czytelnictwa systematycznie uaktualniany jest księgozbiór Biblioteki. Zakupy 
poprzedzone były szeroką analizą rynku wydawniczego oraz ofert przedstawianych przez księgarnie pod 
względem różnorodności tytułów i cen (rabatów dla Biblioteki).  Dokonując zakupów braliśmy pod uwagę 
propozycje zgłaszane przez naszych czytelników, analizowaliśmy posiadany księgozbiór i strukturę wypożyczeń. 
Nowości są eksponowane w centralnym miejscu Biblioteki, zamieszczane są informacje na stronie internetowej, 
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facebooku oraz czytelnicy są informowani bezpośrednio przez Bibliotekarzy o zakupionych pozycjach 
książkowych. Bogatsza i różnorodna oferta Biblioteki ma na celu zaspokojenie potrzeb czytelniczych naszych 
użytkowników. 

W trosce o księgozbiór bibliotekarze systematycznie okładają książki, dokonują napraw a egzemplarze 
zniszczone i nieaktualne usuwane są z jego zasobów. Ponadto pracownicy biblioteki w swojej codziennej pracy 
zwracają uwagę na stan księgozbioru, na bieżąco kupowane są książki, pozyskiwane dary, nowe książki są 
ewidencjonowane i opracowywane, przeprowadzane są również selekcje i konserwacje zbiorów. 

4.4. Czytelnictwo 

Liczba czytelników = 821 
Gminna Biblioteka Publiczna im. Anny Platto  w Izbicy =472 w tym: 

- oddział dla dorosłych = 323 
- oddział dla dzieci i młodzieży = 149 

Filia w Orłowie Drewnianym = 216 
Filia w Tarnogórze Kolonii = 103 
Filia w Wirkowicach = 30 

Biblioteka Liczba czytelników +/-  2022 do lat 15 

GBP w Izbicy oddział dla dorosłych 323 +8 0 

GBP w Izbicy oddział dla dzieci 149 +5 149 

Filia w Orłowie Drewnianym 216 -18 105 

Filia w Tarnogórze Kolonii 103 -18 65 

Filia w Wirkowicach 30 0 20 

RAZEM 821 -23 339 

 
Wypożyczenia/udostępnienia 
a) liczba wypożyczeń ogółem =  19 644 (książki = 19 406; czasopisma =238) 
b) liczba udostępnień na miejscu = 156 (książki = 156; czasopisma = 0) 
 

Wyszczególnienie 

(z uwzględnieniem nazw bibliotek) 

Liczba 
wypożyczeń 

książek 

Liczba 
wypożyczeń 
czasopism 

 
Liczba 

udostępnień 
książek 

Liczba 
udostępnień 

czasopism 

GBP w Izbicy 13293 238  129 0 

Filia w Orłowie Drewnianym 4095 0  27 0 

Filia w Tarnogórze Kolonii 1404 0  0 0 

Filia w Wirkowicach 614 0  0 0 

RAZEM 19406 238  156 0 
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4.5 Obsługa specjalnych grup użytkowników bibliotek  

- donoszenie i dowożenie książek ludziom starszym oraz osobom niepełnosprawnym, liczba osób objętych 
wsparciem: 

 GBP w Izbicy =  11 
 Filia w Orłowie Drewnianym = 3 
 rodzaj działań: donoszenie i dowożenie książek osobom starszym i niepełnosprawnym 

;wypożyczanie  książek przez podopiecznych „Mieszkań chronionych” w Stryjowie, pracownik 
Filii bibliotecznej w Orłowie Drewnianym systematycznie odwiedza placówkę; 

4.6 E-usługi biblioteki  

Biblioteka prowadzi prace związane z utworzeniem katalogu elektronicznego oraz tzw. komputeryzacją 
procesów bibliotecznych. Na szczególna uwagę w dorobku Gminnej Biblioteki Publicznej im. Anny Platto w 2023 
roku należy sukcesywne wdrożenie  w bibliotece głównej i w trzech filiach bibliotecznych Systemu Alma                             
i wyszukiwarki Primo, jednego z najnowocześniejszych światowych rozwiązań realizujących potrzeby bibliotek. 
Dotychczas wprowadzono do systemu bibliotecznego Alma  87,00 % całego księgozbioru. W 2023 roku 
wprowadzono system wypożyczeń elektronicznych, każdy zarejestrowany czytelnik posiadający kartę 
elektroniczną, ma możliwość zdalnego zamawiania książek, prolongaty oraz wglądu w cały księgozbiór 
biblioteki za pomocą przeglądarki Primo. Wszystkie koszty wdrożenia i utrzymania systemu pokrywa Biblioteka 
Narodowa – operator Priorytetu 1. Kierunku Interwencji 1.2. Budowa ogólnokrajowej sieci bibliotecznej 
poprzez zintegrowany system zarządzania zasobami bibliotek Programu Wieloletniego „Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.7 Obywatele Ukrainy jako użytkownicy bibliotek publicznych 

Z uwagi na to, iż najwięcej uczniów narodowości ukraińskiej uczęszcza do Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
– Papieża w Orłowie Drewnianym, Gminna Biblioteka Publiczna, Filia w Orłowie Drewnianym ma pod opieką 5 
dzieci pochodzących z Ukrainy. Godziny lekcyjne, w których nie uczestniczą ( religia , w-f) spędzają w Bibliotece. 
Uczniowie starszych klas w tym czasie mają możliwość nauki, dostępu do internetu, księgozbioru oraz pomocy 
dydaktycznych. Z uczniami klas początkujących, którzy bardzo słabo posługują się          językiem polskim, Pani 

Biblioteka 

% woluminów 
wprowadzonych do 

zintegrowanego 
systemu 

GBP w Izbicy 100,00% 

Filia w Orłowie Drewnianym 100,00% 

Filia w Tarnogórze Kolonii 94,00% 

Filia w Wirkowicach 54,00% 

RAZEM 87,00% 
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Anita gra z dziećmi w gry edukacyjne oraz przeglądamy książki -wyszukiwarki obrazkowe, ćwicząc i utrwalając 
nazewnictwo. 

4.8  Informacja o realizowanych w 2023 roku formach pracy kulturalno-oświatowej: 

 Realizując plan pracy organizowane są różnorodne działania mające zachęcić mieszkańców gminy do 
korzystania z zasobów Biblioteki. Placówka gminna jak i jej filie aktywnie współpracują ze szkołami oraz 
instytucjami i organizacjami z terenu Gminy Izbica. Organizowane są lekcje biblioteczne dla szkół i przedszkoli, 
zajęcia czytelniczo-edukacyjne,  konkursy plastyczne i czytelnicze, wystawy, gazetki. Pracownicy ze swą ofertą 
czytelniczą wychodzą poza mury Biblioteki uczestnicząc w działaniach prowadzonych przez inne instytucje np. 
jako członkowie komisji konkursów szkolnych i przedszkolnych, prowadząc zajęcia czytelnicze w szkołach i 
przedszkolach.  

      W roku 2023 biblioteka była współorganizatorem dwóch kiermaszów świątecznych, Majowego Festynu 
Rodzinnego, Obchodów Gminnego Święta Niepodległości oraz wspierała Urząd Miasta i Gminy Izbica oraz 
Samorządowy Ośrodek Kultury i Sportu podczas organizacji Dożynek gminno-parafialnych w Izbicy.  

           W 2023 roku zapoczątkowano stała współpracę z Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. H. Łopacińskiego 
w Lublinie, dzięki wsparciu, której zorganizowano wystawę stałą – Infrastruktura bibliotek. Gminna Biblioteka 
Publiczna w Izbicy jest również inicjatorem wystawy fotograficznej Miasto i Gmina Izbica w fotografii, która na 
stałe zdobi salę widowiskową Centrum Turystyczno – Edukacyjno - Kulturalnego w Izbicy. 

      Biblioteka bierze udział w różnego rodzaju akcjach i konkursach  o zasięgu ogólnopolskim np. Narodowe 
Czytanie, Przerwa na wspólne czytanie – Kinder Mleczna Kanapka, Mała Książka Wielki Człowiek, Noc Bibliotek, 
Żonkile  itp.  

        Biblioteka jest  współorganizatorem Powiatowo - gminnego konkursu czytelniczo-plastycznego pt. Nasze 
lektury – znamy i czytamy. W 2023 roku biblioteka organizowała kilka konkursów, m.in. „Konkurs 
walentynkowy - recenzja książki z wątkiem miłosnymi”, „List do biblioteki”, „Moja ulubiona postać z bajki”, 
„Aktywne i bezpieczne ferie zimowe”, „Świąteczne zdjęcie z pupilem”, „Ja czytam najwięcej” itp. 

     W 2023 roku po raz pierwszy Gminna Biblioteka Publiczna im. Anny Platto w Izbicy przystąpiła do   programu 
Tygodnia bibliotek, ogólnopolskiej akcji promowania czytelnictwa, bibliotek i bibliotekarzy, organizowanej od 
2004 r. przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. Akcja odbywa się zawsze w maju, a imprezy rozpoczynają 
się 8 maja – w Dniu Bibliotekarza. W dniach 8-15 maja zorganizowaliśmy dla naszych czytelników szereg atrakcji 
i niespodzianek. Dzięki tej inicjatywie otworzyliśmy się na nowe pomysły i możliwości. Po raz pierwszy 
gościliśmy w murach biblioteki studio teatralne, realizujące spektakle dla dzieci. Zainteresowanie było tak duże, 
że przedstawienia teatralne odbywały się trzykrotnie,  w Tygodniu bibliotek, z Okazji Dnia Dziecka oraz w 
Mikołajki. 

       Trzech spośród naszych pracowników należy do Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, ogólnopolskiej 
organizacji pozarządowej o charakterze naukowym i zawodowym środowiska bibliotekarskiego .  

       Rok 2023 przyniósł również szeroką ofertę dla osób dorosłych, Gminna Biblioteka Publiczna w Izbicy była 
organizatorem 5 spotkań autorskich, gościliśmy autorów różnorodnych książek, byli to m.in. Magdalena 
Stachula, Kasia Bulicz-Kasprzak, Józef Zając, Wioletta Pyzik oraz Michał Rzeźnik. Nigdy dotychczas nie 
zrealizowano w bibliotece aż tylu spotkań rocznie z tyloma znanymi na forum ogólnopolski pisarzami. 

         Nową inicjatywą, którą podjęto jeszcze w 2022 roku, a której efekty były widoczne już na początku 2023 
roku było utworzenie w Gminnej Bibliotece Publicznej im. Anny Platto  w Izbicy Punktu Informacji Turystycznej, 
w ramach realizacji zadania nawiązano współpracę z szeregiem instytucji z terenu województwa lubelskiego. 
Biorąc pod uwagę lokalizację, nowy budynek CTEK w Izbicy, nadanie praw miejskich Izbicy, wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców i turystów Punkt Informacji Turystycznej rozpoczął swoją działalność 
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przy Gminnej Bibliotece Publicznej im. Anny Platto w Izbicy. Na początkowym etapie tworzenia punktu 
zwrócono się do mieszkańców oraz szeregu instytucji z prośbą o nawiązanie współpracy, odzew był pozytywny i 
rozpoczęto proces pozyskiwania materiałów, wygospodarowano przestrzeń w lokalu biblioteki, systematycznie 
relacjonowano wszelkie postępy na profilu FB biblioteki, w okresie tym rozpoczęto również pracę nad 
utworzeniem autorskich broszur przez pracowników biblioteki. Po odpowiednim przygotowaniu lokalu oraz 
zgromadzeniu broszur, ulotek, map, folderów, informatorów itp. zadbano o pojawienie się informacji o PIT w 
lokalnej prasie i radiu, oznaczono również punkt na Mapach Google dla łatwiejszego zlokalizowania przez 
turystów. Zatroszczono się również o odpowiednie oznaczenie miejsca i przygotowanie oznaczeń 
informacyjnych. W punkcie istnieje możliwość zakupu magnesów turystycznych oraz wykonania pamiątkowych 
pieczątek z Miasta i Gminy Izbica. Dzięki środkom, które udało się zaoszczędzić z planu budżetu biblioteki 
zamówiono wydruk broszur i bilbordu. Obecnie biblioteka jest autorem broszur: Punkt Informacji Turystycznej, 
Gminna Biblioteka Publiczna w Izbicy oraz Żydowska historia Izbicy.  
    Punkt Informacji Turystycznej można odwiedzać w godzinach pracy biblioteki od poniedziałku do piątku w 
godz. 8:00-16:00 oraz w drugą i czwarta sobotę miesiąca w godz. 8:00-12:00. 
          W ramach promocji Miasta i Gminy Izbica powstał pomysł ph. „Z IZBICKIEJ ZIEMI”, cykl spotkań z książką 
autorstwa byłych i obecnych mieszkańców Gminy Izbica. Inicjatywa podjęta w 2022 roku była również 
kontynuowana w 2023 roku, zbierano materiały i systematycznie udostępniano je czytelnikom w bibliotece 
oraz za pośrednictwem FB biblioteki. Proces tworzenia katalogu książek autorstwa byłych i obecnych 
mieszkańców Gminy Izbica jest sukcesywnie realizowany. 
            W dniu 27 września 2023 r. w Centrum Turystyczno-Edukacyjno-Kulturalnym  w Izbicy odbyło się 
spotkanie zorganizowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną im. Anny Platto w Izbicy oraz Powiatową 
Bibliotekę Publiczną w Krasnymstawie ph. „Nasze też są piękne – biblioteki powiatu krasnostawskiego”, w 
którym brali udział dyrektorzy i bibliotekarze bibliotek gminnych powiatu krasnostawskiego.  
           Nawiązując do żydowskiej historii Izbicy nasza biblioteka na początku 2023 roku przeszła pozytywnie 
weryfikację w VIII edycji programu rocznych bezpłatnych prenumerat kwartalnika "Chidusz". Podjęliśmy te 
działania z nadzieję, że obecność w księgozbiorze biblioteki kwartalnika żydowskiego będzie stanowić 
wartościowy akcent w upamiętnianiu żydowskiej historii Izbicy. W ramach realizacji zagadnień dotyczących 
historii Izbicy 27 września odbyła się wycieczka dla uczestników wyżej wspomnianego szkolenia realizowanego 
przez Gminna Bibliotekę Publiczną im. Anny Platto w Izbicy. Ruszyliśmy śladami dawnych mieszkańców naszego 
miasteczka. 
     W dziedzinie ekologii podjęto inicjatywę Plantcrossing – strefa wymiany roślin w Gminnej Bibliotece 
Publicznej im. Anny Platto w Izbicy, która cieszyła się dużym powodzeniem wśród mieszkańców. Wspieramy 
również ekologie poprzez zbieranie zużytych baterii i  makulatury. Nawiązaliśmy współprace ze Szkołą 
Podstawową im. Jana Pawła II– Papieża w Orłowie Drewnianym “WSZYSTKIE DZIECI ZBIERAJĄ ELEKTROŚMIECI”. 
Celem akcji jest podniesienie świadomości ekologicznej wśród dzieci i młodzieży oraz zwrócenie uwagi na 
prawidłowe gospodarowanie odpadami.  
        Wspieramy również akcje charytatywne, prowadzimy zbiórkę plastikowych nakrętek na rzecz Hospicjum 
Małego Księcia w Lublinie. 
        Systematycznie doposażony kąciki „Małego czytelnika” stworzone w każdej z bibliotek. 
    W sierpniu biblioteka dołączyła do Grona Ambasadorów Bezpieczeństwa, realizując działania profilaktyczne 
dla dzieci we współpracy z pracownikami Straży Ochrony Kolei. 
    W minionym roku w bibliotece wielokrotnie gościliśmy uczniów ze szkół i przedszkola z terenu Miasta i Gminy 
Izbica, w sumie było to aż 48 spotkań, m.in.: 

 „Kącik mola książkowego”, zajęcia realizowane podczas ferii zimowych, Izbica 
 „Dzień wiewiórki”, zajęcia realizowane podczas ferii zimowych, Izbica 
 „Ocalimy Świat”, zajęcia realizowane w ramach udziału w projekcie, Izbica 
 „Światowy dzień książki i praw autorskich”, wizyta uczniów ze szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II – 

Papieża w Orłowie Drewnianym, Izbica 
 „Kopciuszek”, przedstawienie teatralne, Izbica 
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 Tydzień bibliotek, Izbica 
 „Pinokio”, przedstawienie teatralne, Izbica 
 „Wakacje z bohaterami”, warsztaty letnie realizowane we współpracy z SOKIS Izbica 
 „Wakacyjne warsztaty z książką”, warsztaty letnie, Izbica 
 „Poznajemy świat książek”, zajęcia czytelnicze, Izbica 
 „Na ścieżkach wiedzy-100 ptaków”, lekcja biblioteczna, Orłów Drewniany 
 „Światowy dzień kota”. Zajęcia czytelniczo-edukacyjne, Orłów Drewniany 
 „Poznajemy księgozbiór biblioteki”, lekcja biblioteczna, Orłów Drewniany 
 „Zapoznanie uczniów klasy I z księgozbiorem, regulaminem i zasadami wypożyczania książek, Orłów 

Drewniany 
 „Dzień jabłka”, zajęcia czytelniczo-edukacyjne, Orłów Drewniany 
 „Jesień w bibliotece”, zajęcia czytelniczo-edukacyjne, Orłów Drewniany 
 „Dzień jeża”, zajęcia czytelniczo-edukacyjne, Orłów Drewniany 
 „Między narodowy dzień książki dla dzieci”, zajęcia czytelnicze, Orłów Drewniany 
 „Andrzejki-ciastko z wróżbą”, Orłów Drewniany 
 „Dzień bezpiecznego internetu”, zajęcia czytelniczo-edukacyjne, Tarnogóra Kolonia 
 Międzynarodowy dzień solidarności młodzieży”, zajęcia czytelnicze, Tarnogóra Kolonia 
 „Dzień pielęgniarki”, zajęcia czytelniczo-edukacyjne, Tarnogóra Kolonia 
 „Dzień rodziny”, zajęcia czytelniczo-edukacyjne, Tarnogóra Kolonia 
 „Światowy dzień zwierząt”, zajęcia czytelniczo-edukacyjne, Tarnogóra Kolonia 
 „Dzień kundelka”, zajęcia czytelniczo-edukacyjne, Tarnogóra Kolonia 
 „Flaga Polski”, zajęcia czytelniczo-edukacyjne, Tarnogóra Kolonia 
 „Dzień życzliwości”, zajęcia czytelniczo-edukacyjne, Tarnogóra Kolonia 
 „Mikołajki w bibliotece”, zajęcia czytelniczo-edukacyjne, Tarnogóra Kolonia 
 „Tradycje świąt Bożego Narodzenia”, zajęcia czytelniczo-edukacyjne, Tarnogóra Kolonia. 

To tylko kilka przykładowych zajęć realizowanych w codziennej pracy bibliotekarz. Poza zajęciami dbamy o 
przygotowanie wystaw tematycznych  i gazetek. 
          W 2023 roku braliśmy udział w programie OCALIMY ŚWIAT, wyjątkowej inicjatywie edukacyjnej, łączącej 
w sobie poszerzanie wiedzy ekologicznej dzieci, kształtowanie ich postaw oraz podnoszenie umiejętności 
społecznych i kompetencji cyfrowych. 
       Biblioteka prowadzi swoją stronę internetową www.gbpizbica.pl oraz posiada profil na facebooku: 
Biblioteka Izbica.  

Wszelkie podejmowane działania mają na celu zaspokojenie potrzeb kulturalno – oświatowych i poprawę 
jakości życia mieszkańców naszej Gminy.  

VIII. CZŁOKOWSTWO GMINY IZBICA W ORGANIZACJACH I STOWARZYSZENIACH 

1. Program współpracy Gminy Izbica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2023 
 
Roczny program współpracy Gminy Izbica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023 przyjęty został Uchwałą Nr LII.356.2022 Rady 
Miejskiej w Izbicy z dnia 17 listopada 2022 roku. 
 
Na podstawie Zarządzenia Nr 190.2022 Burmistrza Miasta i Gminy Izbica z dnia 14 października 2022 roku w 
sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego                                       
i o wolontariacie, projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Izbica z organizacjami 
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pozarządowymi na 2023 rok program został poddany konsultacjom społecznym w okresie od dnia 15 
października 2022 roku do dnia 29 października 2022 roku. 
 
Współpraca Gminy Izbica z organizacjami pozarządowymi w roku 2023 opierała się na podstawie przywołanej 
powyżej ustawy oraz na Programie współpracy Gminy Izbica z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023. 
 
Program ten przewidywał współpracę w następujących obszarach: 
 

1. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, w tym promowanie i prowadzenie sportowego 
szkolenia dzieci, młodzieży i dorosłych, udział w zawodach sportowych, organizację imprez sportowo-
rekreacyjnych; 

2. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 
3. działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 
4. pomocy społecznej, w tym rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej; 
5. nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 
6. ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 
7. turystyki i krajoznawstwa. 

 
Zadania te informowały o podstawowym, priorytetowym kierunku współpracy w roku 2023, jednak nie 
stanowiły o jego wyłącznym obszarze. 
 
W ramach realizacji zadań z obszaru wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, Gmina Izbica w roku 
ubiegłym ogłosiła jeden otwarty konkurs ofert. Po rozstrzygnięciu konkursu podpisana została umowa ze 
Stowarzyszeniem Gminny Klub Sportowy „RUCH” Izbica o wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą 
„Wsparcie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu między innymi poprzez:  promocję sportu wśród dzieci, 
młodzieży i dorosłych, udział w zawodach sportowych, organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych”. 
Na realizację tego zadania przeznaczono kwotę 80 000,00 zł. Z wyżej wymienionej dotacji został zorganizowany 
dowóz zawodników na miejsce rozgrywania wszystkich meczów w ramach rozgrywek ligowych, pucharowych 
oraz turniejowych, które odbywały się poza Izbicą. Organizacja transportu zorganizowana została zgodnie                 
z obowiązującymi przepisami dotyczącymi przewozu osób, w tym małoletnich.  Zostały opłacone wszystkie 
delegacje sędziowskie przysługujące sędziom delegowanym przez Związek Piłkarski będący organizatorem 
rozgrywek ligowych na mecze wszystkich drużyn działających w ramach Klubu. Koszty poniesione z tytułu 
powyższego zadania wynikały z zapisów regulaminu rozgrywek LZPN. Odnośnie diet zawodników – został 
wypłacony pełny ekwiwalent za zajęcia poza miejscem zamieszkania, przysługujący zawodnikom Drużyn 
Seniorów. Zostały wypłacone wszystkie pensje zatrudnionych przez Klub trenerów, wynikające z umów o pracę                    
i innych cywilnoprawnych. Wniesione i uiszczone zostały także wszystkie opłaty związane z transferami                             
i udziałem w rozgrywkach ligowych, pucharowych i turniejowych organizowanych przez Chełmski Okręgowy 
Związek Piłki Nożnej oraz Lubelski Związek Piłki Nożnej Oddział Chełm. Koszty poniesione z tytułu powyższego 
zadania wynikały z zapisów Regulaminu Rozgrywek LZPN. Ponadto został zakupiony sprzęt sportowy 
wykorzystywany do udziału w treningach, zajęciach sportowych oraz rozgrywkach ligowych, pucharowych                        
i turniejowych. Koszty poniesione z tytułu realizacji powyższego zadania wynikały z ilości zawodników biorących 
udział w zajęciach sportowych organizowanych przez Klub oraz cen rynkowych za produkty sportowe 
zakupywane na ww. potrzeby. 
 
Podkreślenia wymaga fakt, że Klub Sportowy „RUCH” Izbica pod nadzorem wykwalifikowanej kadry trenerskiej 
prowadził różne zajęcia sportowo-rekreacyjne, głównie dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Izbica. Efekty 
działań sportowych oraz rekreacyjno-sportowych docierały do szerokiej grupy zawodników, kibiców, widowni 
oraz mieszkańców gminy. 
 



 Raport o stanie Gminy Izbica za rok 2023   

82 
 

Realizacja tego zadania miała znaczący wpływ na kształtowanie świadomości sportowego trybu życia jego 
uczestników, przeciwdziałała patologiom wykluczeniom społecznym, rozwinęła umiejętności piłkarskie wśród 
uczestników biorących udział w realizacji zadania. 
 
W ramach przeprowadzonego zadania zostały osiągnięte wymagane rezultaty w postaci: 
 
 podniesienie indywidualnego poziomu wyszkolenia piłkarskiego – wpływ na osiągnięcie zadania miała 

intensywność i regularność prowadzonych zajęć treningowych, które objęły swym zasięgiem łączną grupę 
zawodników w liczbie około 130 osób; 

 nabycie i utrwalenie współpracy w zespole – wpływ na osiągnięcie zadania miał charakter prowadzonych 
zajęć, które obejmowały zajęcia w grupach liczących od 10 do 30 zawodników, jak również udział w 
meczach ligowych oraz turniejach towarzyskich wszystkich grup szkoleniowych; 

 podwyższenie umiejętności taktycznych- wpływ na osiągnięcie zadania miał charakter prowadzonych zajęć 
wraz z ich częstotliwością i nadzorem wykwalifikowanej kadry trenerskiej, która prowadziła zajęcia kilka 
razy w tygodniu dla każdej z grup w liczbie od 10 do 30 zawodników każda; 

 podniesienie sportowego poziomu zawodników – realizacja zadania była możliwa dzięki współzawodnictwu 
w rozgrywkach ligowych, pucharowych i turniejowych, która objęła wszystkie grupy szkoleniowe w liczbie 
około 130 zawodników. 

 
W ramach realizacji zadań z zakresu dóbr kultury i tradycji regionalnych, gmina Izbica wspierała działalność 

Kół Gospodyń Wiejskich działających na terenie gminy. Nasze koła zdobywały liczne nagrody zarówno finansowe 
jak i rzeczowe za uczestnictwo w różnych konkursach i wydarzeniach.   

Gmina bezpłatnie udostępniała pomieszczenia w budynku urzędu Gminnemu Związkowi Emerytów i 
Rencistów w Izbicy oraz Kołu Emerytów w Tarnogórze. 

W zakresie działań wynikających z założeń obszaru przeciwdziałania uzależnieniom i patologii społecznej 
Gmina wspierała świetlicę środowiskową funkcjonującą przy Samorządowym Ośrodku Kultury  Sportu w Izbicy. 
W świetlicy odbywają się zajęcia przeznaczone dla dzieci i młodzieży z rodzin patologicznych , wielodzietnych, 
ubogich, bądź znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. 

 
 

VII. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

1. Ochrona przeciwpożarowa 

W Gminie Izbica funkcjonuje 14 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w tym:  12 typu „S” 
posiadających co najmniej jeden samochód pożarniczy oraz 2 jednostki włączone do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego tj. OSP Izbica i OSP Ostrzyca.  
Obecnie jednostki OSP posiadają na swoim wyposażeniu łącznie 21 pojazdów specjalnych - pożarniczych w tym: 

 1 ciężki ratowniczo-gaśniczy, 
 8 średnich  ratowniczo-gaśniczych, 
 1 średni specjalistyczny wyposażony w drabinę mechaniczną, 
 5 lekkich wyposażonych w zbiornik wody i autopompę, 
 3 lekkie ratownictwa technicznego. 

W 2023 roku Gmina udzieliła dotacji dla Ochotniczej Straży w Topoli – dofinansowanie lekkiego samochodu 
specjalnego . 
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Wszystkie jednostki OSP posiadają wyposażenie umożliwiające udział  
w akcjach ratowniczo-gaśniczych, a jednostki włączone do KSRG posiadają dodatkowo sprzęt i wyposażenie 
niezbędne w działaniach w zakresie ratownictwa: drogowego, technicznego, powodziowego, ekologicznego i 
przedmedycznego. 

W roku 2023 dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Topoli został zakupiony  nowy lekki pojazd 
ratowniczo – gaśniczy marki IVECO wyposażony w zbiornik wody o pojemności 1000 litrów wraz z agregatem 
ciśnieniowym do podawania wody do celów gaśniczych. Jednostki OSP Izbica oraz OSP Tarnogóra zostały 
wyposażone w quady z przyczepami do działań ratowniczych i poszukiwawczych w trudnych warunkach 
terenowych. Ponadto  jednostki OSP z Gminy Izbica zostały wyposażone w następujący sprzęt i wyposażenie : 

 Pompy szlamowe - 2 szt. 
 Pompy pływające - 2 szt. 
 Agregaty prądotwórcze 3 fazowe - 4 szt. 
 Ubrania specjalne do działań ratowniczych - 12 kpl. 
 Skafandry do ratownictwa wodnego - 2 szt. 
 Kamerę termowizyjną. 
 Radiotelefony przenośne - 10 szt. 
 Pilarki spalinowe - 4 szt. 
 Hełmy ratownicze - 14 szt. 
 Przecinarkę do betonu. 

 

2. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta  i Gminy 
Izbica za okres od 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku. 

 
Posterunek Policji w Izbicy obejmuje swym zasięgiem teren jednej gminy. Na jej obszarze znajduje się 

25 miejscowości podzielonych na 26 sołectw. Obszar gminy Izbica wynosi 138,66 km2' zamieszkałej przez 
około 7900* mieszkańców. Gmina Izbica położona jest na obszarze Wyżyny Lubelskiej nad rzeką Wieprz. 
Przez omawiany obszar przebiegają drogi: krajowa nr 17 oraz drogi powiatowe nr 3 1141. oraz 3147L. 
Przebiega również linia kolejowa nr 69 ze stacją kolejową Izbica obsługującą pociągi osobowe m.in. relacji 
Zamość - Lublin. 

Teren gminy został podzielony i oznaczony na dwa rejony służbowe: rejon nr 10 (miejscowości Izbica, 
Tarnogóra i Zalesie) i rejon nr Il (pozostałe miejscowości należące do gminy Izbica), które są obsługiwane 
przez dwóch dzielnicowych z Posterunku Policji w Izbicy.  

W skład Posterunku Policji w Izbicy wchodzi siedmiu funkcjonariuszy tj. kierownik, dwóch 
policjantów służby kryminalnej, dwóch dzielnicowych oraz dwóch policjantów służby patrolowej. Głównym 
zadaniem posterunku jest ochrona życia i zdrowia, ochrona bezpieczeństwa i porządku, zapewnienie 
spokoju w miejscach publicznych, niedopuszczanie do popełniania przestępstw i wykroczeń oraz wykrywanie 
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ich sprawców co za tym idzie zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom podległego rejonu, a także 
utrzymywanie stałej współpracy ze społeczeństwem i samorządem terytorialnym dane USC UG Izbica na 
dzień 31 .122023r. 

Aby zobrazować stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Izbica należy odnieść 
się do liczby przestępstw. 
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 Postępowania wszczęte • Postępowania stwierdzone 

Wykrywalność w zakresie stwierdzonych przestępstw dla Komendy Powiatowej Policji w 
Krasnymstawie wynosi 83% (81,2% w roku 2022) przy średniej wojewódzkiej wynoszącej 79,3%. 

Poszczególne kategorie przestępstw kryminalnych zaistniałych na terenie działania PP w Izbicy w 2023 
roku w porównaniu do 2022 roku przedstawia poniższa tabela i wykres : 

Kategoria Ogółem 

 2022 2023 różnica 

Kradzieże cudzej rzeczy 3 5 +2 

Kradzieże z włamaniem 3 1 -2 

Nietrzeźwi kierujący 12 11 -1 

Przeciwko rodzinie 6 5 -1 
Wypadki 4 3 -1 

Rozboje   -1 

Uszkodzenie rzeczy 5 7 +2 
Inne 69 67 -2 
Ogółem 103 99 -4 

 
 



 Raport o stanie Gminy Izbica za rok 2023   

85 
 

W grupie przestępstw (inne) znajdują się zarówno przestępstwa gospodarcze, jak również z innych ustaw 
zawierających przepisy karne. 

W analizowanym okresie czasu policjanci PP w Izbicy ujawnili 632 popełnionych wykroczeń ( 
2022 rok — 720 ). 

Podział wykroczeń z poszczególnych kategorii przedstawia poniższa tabela: 

 
WYKROCZENIA 

 
2022 

   
2023 

 

RAZEM NIKK WNIOSKI POUCZENIA 
p-ko bezpieczeństwu i 
porządkowi ruchu na 
drogach 

88 287 184 29 74 

p-ko przepisom o 
wychowaniu w 
trzeźwości 

171 93 81 3 9 

p-ko mieniu 
20 20 6 14 

 

p-ko porządkowi  publicznemu 
7 20 11 9 

 

p-ko obyczajności publicznej 

112 96 81 6 9 

Inne 

322 116 81 17 15 

Łącznie 

720 632 444 78 107 

Nadmienić należy, iż są to wyniki pracy policjantów z Posterunku Policji w Izbicy. Równolegle na 
omawianym obszarze pełnili służbę funkcjonariusze z WRD KPP w Krasnymstawie, którzy również 
represjonowali sprawców wykroczeń. 

W tym miejscu stosownym jest odnieść się również do czynności prowadzonych w zakresie Krajowej 
Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa -KMZB. W omawianym okresie 2023r. na terenie działania Posterunku Policji 
w Izbicy naniesiono łącznie 164 zagrożeń (99 w 2022 r.) na Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa z czego 
po dokonanej weryfikacji 158 (81 w 2022 r.) uznano za potwierdzone. Najczęściej weryfikowanym 
zagrożeniem, bo aż 145 zgłoszeń dotyczyło zagrożenia polegającego na przekraczaniu dozwolonej prędkości,   
z czego 143 uznano za potwierdzone/wyeliminowane. Drugie co do liczebności, to zagrożenie polegające na 
spożywaniu alkoholu w miejscu niedozwolonym z czego Il z tej kategorii uznano za potwierdzone. Reasumując 
należy stwierdzić, iż Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa jest istotnym elementem procesu zarządzania 
bezpieczeństwem publicznym, realizowanym w partnerstwie międzyinstytucjonalnym i społecznym.. 

W porównaniu do 2022 roku na drogach gminy Izbica zwiększyła się liczba zdarzeń drogowych, 
natomiast zmniejszyła się liczba wypadków drogowych. W 2023 roku doszło do 3 wypadków drogowych,               
w których 3 osoby zostały ranne. Przedmiotowe wypadki miały miejsce w miejscowościach Izbica, Tarnogóra 
i Orłów Drewniany Kolonia. Jedno z bardziej niebezpiecznych zdarzeń w 2023 roku miało miejsce w dniu 21 
października w miejscowości Wał, gdzie kierujący samochodem marki Skoda nie zatrzymał się przed znakiem 
drogowym B-20 "Stop” wjechał na niestrzeżony przejazd kolejowy, w następnie czego doszło do zderzenia 
prowadzonego przez niego pojazdu z szynobusem relacji Lublin-Zamość wraz z pasażerami. W zdarzeniu na 
szczęście nikt nie ucierpiał, a śledztwo w sprawie sprowadzenia bezpośredniego niebezpieczeństwa 
katastrowy w ruchu lądowym prowadzi Prokuratura Rejonowa w Zamościu. 
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Dane te wskazują jednak na konieczność wzmocnienia w dalszym ciągu obecności patroli ruchu 
drogowego KPP w Krasnymstawie na drogach miasta i gminy Izbica. Dzięki wsparciu finansowemu Starostwa 
Powiatowego Krasnystaw oraz Urzędu Miasta Krasnystaw, a także gmin: Krasnystaw, Kraśniczyn, Łopiennik 
Górny, Siennica Różana, Żółkiewka, Izbica, Rudnik, Fajsławice, w ramach Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia 
Policji w Komendzie Powiatowej Policji w Krasnymstawie zakupiony został bezzałogowy statek powietrzny 
DJI Matrice 30T, który posłuży policjantom przede wszystkim do poszukiwań osób zaginionych, ale 
wykorzystywany będzie również w celu poprawy bezpieczeństwa na drogach powiatu krasnostawskiego. 

 
 

PRZEDSIĘWZIĘCIA O CHARAKTERZE PREWENCYJNYM 

W czasie działań prewencyjnych realizowanych przez policjantów Posterunku Policji w Izbicy 
przeprowadzono łącznie 72 spotkania (w 2022 roku 50 spotkań) ze społeczeństwem w tym: 

- z dziećmi i młodzieżą w szkołach oraz gronem pedagogicznym, gdzie poruszano zagadnienia 
związane z przemocą wśród nieletnich i w rodzinie, zagrożeniami związanymi z bezpieczeństwem w ruchu na 
drogach. W trakcie spotkań realizowano programy prewencyjne „Jestem Bezpieczny”, „Bezpieczna droga do 
szkoły”, ,Bezpieczne Ferie”, „Bezpieczne wakacje”, „Niechronieni Uczestnicy Ruchu Drogowego”,. 
„Bezpieczeństwo w sieci", „Kręci mnie bezpieczeństwo”, „Swieć przykładem”, „Na drodze patrz i słuchaj”, 
„Dla każdego jest miejsce na drodze”, „Jednośladem Bezpiecznie do Celu”, promowano również aplikację 
Moja Komenda oraz Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa; 

- z samorządem lokalnym, w trakcie których poruszano tematy dotyczące poprawy bezpieczeństwa i 
porządku publicznego gminy Izbica, eliminacji zjawisk patologii społecznej, promowano aplikację Moja 
Komenda oraz Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa; 

-na bieżąco funkcjonariusze Posterunku Policji w Izbicy brali udział w pracach Gminnej Komisji do Spraw 
Przeciwdziałania Alkoholizmowi w zakresie prowadzonych rozmów z osobami, wobec których istniało duże 
prawdopodobieństwo uzależnienia od alkoholu.  

Funkcjonariusze Posterunku Policji w Izbicy przeprowadzili łącznie 676 interwencji, w tym 35 
domowych, oraz 420 publicznych. Wylegitymowali 3043 osoby, zatrzymali 16 osób poszukiwanych. 
Uczestniczyli w szeregu czynnościach dochodzeniowo — śledczych. Jedną z nich był przypadek zatrzymania 
na gorącym uczynku sprawcę spowodowania w dniu 7 kwietnia 2023 roku w Izbicy, woj. lubelskiego 
naruszenia czynności narządów ciała mężczyzny w postaci złamania przedniej ściany zatoki szczękowej 
prawej, dolnego brzegu oczodołu prawego i ściany górnej prawej zatoki szczękowej, które to obrażenia 
naruszyły funkcje organizmu na czas powyżej siedmiu dni, tj. czyn z art. 157 I kk. Sprawca został zatrzymany, 
a następnie został skierowany do Prokuratury Rejonowej w Zamościu wniosek o akt oskarżenia. 
Zatrzymanych zostało także czterech sprawców znęcania się psychicznego i fizycznego nad członkami rodzin 
wobec których stosowane były środki zapobiegawcze w postaci dozorów policji oraz zakazów zbliżania i 
nakazów opuszczenia lokali zajmowanych wspólnie z pokrzywdzonymi. 
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IX. ZAKOŃCZENIE 

Informacje zawarte w niniejszym raporcie pokazują, że Gmina Izbica w sposób prawidłowy realizuje 
przypisane jej zadania oraz stale podnosi standard życia mieszkańców. 
Przedłożony raport ma na celu przedstawić działania prowadzone przez Burmistrza Miasta i Gminy Izbica                       
w roku 2023 polegające na wykonywaniu ustawowych kompetencji. Zadaniem raportu jest dostarczenie 
materiałów i faktów do debaty nad stanem gminy. Budżet Gminy Izbica jest oparty na dochodach z podatku 
rolnego, PIT i CIT oraz subwencjach i dotacjach z budżetu państwa. Spośród inwestycji realizowanych w 2023 r. 
na uwagę zasługuje rozpoczęcie realizacji inwestycji w ramach programu Polski Ład: Rządowy Fundusz 
Inwestycji Strategicznych tj. Budowa dróg gminnych w m. Tarzymiechy Trzecie, Wirkowice Pierwsze oraz 
Majdan Krynicki. Gmina Izbica w 2023 roku otrzymała promesy dotyczące budowy drogi gminnej w ciągu ulicy 
Łąkowej, budowy sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w m. Tarnogóra; na rewitalizację Pałacu                     
w Tarnogórze oraz na prace remontowo konserwatorskie przy zabytku grobowiec rodziny Czyżewskich. Na 
uwagę zasługują również już rozpoczęte inwestycje dotyczące kanalizacji m. Tarnogóra z własnych środków, 
dokończenie kanalizacji w m. Izbica  w ciągu ulicy Maliniec , ul. Lubelskiej, ul. Leśnej i Gminnej. Uwagę zwraca 
upływ ważności wielu dokumentów strategicznych gminy jak strategie rozwoju, programy ochrony środowiska, 
czy niskoemisyjności lub rewitalizacji. Alokacje w naborach, do których mogłaby przystąpić Gmina Izbica  
zostały praktycznie wyczerpane i zadaniem władz gminy było w 2023 roku przystąpienie do opracowania 
nowych dokumentów, nowej wizji strategii rozwoju, – co będzie szczególnie istotne w perspektywie funduszy 
unijnych na lata 2021 – 2027. Dlatego Gmina przystąpiła do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji, 
Programu Ochrony Środowiska oraz Planu Gospodarki Niskoemisyjnej ( prace zostaną ukończone e w 2024 r ). 
Wybuch wojny w 2022 roku w Ukrainie miał bezpośredni wpływ na kształtowanie się sytuacji społecznej 
ekonomicznej i gospodarczej w 2023 r. Wysoka inflacja przyczyniła się do wzrostu kosztów gospodarki 
odpadami komunalnymi i dowozu uczniów do Szkół oraz utrzymania bieżącej administracji, w tym systemu 
oświaty. Wzrosły również ceny materiałów, usług i robót budowlanych, co przełożyło się na wysokość 
kontraktów zawieranych z Wykonawcami. W kontekście sytuacji ekonomicznej w 2023 r. niezbędne wydaje się 
podjęcie odpowiednich działań i rozwiązań, które pozwolą zminimalizować straty wywołane wzrostem cen                  
i kosztów. Zasadne wydaje się inwestowanie w OZE: fotowoltaikę, biogazownie rolnicze i termomodernizacje 
obiektów użyteczności publicznej oraz we wszelkie inwestycje, które generują oszczędności i nie powodują 
dodatkowych kosztów.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  


